

Your own Bank ...



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
RASTRIYA BANIJYA BANK

...तपाईंको आफ्नै बैंक

पहिलो साधारण सभा

बार्षिक प्रतिवेदन २०६२-०६३

२०६७ भदौ ३१ गते



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवारप्लाजा, काठमाडौं

BOARD OF DIRECTORS



Chairman
Mr. Ram Prashad Adhikari



Director
Mr. Shanta Raj Subedi



Director
Prof. Dr. Prem Raj Panta



Director
Dr. Ram Chandra Bhattarai



Director
Mr. Ratna Bahadur Maharjan



Director
Mr. Kamal Kharel



तपाईंको आफ्नै बैंक

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

पहिलो साधारण सभा

वार्षिक प्रतिवेदन

२०६२/०६३

विषय सूची

पृष्ठ

♦ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	१
♦ सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	२
♦ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन	१२
♦ वासलात	२०
♦ नाफा नोक्सान हिसाब	२१
♦ नगद प्रवाह विवरण	२३
♦ अनुसूचीहरु	२४
♦ प्रमुख लेखा नीतिहरु	९२
♦ लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	९५



तपाईंको आफ्नै बैंक
(ने.रा. बैंकबाट 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौंको
वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

यस बैंकको मिति २०६७।१।७ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरू उपर छलफल गर्न यस बैंकको पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो वार्षिक साधारण सभा बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरीएको छ।

१. सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०६७।१।३१ गते बिहिवार

स्थान : बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौं।

समय : बिहान ११:०० बजे

२. छलफलका विषयहरू :

(क) सामान्य प्रस्ताव

(१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्ने आ.व. २०६२।६३, २०६३।६४, २०६४।६५ र २०६५।६६ को सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने।

(२) लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०६३ आषाढ मसान्त, २०६४ आषाढ मसान्त, २०६५ आषाढ मसान्त र २०६६ आषाढ मसान्तका वासलातहरू तथा सोही मितिहरूमा समाप्त आ.व. २०६२।६३, आ.व. २०६३।६४, आ.व. २०६४।६५ र आ.व. २०६५।६६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणहरू सहितका वित्तीय विवरणहरू पारित गर्ने।

(ख) विशेष प्रस्ताव

(१) प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन तथा सुधार गर्ने बारे।

(२) सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा बारे।

(ग) विविध

द्रष्टव्य : पहिलो वार्षिक साधारण सभाको प्रस्तावहरू (एजेण्डाहरू) उपर छलफल र निर्णय भएपछि दोस्रो वार्षिक सभाको प्रस्तावमा प्रवेश गरिने छ। दोस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरू उपर निर्णय भएपछि मात्र तेस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरूको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ। यसैगरी तेस्रो साधारण सभाको प्रस्ताव उपर निर्णय भएपछि मात्र चौथो साधारण सभाको प्रस्तावहरूको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ।

संचालक समितिको आज्ञाले,

कम्पनी सचिव

(गोप्यपत्रमा २०६७ भाद्र ११ र १२ गते प्रकाशित)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०६२/६३

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

देशको एकमात्र नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक २०२२ माघ १० गते राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१ अन्तर्गत स्थापना भई वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ बमोजिम संचालन हुँदै आएकोमा २०६३ बैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा प्रचलित कम्पनी कानून बमोजिम संस्थापित भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्दै आएको छ । यस परिप्रेक्ष्यमा यो ऐतिहासिक प्रथम साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूलाई सञ्चालक समिति र मेरो तर्फबाट स्वागत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ । यस सभामा बैंकको २०६३ आषाढ मसान्तको वासलात, सो अवधिको नाफा नोक्सान हिसाव, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू अनुमोदनका लागि शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष पेश गरेका छौं । विविध कारणले गर्दा विगतका धेरै वर्षहरूसम्म लगातार नोक्सानीमा रहेको यस बैंक नेपाल सरकारको वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत २०५९ माघदेखि व्यवस्थापन करारमा दिएपछिका वर्षहरूमा बैंकभित्र रहेका विविध क्षेत्रका समस्याहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै विगत केही वर्ष यतादेखि लगातार मुनाफामा बृद्धि गर्दै समष्टिगत कारोबारमा उत्साहजनक तथा सकारात्मक गतिलेई प्रगति उन्मुख रहँदै नेपालको बैंकिङ्ग क्षेत्र एवं आर्थिक क्षेत्रमा विशिष्ट योगदान गर्दै अघि बढेको कुरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ ।

यसै आर्थिक वर्षदेखि यो बैंक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा संस्थापना तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्ने गरी नयाँ उद्देश्यका साथ अग्रगमन तर्फ अगाडि बढिरहेको सन्दर्भमा यसको पूँजीगत संरचना तथा वित्तीय स्थितिको संक्षिप्त जानकारी गराउनु उपयुक्त हुने हुँदा देहाय बमोजिम प्रकाश पारिएको छ ।

पूँजीगत संरचना :

यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १ अर्ब ५५ करोड ७६ लाख रहेको छ, जसलाई प्रतिशेयर रु.१००/- का दर ले साधारण शेयर संख्या ७७,०६,००० (रु ७७ करोड ०६ लाख) र अग्राधिकार शेयर संख्या ७८,७०,००० (रु. ७८ करोड ७० लाख) कायम गरिएको छ भने बैंकको जारी पूँजी रु १ अर्ब १७ करोड २३ लाख रहेकोमा सो बराबर नै तत्काल चुक्ता पूँजी कायम गरी साधारण शेयर तर्फ चुक्ता पूँजी रु. ३८ करोड ५३ लाख र अग्राधिकार शेयरतर्फ रु. ७८ करोड ७० लाख चुक्ता भएको देखिन्छ । यस बैंकलाई कम्पनी लिमिटेडको रूपमा संस्थापना गर्ने क्रममा उल्लिखित साधारण पूँजी मध्ये देहायका निकायबाट देहाय बमोजिम शेयर उठाउन कबुल गरी सो अनुरूप शेयर स्वामित्व कायम हुन आएको व्यहोरा समेत जानकारी गराउँदछु ।

नाम	शेयर संख्या	रकम
नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	३६,३०,०००	३६,३०,००,०००
नेपाल सरकार, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२,०३,०००	२,०३,००,०००
नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, आपूर्ति मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, सिंचाई मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००

शेयरधनी नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको उपयुक्त निर्देशनको पालना गर्दै व्यवस्थापनबाट अवलम्बन गरिएका उचित नीतिगत निर्णय तथा सोको कार्यान्वयनका कारण ग्राहकवर्गको अपार विश्वास एवं सद्भाव वृद्धि गर्न सफल यस बैंक हाल देशमा विद्यमान वाणिज्य बैंकहरूमध्ये निक्षेप परिचालन, कर्जा सापटी तथा लगानी, शाखा विस्तार लगायतका हरेक दृष्टिकोणले अग्र स्थानमा स्थापित हुन सफल भएको छ भन्न पाउँदा हामी गौरवान्वित भएका छौं ।

सर्वसाधारण जनतालाई बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यबाट पूर्ण सरकारी स्वामित्वमा स्थापित यस बैंकले शुरुका धेरै वर्षहरूमा के शहर के गाउँ, के सुगम के दुर्गम सबै ठाउँहरूमा नाफा-नोक्सानको परवाह नगरी शाखा विस्तार गरी कार्यजालो विस्तार गर्दै लगेका कारण लामो समयसम्म यस बैंकले घाटा व्यहोर्नु परेको तथ्य शेयरधनी महानुभावहरूलाई स्मरण गराउन चाहन्छौं । व्यवस्थापन करारमा दिइएपछिका शुरुका दिनहरूमा शाखा कार्यालयलाई बैंकिङ्ग कारोवारको दृष्टिकोणले उपयुक्त स्थानमा स्थानान्तरण गर्ने, गाभ्ने, बन्द गर्ने तथा कर्मचारीहरूको ठूलो संख्यालाई स्वैच्छिक अवकाश कार्यक्रम मार्फत आकर्षक सुविधा साथ बैंक सेवा छाड्न प्रेरित गरी कर्मचारी संख्या कटौती गरी उपयुक्त स्तरमा राख्ने र ठूलो मात्रामा (७२%) रहेको खराब कर्जा असूल उपर गरी निष्क्रिय कर्जाको मात्रा उपयुक्त स्तरमा ल्याउन बैंक व्यवस्थापन अपेक्षाकृत रूपमा सफल भएको छ । यस कार्यमा तत्कालीन संचालक समितिका सदस्यहरूको योगदान, व्यवस्थापनको क्रियाशिलता र समस्त कर्मचारीहरूको महत्वपूर्ण भूमिकाको प्रशंसा गर्न चाहान्छु । निश्चय पनि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय वातावरण समीक्षा अवधिमा कम चुनौतिपूर्ण थिएन तापनि बैंकले समीक्षा अवधिमा उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल गर्न सफल भएको छ, जसको उल्लेख संक्षेपमा तल गरिएको छ ।

चुनौतिपूर्ण वातावरण :

विगत वर्षहरू नेपालको लागि विषमतापूर्ण तथा जटिलतापूर्ण रहे । एक दशक लामो आन्तरिक तथा राजनैतिक द्वन्द्व र प्रतिकूल मौसमका कारण आर्थिक गतिविधिहरू शिथिलप्रायः रहे भने यस्तो अस्थिर वातावरणमा निजी क्षेत्र तथा सरकारी क्षेत्रबाट आवश्यक मात्रामा पूँजीगत लगानी हुन नसक्दा आर्थिक वृद्धिदर जनसंख्याको वृद्धिदरभन्दा निकै कम रहन गयो । खासगरी यो आर्थिक वर्ष पनि नेपालको लागि युगान्तकारी तथा चुनौतीपूर्ण नै रह्यो । दोस्रो ऐतिहासिक जनआन्दोलनको परिणामस्वरूप लामो अवधिदेखि विद्यमान राजनीतिक गतिरोधको अन्त्य भयो । तर राजनैतिक संक्रमणकालमा उत्पन्न हुने विविध अवरोधका कारण आर्थिक

गतिविधिहरूमा भने अपेक्षित सुधार हुन सकेन । समीक्षा अवधिमा विश्वको आर्थिक वृद्धिदर, अझ खासगरी छिमेकी देशहरू – भारत, चीन, पाकिस्तान एवं बंगलादेशको आर्थिक वृद्धिदर निकै उत्साहजनक रहेता पनि आफ्नै आन्तरिक कारणहरूले गर्दा नेपालले यसको लाभ उठाउन सकेन यो वर्ष समग्र आर्थिक वृद्धि दर केवल २ प्रतिशतको हाराहारीमा रह्यो । समीक्षा वर्षमा मुद्रास्फितिको चाप उल्लेख्य रहे तापनि शोधनान्तर स्थिति एवं विदेशी विनिमय संचितिको स्थिति भने सबल रहन गयो ।

बैंक व्यवस्थापनमा सुधार :

वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत यस बैंकको व्यवस्थापन सुधार गर्ने सिलसिलामा व्यवस्थापन समूहका परामर्शदाताहरूसँग शुरुमा मिति जनवरी १६, २००३ देखि दुई वर्षका लागि, त्यसपछि पहिलो पटक १६ जनवरी २००५ देखि लागू हुने गरी १ वर्षका लागि र दोस्रो पटक १६ जनवरी २००६ देखि लागू हुने गरी १५ जनवरी २००८ सम्म २ वर्षका लागि व्यवस्थापन करार सम्पन्न भएकोमा नयाँ व्यवस्थापनमा बैंक संचालन भएपछि बैंकको वित्तीय स्वास्थ्यमा देहाय बमोजिम सुधार भएको तथ्य विभिन्न परिसूचकहरूले स्पष्ट गरेका छन् ।

मुनाफा स्थिति एवं पूँजी कोषमा सुधार :

आर्थिक वर्ष २०५९।६० मा बैंकको खुद नोक्सान रु ४८४ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६०।६१, २०६१।६२ र २०६२।६३ मा क्रमशः रु १०४ करोड, रु १३२ करोड र रु १५९ करोड खुद मुनाफा आर्जन गर्न सकेको देखिन्छ । बैंकको पूँजीकोष (Net worth) मा क्रमशः सुधार आएको फलस्वरूप २०६० आषाढ मसान्तसम्ममा कूल पूँजीकोष रु २२ अर्ब ३९ करोडले ऋणात्मक रहेकोमा २०६१ आषाढ, २०६२ आषाढ, र २०६३ आषाढ मसान्तमा पूँजीकोषको ऋणात्मक स्थितिमा सुधार आई क्रमशः रु २१ अर्ब ४३ करोड, २० अर्ब २० करोड र १८ अर्ब ७१ करोड ऋणात्मक रहेको छ ।

निक्षेप संकलनमा प्रगति एवं निष्क्रिय कर्जाको मात्रामा कमी :

बैंकले आर्थिक वर्ष २०५९।६० मा १२८ शाखा कार्यालयहरू मार्फत कूल निक्षेप रु ३९,४०,२० लाख संकलन गरेकोमा आर्थिक वर्षहरू २०६०।६१, २०६१।६२ र २०६२।६३ मा क्रमशः रु ४०,८६,७० लाख, ४३,०१,६० लाख र ४६,१९,५० लाख निक्षेप संकलन भएको छ । २०६२।६३ मा ११४ शाखा कार्यालयहरू मार्फत संकलन भएको यो कूल निक्षेपलाई २०५९।६० को कूल निक्षेपसँग तुलना गर्दा १७.२ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ भने २०६१।६२ को तुलनामा २०६२।६३ मा कूल निक्षेप ७.४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ ।

कूल कर्जाको स्थिति हेर्दा २०५९।६०, २०६०।६१, २०६१।६२ र २०६२।६३ मा क्रमशः रु २६,६०,८० लाख, रु २५,१०,६० लाख, रु २७,००,१० लाख र रु २३,२४,७० लाख रहेको देखिन्छ भने लगानी तर्फ सोही अवधिमा क्रमशः रु ४६२,३० लाख, रु ३,११,७० लाख, रु ८,४९,१८ लाख र रु ११,६२,७० लाख रहेको देखिन्छ । यी तथ्याङ्कहरूले कर्जा विस्तारको तुलनामा लगानी विस्तार उच्च रहेको तथ्यलाई संकेत गरेका छन् । यी वर्षहरूमा निष्क्रिय कर्जाको मात्रामा कमी आउने क्रम भने जारी रहेको देखिन्छ । यस बैंकको भाखा नाघेको कर्जा २०६० आषाढ मसान्त, २०६१ आषाढ मसान्त, २०६२ आषाढ मसान्त र २०६३ आषाढ मसान्तमा क्रमशः ६० प्रतिशत, ५८ प्रतिशत, ५१ प्रतिशत र ३७ प्रतिशत रहेको देखिन्छ । समीक्षा अवधिमा बैंकले कर्जा अपलेखन विनियमावली तयार गरी लागू समेत गरेको छ ।

मानव संसाधन विकास :

जनशक्तिको योजनाबद्ध विकास गरी उपयुक्त स्तरमा ल्याउन बैंकले Management Plan, Human Resource Development Plan, Skill Enhancement Plan लागू गरेको छ भने Staff Need Assessment गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । सक्षम उत्तराधिकारी योजना (successor plan) तर्फ बैंकको यथोचित ध्यान आकृष्ट भएको छ । २०५८ आषाढ मसान्तमा बैंकमा कूल कर्मचारी संख्या ५७४३ रहेकोमा २०६२ को सो अवधिमा ३४१७ मा भरेको र २०६३ आषाढ मसान्तमा उक्त संख्या ३३०१ मा सीमित राख्न बैंक सफल भएको देखिन्छ । यसक्रममा, बैंकले तेस्रो चरणको स्वेच्छिक अवकाश योजना लागू गरेकोमा बैंकका मुख्य तथा वरिष्ठ अधिकृत र कर्मचारी गरी जम्मा १२७ कर्मचारीले सो योजना बमोजिम अवकाश प्राप्त गरेको देखिन्छ । कर्मचारीको उत्प्रेरणाका लागि बैंकले कार्य सम्पादनमा आधारित पुरस्कार प्रणाली (performance based reward system) समेत लागू गरेको छ ।

बैंकमा दक्ष जनशक्तिको प्रवेश गराउने उद्देश्यले अधिकृत, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट, कम्प्युटर विज्ञ, कर्मचारीहरुको नयाँ नियुक्ति गरिएको हुँदा यस कार्यबाट बैंकको जनशक्ति विकासमा उल्लेख्य सुधार भएको बिषय समेत जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सञ्चालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार :

सञ्चालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउने सिलसिलामा खासगरी कर्जा व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउन कर्जा नीति तथा निर्देशिका बनाई लागू गरेको, सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन तर्फ सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन मार्गदर्शन (ALM Guidelines) बनाई लागू गरेको, Asset Liability Committee - ALCO गठन गरेको छ । यसैगरी लेखा निर्देशिका, आन्तरिक लेखापरीक्षण निर्देशिका, लेखा शीर्षक वर्गीकरण निर्देशिका, Portfolio Status and Plan, Budget Plan, Strategic Plan आदि तर्जुमा गरी लागू गरिएका छन् । कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन स्तरलाई अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस आर्थिक वर्षमा बैंकमा अडिट मेनुअल र सम्पत्ति तथा दायित्व सम्बन्धी तालिमहरु पनि सम्पन्न भएका छन् ।

सूचना प्रविधिको विकास र अत्याधुनिक बैकिङ्ग सेवा :

बैंकिङ्ग कारोबारलाई छिटोछरितो तथा व्यवस्थित बनाउने सम्बन्धमा सूचना प्रविधिसम्बन्धी योजना तर्जुमा गरी शाखाहरुमा कम्प्युटराइजेशनको कार्यलाई तीव्रता दिइएको छ । यान्त्रिककीरणको गतिलाई तीव्रता दिन सो सम्बन्धी तालीम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरुमा पनि जोड दिइएको छ । १० जना सीमित कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको IT Cell लाई सूचना प्रविधि विभागमा रुपान्तरण गरी सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यको योजनाबद्ध विकासको क्रम आरम्भ भएकोमा यस आ.व. बाट केन्द्रीय कार्यालयमा Data Center को स्थापना गरी शाखाको महत्वपूर्ण Data Centralized गर्ने कार्यको शुभारम्भ गरिएको थियो । बैंकको स्थापित नीति, नियम, प्रचलन र बैंकको आवश्यकता बमोजिम Purnori Plus III परिमार्जन गर्न आवश्यक भएकोले वानेश्वर तथा मुख्य शाखा कार्यालयलाई Pilot Branch बनाई थुप्रै कर्मचारीको मेहनत, सल्लाह र सुभाबबाट लामो परीक्षण पछि सवै शाखाहरुको लागि उपयोगी हुने Purnori Plus III Banking Software को विकास गरिएको छ ।

बैंकले आन्तरिक रुपमा विकास गरेको RBBSYS कार्यक्रम उपत्यकाका १० वटा शाखामा मात्र संचालित रहेकोमा थप ११ वटा शाखामा RBBSYS विस्तार गर्नुका साथै उपत्यकाका २१ वटा शाखामा Pumori Plus III Banking Software को Installation गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। सूचना प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न बैंकको आधिकारिक Web Site, (www.rbb.com.np) डिजाइन गरिएको छ। केन्द्रीय कार्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूको लागि आवश्यक कम्प्यूटर, प्रिन्टर, यू.पि.एस., स्क्रानर, ल्यापटप, फ्याक्स, नोट काउण्टीङ मेसिन लगायतका उपकरणहरू बैंकको स्वीकृत प्रकृया बमोजिम खरीद गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ।

कर्जा लगानीको सन्दर्भमा, परम्परागत सोच भन्दा अघि बढी विभिन्न किसिमका व्यापारिक कर्जाका अतिरिक्त शैक्षिक कर्जा, परिवहन कर्जा, घर निर्माण कर्जा जस्ता नयाँ क्षेत्रमा बैंकको ध्यान आकृष्ट भएको छ भने देशको विकासमा पूर्वाधारको रुपमा रहेका जलविद्युत परियोजनाहरू र पर्यटनजन्य तथा अन्य उद्योगहरूमा समेत बैंक एकलै वा अन्य बैंकहरूसँगको सहवित्तीयकरणका आधारमा लगानी गरी देशको पूर्वाधार तथा औद्योगिक विकासमा सक्दो टेवा दिदै आएको छ।

सामाजिक उत्तरदायित्व तथा संस्थागत सुशासन :

शान्ति सुरक्षाको कारणबाट गाभिएका, बन्द भएका, स्थानान्तरण भएका शाखा कार्यालयलाई आफ्नो व्यावसायिक दृष्टिकोणले उपयुक्त स्थानमा पुनः प्रतिस्थापन गर्ने कार्यमा बैंक अगाडि बढिरहेको छ। बैंकले सामाजिक उत्तरदायित्वको भूमिकालाई निर्वाह गर्दै २०६० देखि लगातार बैंक दिवसको अवसर पारी राष्ट्रिय खेलकुद परिषदसँग समन्वय गरी खुल्ला महिला तथा पुरुष म्याराथनको आयोजना गर्ने, विभिन्न जिल्ला तथा क्षेत्रमा औद्योगिक मेला / प्रदर्शन हुँदा बैंक प्रायोजक हुने, देशमा प्राकृतिक प्रकोप परेको बेला आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने, अन्धा-अपाङ्ग, असहाय तथा बृद्ध बृद्धालाई संस्थागत रुपमा आर्थिक सहायता दिने लगायतका कार्यहरू गर्दै आइरहेको र गत वर्षको बैंक दिवसमा सुदूर पश्चिमका दुर्गम जिल्लामा रहेका शाखा कार्यालय मार्फत निशुल्क रुपमा जीवनजल लगायतका प्राथमिक उपचारका औषधीहरू वितरण गर्ने उद्देश्यले बिज रकम (Seed Money) को रुपमा रु. ५ लाखको कोष समेत खडा गरेको व्यहोरा शेयर धनीहरूलाई सुनाउन पाउँदा खुशीको अनुभूति भएको छ। यसैगरी विगत वर्षहरूदेखि बैंकले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत विभिन्न अपाङ्ग विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्दै आइरहेको छ। यी सबै कारणहरूले गर्दा आम जनताले यस बैंकलाई आफ्नै बैंकको रुपमा स्वीकार गरेका छन्।

पूर्ण सरकारी स्वामित्वको बैंक भएको नाताले नेपाल राष्ट्र बैंक नभएको स्थानमा नेपाल सरकारको कारोवार गर्ने विशेष जिम्मेवारी बहन गर्नु पर्ने अवस्था रहे अनुसार बैंकका विभिन्न कार्यालयहरू मार्फत सरकारी कारोवार हुँदै आएको छ। बिदेशमा गएका नेपालीहरूले आफूले गरेको कमाई स्वदेशमा पठाउन सरल र सहज होस भनेर अभिप्रायबाट दुबई, कतारबाट यस्तो बिप्रेषण आय रकमान्तर गरी पठाउन सक्ने व्यवस्थाका लागि बैंकले उपयुक्त संयन्त्र खडा गरेको छ।

बैंकको लेखा सम्बन्धी काम कारोवार नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक तथा बैंक स्वयंले आफ्नो कारोवार नियमित गर्न बनाएको नीति नियम, देशको प्रचलित कानून बमोजिम भएको छ, छैन भन्ने अनुगमन गर्नका लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको गठन गरी सो विभागबाट बैंकको काम कारोवार नियमित रुपमा अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ। सञ्चालक समितिका अध्यक्षको अध्यक्षतामा

सञ्चालक सदस्य, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका विभागीय प्रमुख सदस्य र अडिट मैनेजर सदस्य सचिव रहेको एउटा उच्च स्तरीय लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ । विगतमा लामो समयसम्म लेखापरीक्षण हुन नसकेको अवस्था पार गरी हालका दिनहरूमा आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण नियमित हुने गरेको जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ ।

संस्थागत सुशासनको लागि बैकमा सुशासन इकाई स्थापना गर्नुका साथै सञ्चालक स्तरीय विभिन्न समितिहरू गठन भएका छन् भने आन्तरिक नियन्त्रण र सुपरिवेक्षण प्रणालीलाई सबल बनाइएको छ ।

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४) अनुसार उल्लेख हुनु पर्ने अतिरिक्त विवरणहरू संलग्न अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

आगामी वर्षको कार्यक्रम तथा रणनीति :

अब भ सदस्य महानुभावहरूलाई बैकको आगामी वर्षको कार्यक्रम, लक्ष्य तथा रणनीतिको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

- (१) आर्थिक सम्भाव्यताको दृष्टिले उपयुक्त रहेका स्थानहरूमा नयाँ शाखा कार्यालय स्थापना गर्ने ।
- (२) संख्यात्मक तथा गुणात्मक रूपले बैकको जनशक्तिलाई उपयुक्त आकारमा ल्याउन स्वेच्छिक अवकाश योजना लागु गर्ने ।
- (३) विगतमा जस्तै कर्मचारीहरूलाई विभिन्न विधामा तालिम / प्रशिक्षण दिने कार्यलाई निरन्तरता दिने ।
- (४) नयाँ कर्जा लगानीलाई तीव्रता दिने र पुराना कर्जा लगानीको असुलीमा सुधार गरी कूल आम्दानी उल्लेखनीय रूपमा वृद्धि गर्ने र प्रभावकारी बजेट प्रकृयाद्वारा खर्च नियन्त्रण गरी सञ्चालन मुनाफा आर्जनमा अझ सुधार ल्याउने ।
- (५) कर्जा असुली तर्फ प्रभावकारी कर्जा तथा असुली व्यवस्थापनद्वारा निष्कृय कर्जाको मात्रालाई स्वीकारयोग्य प्रतिशतमा झार्ने ।
- (६) सूचना प्रविधि (IT) तर्फ थप शाखामा यान्त्रिकीकरण गर्ने ATM र Debit Card तथा Web Based Remittance प्रणाली लागु गर्ने र उपत्यकाका शाखाहरूमा ABBS स्थापना तथा संचालन गर्ने ।
- (७) ट्रेजरी तर्फ Assets and Liability Committee (ALCO) को प्रभावकारी व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयनबाट जोखिम कम गर्दै त्रुटिहरूमा उच्चदर प्रतिफल प्राप्त गर्ने ।
- (८) वित्त व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी बजेटरी तथा वित्तीय नियन्त्रणद्वारा अनावश्यक / अनुपातक खर्च नियन्त्रण गर्दै सबल वित्तीय प्राप्तिवदन तथा सूचना प्रणाली ढाँचा निर्माणमा जोड दिई Financial Reporting मा शुद्धता एवं शिघ्रता ल्याउने ।
- (९) आन्तरिक लेखापरीक्षण तर्फ शाखा कार्यालयहरू, क्षेत्रीय कार्यालय तथा केन्द्रीय कार्यालयका कारोवार, अभिलेख आदिको आवधिक सुपरिवेक्षण / अवलोकन समयमा नै पुरा गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ एवं सबल बनाइने ।

सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

नेपाल सरकारको समय समयमा भएको निर्णय बमोजिम सञ्चालक समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा समय समयमा हेरफेर हुँदै आएकोले आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा देहाय बमोजिमको सञ्चालक समितिले निम्नउल्लिखित अवधिमा आफ्नो कार्यभार सम्हालेका थिए ।

श्री बासुदेवराम जोशी	अध्यक्ष	२०५९/४/१६	देखि	२०६२/५/१५ सम्म
श्री पुष्करदेव पन्त	अध्यक्ष	२०६२/६/१२	देखि	२०६२/७/२६ सम्म
डा. श्री मनोज शाही	अध्यक्ष	२०६२/७/२७	देखि	२०६३/१/१८ सम्म
डा. श्री भोलानाथ चालिसे	अध्यक्ष	२०६३/२/३	देखि	२०६५/८/१७ सम्म
डा. श्री बलराम गौतम	सञ्चालक	२०५९/५/२०	देखि	२०६३/१/०५ सम्म
श्री पुष्करदेव पन्त	सञ्चालक	२०५९/५/२०	देखि	२०६३/१/०५ सम्म
श्री शंकरमान सिंह	सञ्चालक	२०५९/५/२०	देखि	२०६३/१/०५ सम्म
डा. श्री विनोदकुमार श्रेष्ठ	सञ्चालक	२०६३/१/३१	देखि	२०६५/१/२१ सम्म
श्री महेशकुमार कार्की	सञ्चालक	२०६३/१/३१	देखि	२०६५/१/२१ सम्म
श्री तुल्सीप्रसाद उप्रेती	सञ्चालक	२०६३/२/२३	देखि	२०६५/१/२१ सम्म
डा. श्री दण्डपाणि पौडेल	सञ्चालक	२०६३/२/२९	देखि	२०६६/१/२४ सम्म

धन्यवाद ज्ञापन

असहज परिस्थिति एवं चुनौतिपूर्ण वातावरणमा समेत बैंकले अथक प्रयासबाट आफ्नो कारोवारलाई चुस्त, दुरुस्त, प्रतिस्पर्धी बनाउँदै एक सबल एवम् सक्षम बैंकको रूपमा आफूलाई स्थापित गर्न सफल भएको छ । अन्तमा, यस क्रममा बैंकको प्रगतिमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने शेयरधनी मन्त्रालयहरु, नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, बैंकका ग्राहक महानुभावहरु तथा अन्य शुभेच्छुक प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै, श्री महालेखा परीक्षकको कार्यालय मार्फत बैंकको अन्तम लेखा परीक्षण गरी बैंकलाई असूच्य सुभाद दिनु हुने लेखापरीक्षकहरु र बैंकका लगनशील कर्मचारीहरु समेतलाई उहाँहरुले गर्नु भएको योगदानको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

रामप्रसाद अधिकारी

अध्यक्ष

सञ्चालक समिति

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

मिति : २०६७ भाद्र ३१ गते

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४)
अनुसारको अतिरिक्त विवरण

१. जफत गरिएका शेयरहरूको विवरण :
बैंकले समीक्षा वर्ष कुनै पनि शेयर जफत गरेको छैन ।
२. बैंक र यसको सहायक कम्पनीले समीक्षा वर्षमा गरेको प्रगति :
बैंकका कुनै सहायक कम्पनीहरू छैनन् र बैंकको समीक्षा वर्षको प्रगतिका सम्बन्धमा माथि विभिन्न प्रकरणहरूमा उल्लेख गरिएको छ ।
३. आधारभूत शेयरधनीहरूबाट बैंकलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी:
यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. समीक्षा वर्ष २०६२/०६३ मा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले यस बैंकको खरीद गरेका कम्पनीका शेयरहरू:
यस बैंकको शेयर संचालक तथा पदाधिकारीले खरीद गर्न सक्ने प्रावधान हाल नभएकोले यस्तो शेयर खरीद भएको छैन ।
५. बैंकसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थ वारे उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा ।
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
६. समीक्षा वर्षमा बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको विवरण:
समीक्षा वर्षमा बैंकले आफ्ना शेयरहरू आफैले खरीद गरेको छैन ।
७. आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था:
बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था सक्षम छ । नियन्त्रण व्यवस्थामा अवलम्बन गरिएका प्रक्रियाहरू निम्नानुसार छन्:
(क) मजबुत आन्तरिक निरीक्षण तथा नियन्त्रण व्यवस्था अपनाइएको ।
(ख) संचालन प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी विनियमावली, कर्जा लगानी असूली निर्देशिका लगायतका अन्य निर्देशिकाको व्यवस्था गरेको ।
(ग) कर्जा नीति निर्देशिका अपनाइएको ।
(घ) स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग गठन भई कार्यरत रहेको ।
(ङ) लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र लेखापरीक्षकबाट औल्याइएका प्रमुख कुराहरूको नियमित अनुगमन गर्ने परिपाटी बसालिएको ।

८. समीक्षा बर्षमा भएको कुल व्यवस्थापन खर्च :

कर्मचारी खर्च -	रु. ७४,५१,८६,२५४/-
कार्यालय संचालन खर्च -	रु. २८,८६,२४,८७६/-
कूल व्यवस्थापन खर्च -	रु. १,०३,३८,११,१३०/-

९. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरुको नामावली, पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र समितिले दिएको सुझावको विवरण:

(१) लेखापरीक्षण समिति:

संचालक	डा. भोलानाथ चालिसे	-	अध्यक्ष
संचालक	डा. विनोदकुमार श्रेष्ठ	-	सदस्य
अडिट म्यानेजर	श्री भाष्करसिंह लाल	-	सदस्य सचिव
विभागीय प्रमुख	श्री ध्रुवप्रसाद नेपाल	-	सदस्य
(आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग)			

(२) समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरुलाई बैठक भत्ता बाहेक अन्य कुनै पारिश्रमिक/सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छैन । समितिका अध्यक्ष र संचालक सदस्यहरुलाई प्रति बैठक भत्ता रु. २०००/- प्रदान गरिएको छ ।

(३) आर्थिक बर्ष २०६२/६३ मा ४ पटक समितिको बैठक बस्यो, जसमा भएका प्रमुख निर्णयहरु:

- क) आ.व. २०६१/६२ को बाह्य लेखा परीक्षणको प्रारम्भिक लेखा परीक्षणको प्रस्तावित प्रत्युत्तर संशोधन तथा परिमार्जन सहित संचालक समितिमा पेश गर्ने ।
- ख) कर्मचारी एवं कर्मचारीको परिवारसंग सम्बन्धित कर्जाहरुको स्थितिका सम्बन्धमा LRDR, Credit तथा HR Department बीच आवश्यक समन्वय राखि एकत्रीत रुपमा HR Department ले आवश्यक अनुगमन समेत गर्न निर्देशन ।
- ग) बैंकको शाखाहरुको वासलात, नाफा नोक्सान एवं स्थलगत अध्ययनका आधार मा आ.व. २०६१/६२ को Branch Rating स्वीकृत ।
- घ) नेपाल राष्ट्र बैंकको यस बैंकको समष्टिगत निरिक्षण गरि मिति २०६२/९/२० मा दिएको निरिक्षण प्रतिवेदनको प्रस्तावित प्रतिउत्तरलाई संशोधन तथा परिमार्जन गरि संचालक समितिमा पेश गर्ने ।
- ड) आ.व. २०६२/६३ को आन्तरिक लेखापरीक्षणको लक्ष्य प्रगतीको सम्बन्धमा छलफल गरियो ।

१०. संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, आधारभूत शेयरधनी र निजका नजिकका नातेदार तथा संलग्न फर्म, कम्पनी आदिबाट बैंकलाई प्राप्त हुनु पर्ने रकम :
छैन ।

११. समीक्षा बर्षमा संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र अन्य पदाधिकारीहरुलाई दिइएको पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधाहरु :

क्र.सं.	विवरण	संचालक	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	व्यवस्थापक
१	बैठक भत्ता	३,९६,०००/-	१,४०,८२,९९८/५३	३,२०,८१,३८६/५१
२	तलब			
३	भत्ता			
४	दर्शन भत्ता / उपहार			
५	संचयकोष योगदान			
६	टेलिफोन / मोबाइल	६१,९०२/०९		
७	बिबिध (पत्रपत्रिका)	८८,०००/-		
८	गाडी सुविधा (इन्धन)	३०,६२०/-		
९	आवास सुविधा			
१०	बिमा			
	जम्मा संख्या :	५	१	१७

टिप्पणी :

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र विदेशी कर्मचारी प्रमुख कर्जा अधिकृतलाई चालक, इन्धन र मर्मत सम्भार सहित सवारी साधनको व्यवस्था गरिएको छ ।

बैंकका कर्मचारीहरूलाई बैंकको नियमानुसार दुर्घटना बीमा, औषधोपचार बीमा र जीवन बीमाको व्यवस्था गरिएको छ । साथै निजका आश्रित परिवारको लागि औषधोपचार बीमा गरिएको छ । साथै, विदेशी कर्मचारीहरूको हकमा करारमा उल्लेख भए बमोजिम गरिएको छ ।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको मोबाइल फोनको भुक्तानी बैंकले गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । अध्यक्ष लगायत संचालकहरूलाई र व्यवस्थापकहरूको हकमा नियमानुसार बढीमा रु. २,५००/- सम्म दिने गरिएको र अन्य विभागीय प्रमुखहरूलाई बढीमा १५००/- सम्मको बिल भुक्तानी गरी दिने व्यवस्था रहेको छ ।

साथै, अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई पत्रपत्रिका वापत मासिक रु. २,०००/- प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित हुन बैंकको गाडी प्रयोग नगरी निजी गाडी प्रयोग गर्नु हुने अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई २० लिटर इन्धन वा सो बराबरको रकम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

बैंकका कर्मचारीलाई बोनस ऐन २०३० अनुसार बोनस प्रदान गरिएको छ । समीक्षा बर्षमा बोनस स्वरूप नगद उपहार रु. ७,६१,३३,३३८/- प्रदान गरिएको र उत्कृष्ट कर्मचारीलाई नगद पुरस्कार र उत्कृष्ट शाखा कार्यालयहरूलाई सिल्ड तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिएको छ ।

कार्यरत १९ जना व्यवस्थापकहरू मध्ये करार अवधि समाप्त भई आर्थिक बर्षको अन्तसम्ममा १६ जना मात्र व्यवस्थापक रहेका थिए ।

१२. वितरण गर्न बाँकी लाभांश :

२०६३ आषाढ मसान्तमा रु ३,९३,५०,०००/-



महालेखा परीक्षकको कार्यालय

Office of the Auditor General

(सार्वजनिक संस्थान लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय)

Phone : 4262381

4262415

4262417

A.G Fax No.: 977-1-4262649

Fax : 977-1-4262798

Post Box : 13328

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल

Babar Mahal, Kathmandu, Nepal

पत्र संख्या : २०६२/६३

प्राप्त पत्र संख्या र मिति :

च.नं.:

मिति :२०६८/९/८.....

श्री अक्षयक्षज्यू,
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक
केन्द्रीय कार्यालय,
सिंहदरबार प्लाजा, काठमाडौं ।

विषय : लेखा परीक्षण प्रतिवेदन

- हामीले राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको २०६३ आषाढ मसान्तको वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरणको लेखापरिक्षण सम्पन्न गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ । व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरिक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो ।
- नेपाल लेखापरिक्षण मानदण्ड तथा महालेखा परीक्षकले जारी गरेको मार्गदर्शनका आधारमा लेखापरिक्षण सम्पन्न गरिएको छ । वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडारहित छ भन्ने कुरामा विस्वस्त हुनका लागि ती मार्गदर्शन अनुसार लेखापरिक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरिक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ । वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । संस्थाले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवम् वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखा परीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विस्वस्त छौं ।
- कम्पनी अध्यादेश, २०६२ र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ बमोजिम देहायअनुसार प्रतिवेदन गरेका छौं ।
 - हामीले जानेबुझेसम्म लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक सूचना एवं स्पष्टिकरण पायौं ।
 - हामीले लेखा परीक्षण गरेको सेस्ताहरू आधारमा हाम्रो रायमा बैंकको हिसाब किताब अध्यादेश बमोजिम ठीकसँग राखिएको छ ।
 - बैंकको शाखाहरूबाट प्राप्त विवरण लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त थिए ।
 - यस प्रतिवेदनसँग सम्बद्ध वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण कम्पनी अध्यादेश, २०६२ एवं नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा बमोजिम तयार भएको छ र बैंकले राखेको लेखासँग दुरुस्त रहेको छ ।
 - हामीले लेखा परीक्षण गरेका सेस्ताहरूको आधारमा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पुँजीकोष पर्याप्त नभए तापनि जोखिम व्यहोर्ने कोषमा पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।

- (च) हामीले लेखापरीक्षण गरेका सेस्ताहरूको आधारमा बैंकको कारोवार सन्तोषजनक रहेको पाइयो ।
- (छ) हामीलाई प्राप्त जानकारी र हामीलाई दिएको स्पष्टीकरण र हामीले परीक्षण गरेका सेस्ताबाट यसै अनुच्छेदको (ज) मा दर्शाइएका बाहेक सञ्चालक समिति अथवा कुनै कर्मचारीले कानूनी व्यवस्था विरुद्ध कामकाज वा हानी-नोक्सानी गरेको, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन पालना नगरेको वा बैंक, निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरूको हक वा सुरक्षा विपरीत हुने कुनै काम गरेको पाएनौं, तथा
- (ज) हाम्रो लेखापरीक्षणबाट देखिएका कैफियतहरूको विस्तृत विवरणसहितको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर बैंकको सञ्चालक समितिबाट प्राप्त प्रत्युत्तर समेतलाई दृष्टीगत गर्दा बैंकको वित्तीय विवरणहरूमा महत्वपूर्ण असर पार्ने कैफियतहरू यसै साथ अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।
४. माथिका अनुच्छेद ३ (ज) मा उल्लेख भएको व्यहोरा आवश्यक ठानी गरेको समायोजनको परीक्षण गर्न पाएका भए त्यसबाट पर्ने असरबाहेक हाम्रो रायमा वित्तीय विवरणहरूले नेपाल लेखामान तथा सामान्यतया सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरू अनुसार बैंकको २०६३ आषाढ मसान्तको आर्थिक स्थिति, सो मितिमा समाप्त भएको वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाहको सारभूतरूपमा यथार्थ एवं समुचित चित्रण गर्दछ र कम्पनी अध्यादेश, २०६२ र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ वमोजिम रहेको छ ।

द.

(बच्चुराम दाहाल)

कार्य वाहक महालेखा परीक्षक

(अनुसूचि)

(प्रतिवेदनको बुँदा नं.३ (ज) सँग सम्बन्धित)

१. **स्थिर सम्पत्ति :** सम्पत्तिको विवरणमा परिचयात्मक नम्बर, खरिद वा पूँजीकरण गरेको मिति, सम्पत्ति रहेको स्थान, हास कट्टी, मौजुदा अवस्था दर्शाइ स्थिर सम्पत्तिको अभिलेख राख्न वित्त विभागबाट ढाँचा तोकिसकेको भएतापनि केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य क्षेत्रिय तथा शाखा कार्यालयहरूले तदनुरूप अभिलेख राख्ने कार्य गर्न सकेको पाईएन । सवारी साधन बाहेक अन्य स्थिर सम्पत्तिको अभिलेख कम्प्यूटर विधिबाट राख्ने गरेतापनि आर्थिक वर्ष २०६२/०६३ को अभिलेखहरू वर्षान्तको ४ महिना पछि मात्र अद्यावधिक भै लेखापरीक्षणार्थ प्राप्त भएको छ । भद्रकाली प्लाजा स्थित रोपनी १५-१-३-० जग्गा नेपाल खाद्य संस्थानसँग खरिद गरेकोमा हालसम्म सो जग्गाको धनी दर्ता प्रमाण पूजा बैंकले प्राप्त गर्न सकेको छैन । उपरोक्त जग्गा मध्ये रोपनी ०-४-२-० सार्वजनिक बाटोमा परेको हुँदा सो क्षेत्र बराबरको थप जग्गा सोधभर्ना गर्न बैंकको उक्त संस्थानसँग माग गरेको छ । दुई संस्थाहरू बीच उल्लेखित विषयहरूमा पत्राचार भैरहेतापनि कुनै निष्कर्षमा पुग्न सकेको छैन ।
२. **गैह्र बैकिङ्ग सम्पत्ति :** कर्जा असुल प्रयोजनार्थ बैंक आफैले सकार गरेका घर जग्गाहरू वर्षान्तमा कुल रु. ३३ करोड ६९ लाख ३७ हजार पुगेको छ । सकार मध्ये १३२ घर जग्गाबाट भोग चलन गरिरहेका व्यक्तिहरूलाई हटाउन सकेको छैन । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुरूप गैह्र बैकिङ्ग सम्पत्तिहरू बैंकले आफ्नो नाममा प्राप्त गरेपछि यथासिघ्र बिक्रि गर्न सकेको छैन ।
३. **एजेन्सी हिसाब :** खाता बन्द भैसकेका केही एजेन्सी बैंकहरूसँग लिनु दिनु पर्ने रकम वर्षौंदखि बक्यौता रहेको छ । साथै कारोवार स्थगन भैसकेका बैंकहरूको खातामा अनावश्यक मौज्दात बाँकी राखेको पाईएको छ । मिति २०४९/०१/०७ मा अमेरिकी डलर १५ लाख बढी दरले खरीद गरी सोही मितिमा घटी दरमा बिक्री गरेबाट भएको नोक्सान रु. १ करोड ४९ लाख ७५ हजार पेन्डिङ्ग हिसाबमा देखाई असुलिमा कुनै चासो लिएको छैन । विदेशी एजेन्सी बैंकहरूसँग रहेको खाताहरूमा धेरै वर्षदेखि लिनु दिनुपर्ने गरि बक्यौता रहेका तथा फछ्यौट हुन नसकेका खूद जम्मा रकम रु. ७ करोड ८० लाख ७५ हजार यो वर्ष व्यवस्थापन समितिको निर्णयानुरूप अपलेखन गरेको छ । विदेशी एजेन्सी बैंकहरूको हिसाबमा धेरै वर्षदेखि बक्यौता रहेका १७ वटा डेविट आईटमहरूको कूल रकम रु. ३ करोड ७ लाख ८१ हजार र १६ वटा क्रेडिट आईटमहरूको कूल रकम रु. ७ करोड ९४ लाख ७२ हजारको सम्बन्धमा आवश्यक छानबिन गर्न समितिबाट गत वर्ष निर्देशन भएतापनि सूचना एवं आधारभूत कागजातहरू प्राप्त नभएको कारण सो कार्यमा केही प्रगति भएको देखिएन । विदेशी एजेन्सी बैंकहरूको गोश्वारा तथा सहायक खाताहरूको मौज्दातमा रु. ४ करोड ३१ लाख ७७ हजार को अन्तर पाईएको हुनाले हिसाबहरू अद्यावधि गर्ने कार्य बान्छीतरूपमा प्रभावकारी भएका देखिएन ।
४. **प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा :** कर्जाहरूको सम्बन्धमा निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगमसँग समयमै क्षतिपूर्ति दावी गरेको छैन । हाल २०२८ कर्जाहरू निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगममा विचारधिन छन् । आवश्यक कागजातको अभावमा तथा विलम्ब गरी दावी गरेको अवस्थामा दावी अस्विकृत हुन सक्ने अवस्थामा कर्जा जोखिम वापत शत प्रतिशत व्यवस्था गर्नु पर्ने स्थिति हुन सक्दछ । कर्जाको क्षतिपूर्ति लावी अन्तर्गत कर्जा सुरक्षण निगमबाट प्राप्त आंशिक भुक्तानी रकम सम्बन्धित कर्जा हिसाबमा समायोजन नगरी सण्डी क्रेडिटर्स हिसाबमा राख्ने गरेको कारण कर्जा शिर्षकमा दर्शाईएको रकम तथा सण्डी क्रेडिटर्स हिसाबमा दर्शाईएको रकम यथार्थ भन्दा बढी देखिन गएको छ । विगत वर्षहरूमा ८५ शाखाहरूले भुक्तानी अवधि भित्र अशुल गर्न नसकेका

कर्जाहरूको क्षतिपूर्ति रकम बैंकले दावी गरेको आधारमा कर्जा सुरक्षण निगमबाट अन्तरिम क्षतिपूर्ति स्वरूप स्वीकारयोग्य दावी रकमको ५० प्रतिशतले हुने रू. ३४ करोड ९५ लाख ९२ हजार बैंकले भुक्तानी प्राप्त गरेको थियो। बैंकले गत वर्ष बाँकी क्षतिपूर्ति रकमको भुक्तानी मात्र गरेकोमा प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा सुरक्षण उपनियमावली, २०५५ को दफा २०(५) अनुसार बैंकले अन्तरिम क्षतिपूर्ति प्राप्त गरेको मितिले एक वर्ष भित्र कर्जा असुल उपर गर्न कानूनी कारवाही गरी सोको जानकारी नदिएको कारण दर्शाई क्षतिपूर्ति दिन इन्कार गरेको छ। साथै निगमले अन्तरिम क्षतिपूर्ति स्वरूप भुक्तानी गरेको रकम समेत फिर्ता गर्नुपर्ने बैंकलाई जानकारी गराएको छ।

५. **निक्षेप :** मुख्य बैंकिङ्ग कार्यालय र शाखाहरूमा १२६२ चल्ती/बचत खाताहरूबाट मौज्दात भन्दा बढी रकम भिकिएको छ। २०६३ आषाढ मसान्तसम्म यसरी बढी भिकिएको रकम रू. १० करोड ४ लाख २२ हजार अशुल उपर गर्नु पर्ने कर्जा सरह वासलातमा सम्पत्ति शीर्षक अन्तर्गत दर्शाउनु पर्नेमा अपवादको रूपमा केही शाखाहरूले बाहेक अन्य सबै शाखाहरूले सो नगरी कुल निक्षेप र कमबाट घटाएर खुद निक्षेप मात्र देखाउने गरेको छ। यसबाट वित्तीय विवरणमा दायित्व तर्फ कुल निक्षेप रकम र सम्पत्ति तर्फ कुल अशुल गर्नु पर्ने रकम यथार्थ भन्दा घटी हुन गएको छ।
६. **अशुल गर्न बाँकी ब्याज तथा मुलतबी ब्याज :** अशुल गर्न बाँकी ब्याज तथा मुलतबी ब्याज हिसाब बराबर हुनुपर्नेमा उक्त दुई हिसाबमा रू. ४७४.५० लाख फरक परेको देखिन्छ। शाखागत फरक र कमहरूको अवलोकन गर्दा बढीमा एउटा शाखामा रू. ७ करोड ३५ लाख ३३ हजारसम्म फरक देखिएको छ।
७. **ध्वस्त भएका शाखाहरूको पुनर्जिवित हिसाब :** तत्कालिन द्वन्द्वको क्रममा पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएका शाखा कार्यालय वयलपाटा, जुम्ला र मंगलसेनका हिसाब किताबहरू पुनर्जिवित गर्ने कार्यहरू निरन्तर रूपमा भैरहेको छ। यसरी पुनर्जिवित गरिएको रकम सम्बन्धित शाखाहरूको विवरणमा समावेश भैसकेको हुँदा सो हदसम्म मात्र वित्तीय विवरणहरूमा तदनुरूप समावेश भएको छ।
८. **गोश्वारा तथा सहायक खाताहरूको मौज्दातमा अन्तर :** गत वर्ष १९ वटा लेखा केन्द्रहरूमा कुनै कुनै गोश्वारा हिसाबसँग सम्बन्धित सहायक खाताहरूको मौज्दात नभिकेकोमा यो वर्ष हिसाब मिलान कार्यमा प्रगति भै वर्षान्तसम्म ५ वटा लेखा केन्द्रहरूको हिसाब मिलान भैसकेका तथा बाँकी १४ वटा लेखा केन्द्रहरूको हिसाब मिलान गर्ने कार्य भैरहेको भन्ने जानकारी प्राप्त भएको छ। केही शाखाहरू धेरै पुरानो सम्पत्ति तथा दायित्वको लेजर उपलब्ध नभएको र / वा केही सहायक लेजरहरू ब्यालेन्सिङ्ग नभएको कारण सम्बन्धित गोश्वारा हिसाबको लेजरसँग भिडान गर्न सकेको छैन।
९. **शेयर लगानी :** एउटा बैंकले अन्य बैंक तथा वित्त कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्न नहुने तथा साविकमा लगानी भैरहेको भए २०६२ आषाढ मसान्तसम्ममा बिक्री गरि सम्पुर्ण नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन भए तापनि वर्षान्तमा एउटा बैंक तथा एउटा वित्त कम्पनिमा शेयर लगानी बाँकी रहेको छ। बिक्री गर्न बाँकी बैंक तथा वित्त कम्पनीहरूको शेयरको लागत रकम बराबर समायोजन व्यवस्था गरेको देखिन्छ।

१०. **ढुकुटी वीमा** : काठमाडौं शाखामा यदाकदा वीमांक भन्दा बढी नगद मौजदात ढुकुटीमा रहेको पाइएको छ । बढी मौजदातको वीमा भयो भएन प्रमाणको अभावमा यकिन गर्न सकिएन ।
११. **प्रतितपत्र** : धेरै वर्ष अघि भएका प्रतितपत्र सम्बन्धी अनियमितता बारे तत्कालिन प्रतितपत्र छानबिन आयोगबाट छानबिन हुँदा सो आयोगमा पठाईएका कागजातहरू फिर्ता प्राप्त नभएको तथा कतिपय प्रतितपत्र सम्बन्धी कागजातहरू अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको परिक्षण रहेको जानकारी प्राप्त भएको छ । प्रतितपत्रको आधारमा प्रवाहित ट्रष्ट रिसिप्ट कर्जा तथा ए.ओ.सी. कर्जा सम्बन्धी कतिपय फाईलहरूमा सरोकारका कागजातहरू रहेको पाईएन । पुरानो प्रतितपत्र हिसाबहरूको मिलान तथा फछ्यौट कार्यमा प्रगति भएको छैन ।
१२. **बर्षानुगत विवरण** : शाखा मिलान हिसाब, एजेन्सी हिसाब, सरकारी पेन्सन हिसाब, सण्डी डेटर्स, सण्डी क्रेडिटर्स, आदि हिसाबहरूको बर्षानुगत विवरण तयार नगरेको कारण बक्यौता हिसाबहरूको आयू बारे यकिन हुन सकिएन ।
१३. **असुल हुन बाँकी कर्जा तथा व्याज** : वित्तिय विवरण अनुसार गत तथा यस वर्षको अन्तमा बाँकी तथा व्याजको तुलनात्मक विवरण तल प्रस्तुत गरिएको छ ।

विवरण	गत वर्ष		यस वर्ष		बढी/(घटी)	
	रकम रु.	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत
कर्जा						
सक्रिय	१३३,११६	४९.३०	१४६,२४३	६२.९१	१३,१२७	९.८६
निष्क्रिय	१३६,८९३	५०.७०	८६,२२२	३७.०९	(५०,६७१)	(३७.०२)
जम्मा	२७०,००९	१००.००	२३२,४६५	१००.००	(३७,५४४)	(१३.९०)
व्याज						
सक्रिय कर्जामा	५,६०७	२.६०	५,७९२	३.५५	१८५	३.३०
निष्क्रिय कर्जामा	२१०,२४७	९७.४०	१५७,४२७	९६.४५	(५२,८२०)	(२५.१२)
जम्मा	२१५,८५४	१००.००	१६३,२१९	१००.००	(५२,६३५)	(२४.३८)

यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू देहाय बमोविम छन् :

- ♦ शाखाहरूबाट प्राप्त कतिपय कर्जाको अवस्था बारेको प्रतिवेदनहरूमा अपूर्ण तवरबाट विवरणहरू दर्शाइएको छ ।
- ♦ सुरक्षणमा रहेका अचल सम्पत्ति धितोहरूको पुर्नमुल्याङ्कन प्राविधिकबाट गराई धितो मूल्याङ्कन प्रतिवेदन लिने गरेको छैन ।
- ♦ कर्जाहरूको प्रत्येक फाईलमा चेक लिप्टहरू राखेर व्यवस्थितरूपले कागजातहरू राख्ने गरिएको छैन । कागजातहरू प्रायजसो सिलसिलेवार नमिलाई फाईलिङ्ग गरिएका छन् भने कुनै एउटै कर्जाको पनि कैयन फाईल खडा गरिएका छन् । धेरैजसो फाइलहरूमा आवश्यक कागजातहरू छैनन् । हुनुपर्ने तर फेला नपरेका कागजातहरू ऋणीहरूबाटै प्राप्त नभएका हुन् वा अव्यवस्थित हुँदा वा अन्य कारणले फेला नपरेका हुन् भन्ने यकिन गर्ने उपाय नै भएन । यी कारणहरूले गर्दा लेखापरिक्षणको क्रममा फाईल अध्ययन गर्न अत्याधिक धैर्य तथा अधिक समय लाग्न गएको छ ।

- ◆ कर्जाका आवेदकहरूबाट प्रस्तावित कर्जाहरू लिने र तिर्ने विवरणहरूको नगद प्रवाह लिएको/खोजेको पाईएन । यसले गर्दा कर्जाहरू म्याद भित्र वा अगावै चुक्ता हुन्छ भन्ने यकिन हुने भएन तथा तत्कालिन व्यवस्थापनले यस्ता विषयलाई महत्व दिएको छैन ।
- ◆ परियोजना / व्यवसायको सम्भाव्यतालाई भन्दा धितो जेथालाई प्राथमिकता दिएर बैंकले कर्जा स्वीकृत गर्ने गरेको छ । कतिपय योजनाहरू / व्यवसायहरू बन्द हुनु र कर्जा नतिरीनुले यस्तो अभ्यास एकदमै बढी जोखिमपूर्ण ठहरिएको छ, यस्तो प्रकृया बैंकले हटाउनु पर्छ ।
- ◆ बैंकले परियोजना लगानी अन्तर्गत कर्जा प्रवाह गरेकोमा सम्झौता अनुरूप चाहिने ऋण/पूँजी अनुपातको लागि ऋणीले आफ्नो तर्फबाट पर्याप्त पूँजी लगानी गरेको छ भन्ने यकिन गर्न आवश्यक प्रमाण ऋणीहरूबाट प्राप्त गर्ने गरेको छैन ।
- ◆ नयाँ व्यवस्थापनले कार्यभार बहन गर्नु अघि मूल्याङ्कन गर्ने स्पष्ट नीति तथा दिर्नेशन नभएकोले ऋणी आवेदकहरूले दिएको धितो सुरक्षणको बैंक कर्मचारीले विषयगत आधारमा बैंकको सुविधालाई हरेर मुल्याङ्कन गरेको छ । बैंक कर्मचारीले मूल्याङ्कन गर्दा धेरैजसो मूल्याङ्कन कर्ताले गरेको मूल्याङ्कन भन्दा कम मूल्य निर्धारण गर्ने गरेको पाईएको छ ।
- ◆ केही अपवादलाई छोडेर ऋणीहरूले हाईपोथिकेसन कर्जाको समय समयमा स्टक विवरण पेश गर्दैनन् र बैंकले पनि यस्तो पेश गर्न लगाउने प्रयत्न गरेनन् । यसबाट ऋणीले राखेको स्टक कर्जाको बाँकी र कमलाई खाम्न पर्याप्त छ भन्ने यकिन गर्ने आधार कतैबाट देखिदैन । कर्जा ढुबे कारण एउटा यो पनि हो ।
- ◆ हाईपोथिकेसन कर्जा माग गर्दा ऋणीहरूले स्टक विवरण पेश गर्नु पर्दछ । कर्जाको आवेदकहरूबाट अथवा केही ऋणीहरूबाट स्टक विवरण प्राप्त भएको अवस्थामा पनि कर्मचारीबाट त्यसको अस्तित्व यकिन गर्न भौतिक परिक्षण गर्ने, सामानको अवस्था निराकरण गर्ने तथा ती सामानहरूको मूल्य सम्बन्धित बिलहरू र बजार मूल्यसँग भिडाउने गरेको छैन । यसै कारणले गर्दा ऋणीहरूको लागि हाईपोथिकेसन कर्जा अति लोकप्रिय भएको छ । आवश्यक स्टक नरहेको कारणले अथवा सोही सामानको आधारमा अर्को एक वा सो भन्दा बढी बैंकसँग हाईपोथिकेसन कर्जा लिन सक्ने हुँदा बैंकले जोखिम बेहोर्नु परेको छ ।
- ◆ धितो बन्धकी दिईएको सम्पत्तिहरूको बीमालाई ऋणीले नविकरण गर्न नसकेको अवस्थामा बीमालाई यथावत कायम राख्न उनीहरूको तर्फबाट बैंकले बीमा प्रीमियम तिर्नु परेको छ । यस्ता बीमा प्रीमियमको रकम बैंकले भुक्तानी गरेकोमा ऋण नतिर्ने ऋणीहरूको खातामा खर्च लेखिन्छ । जसबाट उनीहरूबाट असुल हुने कर्जा बाँकीको रकममा बृद्धि हुन्छ ।
- ◆ धेरैजसो ऋणीहरूले बैंकलाई हाईपोथिकेसनमा दिएको सामानहरू रहेको स्थानमा “बैंकलाई हाईपोथिकेसन गरिएको” भन्ने बोर्ड राखेका छैनन् । यसले गर्दा खराब नियतका ऋणीहरूलाई एक भन्दा बढी बैंकहरूमा हाईपोथिकेसनमा राखेर अन्य कागजातहरू पनि लिन सक्ने अवसर प्रदान गरेको छ ।
- ◆ ऋणीहरूको कृयाकलापको अनुगमन गर्न बैंक कर्मचारीले परियोजना, पसल र गोदामहरूको समय समयमा निरीक्षण गर्ने गरिएको छैन । ऋणीहरू बेपत्ता भएपछि अथवा व्यवसाय छोडेको लामो समयपछि मात्र व्यवसाय बन्द भएको कुरा बैंकलाई जानकारी हुनेगरेको दर्शाइएका छन् ।
- ◆ ऋणीहरू आर्थिक स्थिति, कार्य सञ्चालन नतिजा आदि जाँचबुझ गर्ने उपयुक्त परिपाटी छैन । बैंकले तरताकेत गर्दा पनि धेरैजसो कर्जावालहरूले आवधिक आर्थिक विवरणहरू पेश गर्ने गरेको छैन । बैंकका कर्मचारीहरूलाई निजहरूले राख्ने गरेको लेखा तथा कागजातहरू परिक्षण गर्न दिने गरेको छैन ।

- ◆ कर्जा नतिर्ने ऋणीहरूबाट कर्जा बाँकी असुल उपर गर्न निजहरूले धितोमा दिएको सामान बिक्री गरेर वा सुरक्षण वापत दिएको धितो लिलाम गरेर असुल उपर गर्ने कारवाही समयमै चालिएन । धितो सामान बिक्री वा धितो सुरक्षण लिलाम गर्न शाखाहरूलाई केन्द्रीय कार्यालयको स्वीकृति चाहिन्छ । शाखाहरूले बिक्री वा लिलाम गर्ने स्वीकृतिको लागि पेश गरेको प्रस्ताव बिगतमा केन्द्रीय कार्यालयका सम्बन्धित विभागबाट स्वीकृत प्रदान गर्न विलम्ब गरेको कारणले पनि धितो सामान बिक्री वा सुरक्षण लिलाम गर्न ढिलाई हुनमा मद्धत पुगेको छ ।
 - ◆ धेरैजसो कर्जा नतिर्ने ऋणीको धितो सामान वा धितो सुरक्षण लिलाम, शील टेण्डर वा अन्य उपायबाट बिक्री गर्न सम्भावित खरिदकर्ताहरू नभएका कारणले बैंक सक्षम भएको छैन । धितो सुरक्षणको हकमा घर जग्गा व्यापारिक महत्व भएको स्थानमा नभएको अथवा सम्पत्तीको भोग चलन गर्नेलाई हटाउन बैंक सक्षम नभएको कारणले पनि लिलाम अथवा टेण्डरमा भाग लिने सम्भावित खरिद कर्तालाई आकर्षित गराउन सकेका छैनन् । यी कारणहरूले गर्दा धितो सुरक्षणहरू तत्काल बिक्री गरी असुल उपर गर्न सक्ने स्थिति देखिएन ।
१४. **कर्जा अपलेखन :** सञ्चालक समितिको २०६३/०८/१७ को निर्णयानुसार २०६२/०६३ मा लागु हुने गरी साँवा रू. ३ अरब ९० करोड ९५ लाख ५० हजार र व्याज रू. ८ अरब १० करोड ७२ लाख ९० हजार गरि रू. १२ अरब १ करोड ६८ लाख ४० हजार अपलेखन गरेका छ । अपलेखन गरिएको कर्जाको लागि राखेको सुरक्षणको वर्तमान मूल्य यकिन नगरी अपलेखन गरेको पाईयो । कतिपय मुद्दा दायर भै न्यायाधिकरण वा अदालतहरूमा विचाराधिन रहेको कर्जाहरू पनि अपलेखन गरिएको छ ।
१५. **प्रति ग्राहक कर्जा सीमा :** कर्जा सीमाको सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकले यस बैंकलाई विशेष छुट दिईएको छ । जस अनुसार कोषमा आधारित कर्जा / सुविधा (एकल / समुहगत) को सीमा रू. ३१ करोड तथा गैह्र कोषमा आधारित कर्जा / सुविधा (एकल / समुहगत) को सीमा रू. ६२ करोड कायम गरिएको छ । केही ठूला ग्राहक जस्तै - मंगतुराम समुह, गोल्लु समुह, अमात्य समुह, मोमेण्टो समुह आदिसँग वर्षान्तमा कोषमा आधारित कर्जा रकम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट कायम भएको सीमा भन्दा बढी देखिएको छ । मंगतुराम समुह तथा अमात्य समुहसँग असुल हुने बाँकी साँवा तथा व्याज रकम वर्षान्तमा अपलेखन गरिएको छ । कर्मचारीहरूको लागि पृथक सापटी सुविधाको व्यवस्था भैरहेकोमा तदनुरूप प्रदान गरिएका सापटीहरूको अतिरिक्त कतिपय कर्मचारीहरू तथा निजहरूका परिवार एवम् नातेदारहरूलाई ग्राहकहरू सरह विभिन्न औद्योगिक, व्यापारिक सेवा आदि सापटीहरू बैंकबाट विभिन्न समयमा प्रदान गर्दै आएको छ । यस आर्थिक वर्षको अन्तमा कर्मचारीहरू तथा निजहरूका परिवार एवम् नातेदारहरू १५० सँग असुल हुने बाँकी सापटीको साँवा तथा व्याज रकम रू. १० करोड ९२ लाख २४ हजार रहेको छ । उक्त रकम शिघ्र असुल उपर गर्न तथा यस प्रकार को सापटी दिन दुरुत्साहन गर्न व्यवस्थापनबाट ठोस कदम चाल्न आवश्यक देखिन्छ ।
१६. **अवकाश कोषमा थप व्यवस्था :** कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत्ति पश्चात दिईने सुविधाहरू जस्तै कर्मचारी संचयकोष, कल्याणकारी कोष, पेन्सन उपदान, सावधिक जीवन बीमा, आदिको एकमुष्ट रकमहरू राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषबाट दिलाउने गरी सो कोषमा आवधिक रुपमा सम्बन्धित रकमहरू जम्मा गर्ने बैंकको नीति रहेको छ । तदनुरूप गत वर्षदेखि बैंकको खातामा विभिन्न कोषमा रहेको रकम राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा क्रमिक रुपमा ट्रांसफर गर्ने कार्य भएको छ । गत वर्ष विमाङ्गीको प्रतिवेदनको आधारमा आवश्यक रकमको व्यवस्था गरी पेन्सन उपदान कोष तथा सावधिक जीवन बीमा कोषको कुल रकम क्रमशः रू. ३ अरब ७४ करोड

३० लाख तथा १ अरब २२ करोड ७३ लाख पुऱ्याएको थियो । उक्त कोषहरूमा संचित रकम मध्ये गत तथा यो वर्ष गरी क्रमशः रू १ अरब ४५ करोड र १२ लाख र रू १२ लाख मात्र अवकाश कोषमा ट्रान्सफर गरिसकेको छ । बैंकले बाँकी रकमसमेत उक्त कोषमा शिघ्र पठाउन आवश्यक देखिन्छ ।

१७. बोनस व्यवस्था : बैंकको पूँजी कोष पूर्ति भई धनात्मक नहुँदासम्म बोनस वितरण गर्न रोक लगाउने सरकारको निर्णय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप २०६०/०६१ को लागि छुट्याईएको रू. ८ करोड ३२ लाख ८ हजारलाई २०६१/०६२ मा रिभर्स गरिएको थियो । सरकारले उपरोक्तानुसार बोनस वितरण गर्न लगाइएको रोक लागि हटाईएको जानकारी नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त भएपछि बैंकले यस वर्ष २०६२/०६३ मा नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट बोनस व्यवस्थाका लागि आवश्यक रकम बिनियोजन गरी कर्मचारीहरूले पाउन सक्ने बोनसको वितरण गरिएको छ । बोनस ऐन, २०३० को दफा ७ (३) ले प्रतिष्ठानका कर्मचारीहरूले पाउन सक्ने बोनसको अधिकतम रकम कर्मचारीले पाई आएको तलब / ज्यालाको आधारमा काम गरेको छ । तदनुसार रू. ५,०००/- सम्म, रू. ५,००१/- देखि रू. १५,०००/- सम्म र रू. १५,०००/- भन्दा बढी मासिक तलब / ज्याला प्राप्त गर्ने कर्मचारीहरूले क्रमशः अधिकतम ६ महिना, ४ महिना र ३ महिनाको तलब / ज्याला बराबरको रकमसम्म बोनस पाउन सक्ने छ तर बोनस नियमावली २०३९ को नियम ७ (१) र (२) अनुसार नेपाल सरकारको स्वामित्व भएका प्रतिष्ठानहरू (जस्मा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक पर्दछ) का कर्मचारीहरूले पाउन सक्ने बोनस रकमा रू. ४ हजार ५ सयमा ननाघ्ने गरी अधिकृत तहका कर्मचारीहरूलाई १.५ महिनाको तलब / ज्याला बराबर तथा अधिकृततह भन्दा मुनीका कर्मचारीहरूलाई ३ महिनाको तलब / ज्याला बराबरको रकम बोनस स्वरूप विवतण गर्न सक्ने छ । राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकले बोनस नियमावली २०३९ को नियम ७ अनुसार कर्मचारीहरूले पाउने बोनस रकम निर्धारण गरी वितरण गर्नु पर्नेमा बोनस ऐन, २०३० को दफा ७ अनुसार बोनस रकम निर्धारण गरेको कारण कर्मचारीहरूलाई बोनस नियमावली २०३९ ले तोकेको हदभन्दा बढी बोनस रकम वितरण हुन गएको छ । बोनस वितरण छुट्याईएको रकम मध्ये बोनस वितरण पछि बाँकी रहन आएको रकम बोनस ऐन, २०३४को दफा ३४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप बैंकले कर्मचारी कल्याण कोषहरूमा जम्मा गरेको छैन ।

१८. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनहरूको पालना : बैंकको पूँजी कोष ज्यादै अपर्याप्त भएको, सम्पत्ति तथा दायित्वको समय अन्तराल अनुरूपको तरलता विवरण तालिका तयार नगरेको, कर्जा सापटमा वर्षभरीमा वितरण भएको, असुली भएको र मिनाहा गरीएको साँवा तथा व्याजको विवरण तयार नगरेको, आवधिक रुपमा पेश गर्नुपर्ने कतिपय तथ्यांक/विवरण पेश नगरेको वा समयमै पठाउन नसकेको कारण नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका कतिपय निर्देशनहरूको पालना हुन सकेको छैन ।

१९. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली : नयाँ व्यवस्थापन टोलीले कार्यभार वहन गरे पश्चात् आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा सुधार गर्ने तर्फ क्रमिक कदमहरू चालेको छ । तथापि, यमीक्षा वर्षमा कर्जा, सापट तथा बील कारोवारमा अनेक प्रकृयागत त्रुटी तथा विसंगतिहरू पाईएको, केही शाखाहरूमा धेरै पुरानो सम्पत्ति तथा दायित्व सम्बन्धी अभिलेखहरू फेला नपरेको, केही सम्पत्ति तथा दायित्वको वर्षानुगत वा समय अन्तरालको विवरण उपलब्ध नभएको, एजेन्सी हिसाबमा धेरै पुरानो पेन्डिंग रकमहरू फछ्छौट हुन बाँकी रहेको, हिसाबहरू अद्यावधि गर्ने, समायोजन गर्ने वा रिकन्सीलेसन गर्ने कार्यमा विलम्ब हुने गरेको, आदि यथार्थलाई दृष्टिगत गर्दा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली वन्धितरुपमा प्रभावकारी भएको देखिएन ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
२०६३ साल आषाढ मसान्तका
वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	चालु बा.व.रु	गत बा.व.रु
१. शेयर पूँजी	४.१	१,१७२,३००,०००	१,१७२,३००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	(१९,८९०,८७७,३४९)	(२१,३७१,७३८,४७८)
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	४,३५७,७२७,१५५	४,२१७,८१२,५९६
५. निक्षेप दायित्व	४.५	४६,१९५,४८१,५७०	४३,०१६,०६३,०५७
६. भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरु	४.६	४०,७२१,२७४	३९,७१७,९८४
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिनु बाँकी लाभांश		३९,३५०,०००	३१,४८०,०००
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	७,९६४,९१६,१३९	८,०८३,३१२,०७९
कुल दायित्व		३९,८७९,६१८,७८९	३५,१८८,९४७,२३९

सम्पत्ति	अनुसूची	चालु बा.व. रु.	गत बा.व. रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	१,२०२,१५२,४३४	१,६२१,७८६,४१२
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	३,८६७,१०४,९००	३,३२५,२४३,०२८
३. बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	१५९,५६४,७९६	६०६,१६५,२४७
४. भाग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	-	-
५. लगानी	४.१२	११,५५५,३५७,८०४	८,४१५,८८२,०८७
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	१४,६३३,५४५,३९५	१३,४३०,९३१,५६२
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	४२०,८४८,७८७	३९३,०८१,७४८
८. गैर बैकिङ सम्पत्ति	४.१५	९७,९४४,४४९	१८६,९३८,५४३
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	७,९४३,१००,२२३	७,२०८,९१८,६११
कुल सम्पत्ति		३९,८७९,६१८,७८९	३५,१८८,९४७,२३९

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७	
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२९	
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०	
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)	
प्रमुख सूचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.३१	
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.३२	
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.३३	

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

द.	द.	द.	द.	द.	द.	द.
का.वराज अधिकारी	धुवप्रसाद मण्डारी	जनार्दन आचार्य	डा. विनोदकुमार श्रेष्ठ	डा. भोलानाथ चालिसे	स्वयम्भु कृष्ण कंसाकार	व.चक्राम दाहाल
द.			द.		द.	
विभागीय प्रमुख	प्रमुख वित्तीय अधिकृत	का.वा.प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	महेशकुमार कार्की	अध्यक्ष	शुभ नारायण कर्माचार्य	
द.			द.			
			तुलसीप्रसाद उप्रेती		लेखापरीक्षकहरु	
द.			डा. दण्डपार्थी पौडेल			
			सञ्चालकहरु			

नाफा नोक्सान हिसाब
मिति २०६२ श्रावण १ देखि २०६३ आषाढ ३२ सम्मको

विवरण	अनुसूची	चालु आ.व.रु	गत आ.व.रु
१. व्याज आम्दानी	४.१८	२,२८२,८२५,२५०	२,३२८,८२०,७६५
२. व्याज खर्च	४.१९	८५०,१३६,३९७	१,००४,७२१,९१६
खुद व्याज आम्दानी		१,४३२,६८८,८५३	१,३२४,०९८,८४९
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	२८९,५७७,६३४	२८७,७५२,६८६
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	१०९,६७४,७६२	११५,६६९,५०६
५. सटही घटवढ आम्दानी	४.२२	७३,९५०,७७४	१३,६११,८४७
कूल सञ्चालन आम्दानी		१,९०५,८९२,०२४	१,७४१,१३२,८८७
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	७४५,१८६,२५४	७३९,४५५,१३०
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	२८८,६२४,८७६	२३४,३४९,०९२
८. सटही घटवढ नोक्सान	४.२२		
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		८७२,०८०,८९५	७६७,३२८,६६५
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	६६२,८७९,४९१	१३७,४१४,९६१
सञ्चालन मुनाफा		२०९,२०१,४०४	६२९,९१३,७०४
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	४.२६	२७,२३३,४९४	४४,२६५,९६०
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	१,५१५,७६३,३५४	७१९,८४१,२५०
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		१,७५२,१९८,२५२	१,३९४,०२०,९१४
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको मुनाफा/खर्च	४.२८	(३३,३९०,४४१)	(७१,१२७,३३९)
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१,७१८,८०७,८११	१,३२२,८९३,५७५
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		१२७,३१९,०९७	-
१४. आयकर व्यवस्था		-	-
यस वर्षको		-	-
गत वर्षसम्मको		-	-
खुद नाफा/नोक्सान		१,५९१,४८८,७१३	१,३२२,८९३,५७५

द.	द.	द.	द.	द.	द.	द.
कविशङ्क अढिकारी	धुवप्रसाद भण्डारी	जनार्दन आचार्य	डा. विनायककुमार श्रेष्ठ	डा. भोलानाथ ज्ञानसेन	स्वयम्भु कृष्ण कंसाकार	बन्धुराम दाहाल
			द.		द.	का. बा. महालेखा परीक्षक
विभागीय प्रमुख	प्रमुख वित्तीय अधिकृत	का. बा. प्रमुख धार्यकारी अधिकृत	महेशकुमार कार्की	अध्यक्ष	धुव नारायण कर्माचार्य	
			द.			
			तुलसीप्रसाद उप्रेती		लेखापरीक्षकहरु	
			द.			
			डा. वृण्डपाणी पौडेल			
			संचालकहरु			

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

आ.ब. २०६२/०६३

रकम रु. मा

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		-	-
२. यस वर्षको मुनाफा		१,५९१,४८८,७९३	१,३२२,८९३,५७५
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. गत वर्षको बोनस रिभर्स		-	८३,२०८,०९८
जम्मा		१,५९१,४८८,७९३	१,४०६,१०१,६७३
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		२२,००१,८८४,७८०	२३,०३२,२५३,७०५
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		३१८,२९७,७४३	२६४,५७८,७९५
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		७,८७०,०००	७,८७०,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		१२,०३७,७४३	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४ अन्य		१०२,७५७,५८४	१०३,२८४,०३३
१४.१ विगत वर्षका खर्चहरू		१९,५४९,४८६	१०३,२८४,०३३
१४.२ गत वर्षको बोनस खर्च		८३,२०८,०९८	-
जम्मा		२२,४४२,८४७,८५०	२३,४०७,९८६,४५३
१५. सञ्चित मूनाफा/(नोक्सान)		(२०,८५१,३५९,१३७)	(२२,००१,८८४,७८०)

द. कविराज अधिकारी
 द. धुवप्रसाद भण्डारी
 द. जनार्दन आचार्य
 द. डा. विनोदकुमार श्रेष्ठ
 द. डा. भोलानाथ चालिसे
 द. स्वयम्भु कृष्ण कंसाकार
 द. बच्चुराम दाहाल
 का. वा. महालेखा परीक्षक

दिभागीय प्रमुख प्रमुख वित्तीय अधिकृत का.वा.प्रमुख कार्यकारी अधिकृत महेशकुमार कार्की अध्यक्ष छुट नारायण कर्माचार्य

द. तुलसीप्रसाद उग्रती
 द. डा. दण्डपार्णी पौडेल
 संचालकहरु

लेखापरीक्षकहरु

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६२ श्रावण १ देखि २०६३ आषाढ ३२ सम्म

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
(३,९९८,८४९,२५५)	(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	(७९,२३८,८३९)
२,७३३,७४३,५०९	१. नगद प्राप्ति	२,६६४,०६४,९८३
२,२८०,०५९,३३१	१.१ व्याज आम्दानी	२,२२२,७३०,३१९
२८७,७५२,६८६	१.२ कमीशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	२८९,५७७,६३४
१३,६११,८४७	१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आम्दानी	२५,७९९,८०३
-	१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-
१५२,३१९,६४६	१.५ अन्य आम्दानी	१२५,९५७,२२६
२,११०,४४७,११४	२. नगद भुक्तानी	१,९८१,६४०,७८३
९९८,२७०,६११	२.१ व्याज खर्च	८४६,०३३,६६३
८१०,५८२,४६९	२.२ कर्मचारी खर्च	७७८,५७६,६९५
१९८,३१०,०००	२.३ कार्यालय संचालन खर्च	२५४,२७२,८४१
-	२.४ आयकर भुक्तानी	-
१०३,२८४,०३३	२.५ अन्य खर्च	१०२,७५७,५८४
(३,६२२,१४५,६५०)	कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(७६१,६६३,०३९)
(११,०८२,५९६,१५८)	सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३,४१०,१३७,९४४)
१००,०००,०००	१. माग तथा अन्य सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-
(३,८१५,१३८,०३०)	२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(२,४४०,३५४,२५९)
(१,८८०,००४,८८९)	३. कर्जा तथा बिल्लि खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(२००,४८५,८०२)
(५,४८७,४५३,२३९)	४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(७६९,२९७,८८३)
७,४६०,४५०,५०८	सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,६४८,४७४,९०६
२,१४९,२९४,७२३	१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३,१७९,४१८,५१३
-	२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-
१,००२,१७९,८११	३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी) /वृद्धि	(२८२,१२९,१२६)
४,३०८,९७५,९७४	४. अन्य दायित्वमा (कमी)/ वृद्धि	(२४८,८१४,४८१)
(१,५४६,२२८,२८१)	(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(७१५,३२८,३७५)
(१,५३४,६५१,६०८)	१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(६९९,१२१,४५८)
(३७,३१७,६९५)	२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(६२,११९,०७४)
१८,१२५,२०२	३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	३४,९६९,१२७
७,६१५,८२०	४. लाभान्ति आम्दानी	१०,९५१,०३०
३,१३५,६६६,२९९	(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	४२२,०४३,६८५
-	१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-
-	२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	-
-	३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-
३,१३५,६६६,२९९	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनर्कर्जाको वृद्धि/(कमी)	४२२,०४३,६८५
(५६,४८३,९४१)	(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	४८,१५०,९७२
(१,४६५,८९५,१७७)	(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(३२४,३७२,५५७)
७,०१९,०८९,८६५	(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	५,५५३,१९४,६८७
५,५५३,१९४,६८७	(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	५,२२८,८२२,१३०

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
शेयर पुँजी तथा स्वामित्व
२०६३ आषाढ मसान्तमा

गत वर्ष रु	विवरण	यस वर्ष रु		
	१. शेयर पुँजी			
१,५५७,६००,०००	१.१ अधिकृत पुँजी	१,५५७,६००,०००		
७७०,६००,०००	क) ७,७०६,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	७७०,६००,०००		
-	ख) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	-		
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	७८७,०००,०००		
१,१७२,३००,०००	१.२ जारी पुँजी	१,१७२,३००,०००		
३८५,३००,०००	क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	३८५,३००,०००		
-	ख) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-		
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००		
१,१७२,३००,०००	१.३ चुक्ता पुँजी	१,१७२,३००,०००		
३८५,३००,०००	क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	३८५,३००,०००		
-	ख) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-		
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००		
शेयर स्वामित्व				
शेयर पुँजी	%	विवरण	%	शेयर पुँजी
१,१७२,३००,०००	१००	१. संस्थापक	१००	१,१७२,३००,०००
१,१७२,३००,०००	१००	१.१ नेपाल सरकार	१००	१,१७२,३००,०००
-		१.२ वैदेशिक संस्था		-
-		१.३ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		-
-		१.४ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		-
-		१.५ अन्य संस्थाहरू		-
-		१.६ व्यक्तिगत		-
-		१.७ अन्य		-
-		२. सर्वसाधारण		-
१,१७२,३००,०००	१००	जम्मा	१००	१,१७२,३००,०००

नोट: माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अन्तर्गत ०.५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनी भए, निजहरूको नाम, प्रतिशत र रकम स्पष्ट खुलाउनु पर्नेछ। प्रतिशत उल्लेख गर्दा शेयर संख्या को आधारमा गणना गर्नु पर्नेछ।

રાષ્ટ્રિય વાણિજ્ય બૈંક લિમિટેડ

જગેડા તથા કોષહરૂ

૨૦૬૩ આષાઢ મસાન્તમા

ગત વર્ષ રૂ.	વિવરણ	યસ વર્ષ રૂ.
૫૪૦,૭૮૩,૯૬૦	૧. સાધારણ જગેડા કોષ	૮૫૯,૦૮૧,૭૦૩
	૨. પ્રસ્તાવિત બોનસ શેયર	
-	૩. પૂંજીગત જગેડા કોષ	-
-	૪. ક્વ્યાપિટલ રિડિમ્પસન્ રિજર્મ	-
	૫. પૂંજી સમાયોજન કોષ	
૫,૫૦૦,૦૦૦	૬. અન્ય જગેડા તથા કોષ	૫,૫૦૦,૦૦૦
૨,૫૦૦,૦૦૦	ક. મૈપરી આડને જગેડા	૨,૫૦૦,૦૦૦
૩,૦૦૦,૦૦૦	ખ. સંસ્થા વિકાસ કોષ	૩,૦૦૦,૦૦૦
-	ગ. લાભાશ સમિકરણ કોષ	-
-	ઘ. વિશેષ જગેડા કોષ	-
-	ઙ. સમ્પત્તિ પુનર્મૂલ્યાંકન કોષ	-
-	ચ. અન્ય સ્વતન્ત્ર કોષ	-
-	છ. અન્ય જગેડા કોષ	-
(૨૨,૦૦૧,૮૮૪,૭૮૦)	૭. સન્નિચિત નાફા/નોક્સાન	(૨૦,૮૫૧,૩૫૯,૧૩૭)
૮૩,૮૬૨,૩૪૧	૮. સટહી ઘટબઢ કોષ	૯૫,૯૦૦,૦૮૪
(૨૧,૩૭૧,૭૩૮,૪૭૮)	જમ્મા	(૧૯,૮૯૦,૮૭૭,૩૪૯)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ऋणपत्र तथा वण्ड

२०६३ आषाढ मसान्तमा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
-	१.	-
-	 प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रू. ले ...	-
-	मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-
-	(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रू.)	-
-	२.	-
-	 प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रू. ले ...	-
-	मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-
-	(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रू.)	-
-	३.	-
-	जम्मा १+२+३	-

नोट: सुरक्षण राखी ऋणपत्र तथा वण्ड जारी गरीएको भएमा सुरक्षण को विवरण खुलाउनु पर्नेछ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०६३ आषाढ मसान्तमा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
	क. स्वदेशी	
-	१. नेपाल सरकार	-
१,१९०,९७८,९३८	२. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,६१३,०२२,६२३
-	३. रिपो दायित्व	-
१,०००,०००,०००	४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	४४०,०००,०००
-	५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	६. अन्य	-
२,१९०,९७८,९३८	जम्मा	२,०५३,०२२,६२३
	ख. विदेशी	
२,१७९,८११	१. बैंकहरू	-
२,०२४,६५३,८४७	२. अन्य	२,३०४,७०४,५३२
२,०२६,८३३,६५८	जम्मा	२,३०४,७०४,५३२
४,२१७,८१२,५९६	कुल जम्मा (क+ख)	४,३५७,७२७,१५५

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
	१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	
६,६११,७५६,९६०	क. चल्ती हिसाब	७,८६४,४४०,४९१
६,५१३,०८५,१४१	१. स्वदेशी मुद्रामा	७,७३६,५४३,२०१
१७१,४१९,५४२	१.१ नेपाल सरकार	२१५,२९०,३४२
३०४,०७१,७९०	१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३०३,७२८,६३८
६६१,३१०,०२१	१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	१,०७०,८८१,१४९
२,६४६,६६२,३७९	१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	२,८४३,४२७,००४
२,५४९,७९४,०४१	१.५ व्यक्तिगत	३,१००,१६०,४२६
१७९,८२७,३६८	१.६ अन्य	२०३,०५५,६४३
९८,६७१,८१९	२. विदेशी मुद्रामा	१२७,८९७,२९०
-	२.१ नेपाल सरकार	-
-	२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
१२,९४६,९७८	२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	९,९०६,६४८
७४,२४२,१०६	२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	१०९,४६८,८०३
६,२०५,५६०	२.५ व्यक्तिगत	८,५२१,८३९
५,२७७,१७४	२.६ अन्य	-
१२१,८०७,०८७	ख. मार्जिन	१२४,१७७,७०४
-	१. कर्मचारी जमानत	-
३४,८०२,६२१	२. जमानत मार्जिन	३२,१८६,७०२
८७,००४,४६५	३. प्रतिलपत्र मार्जिन	९१,९९१,००१
२८२,०३६,४८८	ग. अन्य	३१४,९९२,४२०
२८२,०३६,४८८	१. स्वदेशी मुद्रामा	३१४,९९२,४२०
-	१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
१४,१४०,१४८	१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
२६७,८९६,३४०	१.३ व्यक्तिगत	३१४,९९२,४२०
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	२.३ व्यक्तिगत	-
७,०१५,६००,५३५	ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	८,३०३,६१०,६१४

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
	२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	
२६,९७८,६१४,६०५	क. बचत हिसाब	२९,७४६,०४८,८८१
२६,९४४,८९४,५१४	१. स्वदेशी मुद्रामा	२९,७३१,४८३,७२६
७१,६२१,७९२	१.१ संघ संस्थाहरू	१,०३७,८३०,३३१
२६,९४९,११६,९१५	१.२ व्यक्तिगत	२८,६४२,३७९,४७२
७८,१५५,८०७	१.३ अन्य	५१,२७३,९२४
३३,७२०,०९१	२. विदेशी मुद्रामा	१४,५६५,१५४
२५,१२६,३७१	२.१ संघ संस्थाहरू	-
६,०१२,४५२	२.२ व्यक्तिगत	१४,५६५,१५४
२,५८१,२६८	२.३ अन्य	-
९,०२१,८४७,९१८	ख. मुहृती हिसाब	८,१४५,८२२,०७५
९,०२१,८४७,९१८	१. स्वदेशी मुद्रामा	८,१४५,८२२,०७५
६,०१२,९३९,२७६	१.१ संघ संस्थाहरू	५,६५६,०१२,५३८
२,९३५,३०५,७५५	१.२ व्यक्तिगत	२,४३३,०४७,५१४
७३,६०२,८८७	१.३ अन्य	५६,७६२,०२३
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ संघ संस्थाहरू	-
-	२.२ व्यक्तिगत	-
-	२.३ अन्य	-
-	ग. मागेको बखत तिर्नु पर्ने हिसाब	-
-	१. स्वदेशी मुद्रामा	-
-	१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	१.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	-
-	१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	१.४ व्यक्तिगत	-
-	१.५ अन्य	-
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	२.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	२.४ व्यक्तिगत	-
-	२.५ अन्य	-
-	घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-
-	१. संगठित सस्था	-
-	२. व्यक्तिगत	-
-	३. अन्य	-
३६,०००,४६२,५२३	व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	३७,८९१,८७०,९५६
४३,०१६,०६३,०५७	(१+२) जम्मा निक्षेप	४६,१९५,४८१,५७०

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरू
२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
३७,४४१,०२९	१. स्वदेशी मुद्रा	४०,७२१,२७४
२,२७६,९५५	२. विदेशी मुद्रा	-
३९,७१७,९८४	जम्मा	४०,७२१,२७४

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसूची ४.७

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
अन्य दायित्व
२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
२,१५१,२४४,२०८	१. पेन्सन/उपदान कोष	१,९८४,०९३,२७१
(८,९४४)	२. कर्मचारी सञ्चय कोष	(३,८३५)
३७,१५४,४०४	३. कर्मचारी कल्याण कोष	३६,९९९,४०४
१२,६९७,३२६	४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	१४७,०९१,१८३
४,०९८,२६२	५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	३,५६९,२७६
६,१००,१६४	६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	१०,७३१,८८४
-	७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	१२६,१९६
५१४,६८५,६१५	८. सण्डी क्रेडिटर्स	५१४,०४२,४३२
४,२८०,४४९,१९२	९. शाखा मिलान हिसाब	४,११७,९५०,५९१
१,०७६,८९१,८५१	१०. अन्य	१,१५०,३१५,७३७
२७,८५९,३८१	१०.१ दावी नपरेको दायित्व	३०,८९९,२७५
४०७,८४३,४८४	१०.२ सावधिक जीवन बीमा कोष	४०७,८४३,४८४
२३१,६९७,९५७	१०.३ अन्य सम्पातका लागि जोखिम व्यवस्था	२७४,६८४,३१६
१२९,११५,२४१	१०.४ औषधि उपचार कोष	१५३,३११,३२६
३२,५१६,६२२	१०.५ कल्याणकारी संचय कोष	३२,६०६,९६३
१४३,९८६,०००	१०.६ संचित विदा कोष तथा अन्य कोषहरू	१४३,९८६,०००
२७,०८५,८७३	१०.७ भुक्तानी दिन बाँकी कर कट्टी गरेको रकम	२७,२०७,१२३
७,७३१,७९६	१०.८ अर्नेष्ट मनी, रिटर्न्स तथा अन्य धरौटी रकम	१४,७०३,९६१
४,४२०,६०६	१०.९ स्थगित गरिएको अनुदान दायित्व	४,०२३,३३९
-	१०.१० सरकारी कारोबार वापत भुक्तानी दिनु पर्ने रकम	-
-	१०.११ आयकर व्यवस्था	-
६४,६३४,८९०	१०.१२ अन्य	६१,०५०,७५०
८,०८३,३१२,०७९	जम्मा	७,९६४,९१६,१३९

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद मौज्दात

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,४७९,६२३,३५०	१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	१,०६५,७६५,२००
१४२,१६३,०६३	२. विदेशी मुद्रा	१३६,३८७,२३४
१,६२१,७८६,४१२	जम्मा	१,२०२,१५२,४३४

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसूची ४.९

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.
			भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा	
३,३२५,२४३,०२८		३,८१६,८८८,२६६	५०,३९८,५७३	(१८१,९३९)	५०,२१६,६३४	३,८६७,१०४,९००
३,३३५,४६८,२४६ (१०,२२५,२१८)	१. चालु खातामा २. अन्य खातामा	३,८१६,८८८,२६६ -	५०,३९८,५७३ -	(१८१,९३९) -	५०,२१६,६३४ -	३,८६७,१०४,९०० -

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात

२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.
			भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा	
१६५,१९२,५१७	१. स्वदेशी इजानतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	१०१,७६९,१७१	-	-	-	१०१,७६९,१७१
१६५,१९२,५१७	क. चल्ली खाता	१०१,७६९,१७१	-	-	-	१०१,७६९,१७१
-	ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
४४०,९७२,७३०	२. विदेशी बैंकहरु	-	६८,१८९,५४२	२२०,४७१,५१३	२८८,६६१,०५५	५७७,७९५,६२५
७३६,९७२,४८१	क. चल्ली खाता	-	६८,१८९,१९८	२२०,४७१,५१३	२८८,६६०,७११	२८८,६६०,७११
३,३२८,३९४	ख. अन्य खाता	-	३४४	-	३४४	३४४
(२९९,३२८,१४५)	न्यून : व्यवस्था	-	-	-	-	(२३०,८६५,४३०)
६०६,१६५,२४७	जम्मा	१०१,७६९,१७१	६८,१८९,५४२	२२०,४७१,५१३	२८८,६६१,०५५	१५९,५६४,७९६

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

मारा तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१. स्वदेशी मुद्रामा	-
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	जम्मा	-

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

लगानी

२०६३ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.
		व्यापारिक	अन्य	
४,९९१,९५०,७३०	१ नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	७,५५२,३०४,९८८	७,५५२,३०४,९८८
९४४,६००,०००	२ नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	९४४,६००,०००	९४४,६००,०००
४९७,४८४,०००	३ नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	३७७,४८४,०००	३७७,४८४,०००
-	४ ने.रा.बै.क ऋणपत्र	-	-	-
-	५ विदेशी ऋणपत्र	-	-	-
-	६ स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-
-	७ विदेशी बैंक	-	-	-
१११,५१४,९००	८ संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	१०७,२१४,९००	१०७,२१४,९००
-	९ संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बन्ड	-	-	-
१,९४६,२६८,८५८	१० अन्य लगानी	-	२,६४५,८२२,७१६	२,६४५,८२२,७१६
-	१०.१ निक्षेप प्रमाण पत्र	-	-	-
-	१०.२ म्युच्युअल फण्ड	-	-	-
-	१०.३ स्वदेशी बैंकहरूमा	-	-	-
१,६४६,२६८,८५८	१०.४ विदेशी बैंकहरूमा	-	२,४४५,८२२,७१६	२,४४५,८२२,७१६
३००,०००,०००	१०.५ अन्य	-	२००,०००,०००	२००,०००,०००
८,४९१,८१८,४८७	कूल लगानी	-	११,६२७,४२६,६०४	११,६२७,४२६,६०४
७५,९३६,४००	व्यवस्था	-	७२,०६८,८००	७२,०६८,८००
८,४१५,८८२,०८७	खुद लगानी	-	११,५५५,३५७,८०४	११,५५५,३५७,८०४

शेयर, डिवेन्चर तथा बण्डमा लगानी रु.

ने.रा.वै. निर्देशन अनुसूची ४.१२(क)

रकम रु.मा

गत वर्ष रकम रु.	विवरण	परत मोल रु.	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम
१११,४१४,९००	१. शेयर लगानी			
२००,०००	१.१ कृषि आयोजना सेवा केन्द्र लि. २०० साधारण शेयर प्रति शेयर १००० ले चुक्ता	२००,०००	सूचिकृत नभएको	२००,०००
१००,०००	१.२ नेपाल आयल निगम लि. १५०० साधारण शेयर (मध्ये ४०० बोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१००,०००	सूचिकृत नभएको	१००,०००
१,०००,०००	१.३ कर्जासुरक्षण निगम प्रा.लि. १००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१,०००,०००	सूचिकृत नभएको	१,०००,०००
२८५,७००	१.४ नेपाल ल्याब आयल लि. ३४०० साधारण शेयर (मध्ये ५४३ बोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२८५,७००	१,१९०,०००	-
५७,३९९,२००	१.५ नेपाल इन्धन लि. ८८५८८० साधारण शेयर (मध्ये २६९९८८ बोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	५७,३९९,२००	१,१९६,२०८,८००	५७,३९९,२००
३,०००,०००	१.६ पूर्वाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-
२,०००,०००	१.७ जेष्ठान्त लाईट एण्ड जनरल इन्धन लि. ३०००० साधारण शेयर (मध्ये १०००० बोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२,०००,०००	२९,०००,०००	-
२५०,०००	१.८ आर्थिक विकास केन्द्र प्रा.लि. २५०० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२५०,०००	सूचिकृत नभएको	२५०,०००
४,२५०,०००	१.९ आवात विकास बिट कम्पनी लि. ६०००० साधारण शेयर (मध्ये ५५०० बोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	४,२५०,०००	९,५००,०००	४,२५०,०००
३,०००,०००	१.१० सुदूर पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-
५,०००	१.११ धितो पत्र विनिमय कम्पनी लि. ५०० साधारण शेयर प्रति शेयर १० ले चुक्ता	५,०००	सूचिकृत नभएको	५,०००
३,०००,०००	१.१२ मध्य पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-
३,०००,०००	१.१३ पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-
३,०००,०००	१.१४ मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-
१०,०००,०००	१.१५ नेपाल इन्धन लि. १००००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१०,०००,०००	६,०००,०००	१,०००,०००
६,४९५,०००	१.१६ ग्रामिण लघु वित्त विकास कम्पनी लि. ६४९५० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	६,४९५,०००	सूचिकृत नभएको	-
३,८७०,०००	१.१७ गेस्टरा रबर ल्याब लि. २९१०० साधारण शेयर प्रति शेयर ५९ ले चुक्ता	३,८७०,०००	२,०९२,४००	१,८५७,६००
१३८,०००	१.१८ एस लवोरेटरी नेपाल लि. १३८० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१३८,०००	सूचिकृत नभएको	१३८,०००
५,८७७,०००	१.१९ सम्पत्ति फाईनान्स कम्पनी लि. ६४३०० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	५,८७७,०००	६,८५६,४००	५,८७७,०००
३५३,०००	१.२० कर्जा सूचना केन्द्र लि. ३५३० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३५३,०००	सूचिकृत नभएको	-
४,०००,०००	१.२१ एनिक एभरेष्ट फाईनान्स कम्पनी लि.	-	-	-
३००,०००	१.२२ एन आई वि सी क्वालिटी मार्केट लि.	-	-	-
-	२. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी	-	-	-
२.१				
२.२				
२.३				
१११,४१४,९००	कुल लगानी	१०७,२९४,९००		७२,०६८,८००
७५,९३६,४००	३. जोषिम सम्बन्धी व्यवस्था			
	३.१ गत वर्ष सम्पत्ति व्यवस्था	७५,९३६,४००		७५,९३६,४००
	३.२ यस वर्षको बचत/पेट	(३,८६७,६००)		(३,८६७,६००)
७५,९३६,४००	कुल व्यवस्था	७२,०६८,८००		७२,०६८,८००
३५,५७८,५००	खुद लगानी	३५,५७८,५००		-

तीन वर्ष देखि लगातार बितरण नगर्ने कम्पनीहरू

१. पूर्वाञ्चल ग्रा वि बैंक लिमिटेड

२. सु. प. ग्रा. वि. बैंक लि.

३. मध्याञ्चल ग्रा वि बैंक लिमिटेड

४. कृषि आयोजना सेवा केन्द्र प्रा. लिमिटेड

५. नेपाल धितो पत्र विनिमय कम्पनी लि.

६. मध्यपश्चिमाञ्चल ग्रा वि बैंक लिमिटेड

७. एस लवोरेटरीज नेपाल लिमिटेड

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

कर्जा सापट तथा बिल खरिदको वर्गीकरण र सो को लागि व्यवस्था

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसारची ४.१३

रकम रु.मा

गतवर्ष रू.	विवरण	कर्जा				बारीय तथा डिक्लारेड गरिएका बिल				यस वर्ष रू.
		स्वदेशी		मन्त्र	मिस्टेरी	जम्मा	स्वदेशी	मिस्टेरी	जम्मा	
		विभिन्न	प्रो. शे.							
१३,३११,४८६,४९६	१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	१०४,२२३,३८८	६७७,१९८,००१	-	१३,८९६,१४२,९४०	-	२८,३६७	२८,०९३,४४८	१४,६२४,२९४,८३९	
१२,१४४,८११,६६०	१.१ अगस्त	१०३,१४८,१६७	६७०,४२१,१४७	-	१२,९८९,४३६,७८७	-	२८,३६७	२८,०९३,४४८	१३,७८३,१३८,०१६	
१,१६४,७२४,८३९	१.२ पुनर्संरचना गरिएको	२,०६४,७७७	६,७७६,८४४	-	८३२,२८४,२१४	-	-	-	८,४०९,१८६,८३९	
१३,६८९,३४१,३१७	२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)	६४६,४४४,३८८	९,११३,२९७,०११	-	६,४७६,४८३,४७१	-	२८,००४,१७१	२४,४९,०९९,९४२	८,६२२,२४०,०८३	
४१९,२८७,४४३	२.२ कमसल	३२,२२७,४३७	४८,४४७,७१९	-	१६३,४७२,९४०	-	-	-	२४,४८८,२०६	
४८२,४३१,०२२	२.३ शकाल्म	२०,६१९,९२४	७४,३४४,८३२	-	२२,६११,८०८	-	-	-	३८९,४६९,४६४	
१३,२८७,६९२,७८३	२.४ खराब	६०२,२०३,२७७	९,८०४,०४९,४९०	-	६,१२१,४९८,८१३	-	२८,००४,१७१	२४,४९,०९९,९४२	७,७०४,९०७,२००	
२७,०००,९२७,८६३	(क) कुल कर्जा	७७१,६६८,३९६	१,७००,४९४,०१२	-	२०,३९३,३३०,४७२	-	२८,०३३,४३८	२७,०३६,४८०	२३,२४९,४०४,९३७	
३ कर्जा गोप्यतामा आधारित										
१२४,४४७,३०१	३.१ असल	२७४,१०४	८,९१८,३४४	-	१३१,०७८,८१४	-	२७४,६४४	२७४,६४४	१२४,४४७,३०१	
२९८,८२३,३०८	३.२ पुनर्संरचना गरिएको	४१६,४४३	३,४४४,४००	-	३१८,६८४,०७७	-	-	-	३,२२६,४७०,०१९	
१२४,३०२,१७६	३.३ कमसल	२,१३६,४६०	१३,९१८,१८१	-	४०,८६८,२४२	-	-	-	४६,९६२,९८३	
२६७,७००,९०३	३.४ शकाल्म	२,९७०,८४७	३६,४८३,९४०	-	१४०,०७८,९३३	-	-	-	१,८९,१७३,७१७	
१२,७४८,२२३,९०४	३.५ खराब	१४२,३८८,४४९	१,३७७,३१८,२२१	-	६,०९८,६७१,३०४	-	१७९,६१८,२९४	९,२७,२९९,१२७	७,६३०,३७८,४७४	
१३,५६९,९९६,२९९	(ख) कुल व्यवस्था	१४८,२८७,९७३	१,४४२,१२४,१९३	-	६,७३९,९२२,३७१	-	१७९,६१८,२९४	९,३०,०६७,७७२	८,३४०,३३४,४७७	
४२८,३३६,७४४	४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	७४१,३६१	९,४३२,०३१	-	११४,६८३,९१०	-	८९,६३२	९०,०००	१,२४,९३६,३०१	
-	४.२ पुनर्संरचना गरिएका	६४०,२८०	४,४४,७०३	-	२९६,६७३,३०८	-	-	-	२९८,८२३,३०८	
१४७,०४०,२१६	४.३ कमसल	१,८७७,२९२	१३,०३७,२१४	-	१०९,३८९,६२८	-	-	-	१,२४,३०२,१७६	
७७७,२२१,६१४	४.४ शकाल्म	८,९८४,०७७	४६,९९२,४३१	-	२०७,७२४,३०४	-	-	-	२६३,७००,९०३	
१२,९११,९७४,४०२	४.५ खराब	२२३,८९१,३६४	१,०९६,२४४,३०९	-	११,१७६,८६३,३९०	-	७१,१०१,६३४	१,८७,९२१,९०७	१,२९,९९९,९९९,०६३	
१४,२७४,४०२,०८८	(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	२३६,१४२,७४४	१,११६,२४१,७२९	-	११,९०९,२८८,६४७	-	७१,१०१,६३४	१,८७,९२२,२७४	१,३९,३९९,६८२,७८०	
-	(घ) गत वर्षको व्यवस्था बाट पिता	७७,८६४,४६१	-	-	४,१६९,३६६,२७६	-	-	-	४,२४७,२२०,७३८	
-	४.६ यस वर्षको गत व्यवस्था	-	-	-	२७४,८७२,४६४	-	१०८,४२७,०२७	९४,११४,४०३	३८४,२९९,४९१	
१७७,४९९,७८४	गत वर्षको कुल सापट	७७,८६४,४६१	७७,८७२,४६४	-	४,१६९,३६६,२७६	-	१०८,४२७,०२७	९४,११४,४०३	४,२४७,२२०,७३८	
१३,४३०,९३१,४६२	कुल कर्जा (क - ख)	९,०३,३८०,४१३	३,४८,३७०,८१९	-	१३,६५३,३८८,२०१	-	११४,१८४,७४६	१,७९,४९६,७१८	१४,६०४,१३३,४३३	

(४४४)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२५,८०७,३६९,९०६	(क) सुरक्षित	२२,०२१,८९८,२९०
२५,५१३,९९३,४१९	१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	२१,६८५,८५१,९३५
३३,३१९,९७४	२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	१९८,४०२,५४१
७,९४०,८२०	३. सरकारी जमानतमा	४,०२५,१३३
-	४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-
९,९६३,०५७	५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-
९९,४२८,६०५	६. मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा	८७,८३२,११८
९९,४२८,६०५	(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा	८७,८३२,११८
-	(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा	-
२९,९४८,२७१	७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	४५,५२३,३२२
-	८. काउण्टर जमानतमा	-
५४,०५७,६५३	९. व्यक्तिगत जमानतमा	-
५८,७१८,१०७	१०. अन्य सुरक्षणमा	२६३,२४०
८८७,६१४,०५०	(ख) असुरक्षित	१,२२४,६०६,६४८
२६,६९४,९८३,९५६	जम्मा	२३,२४६,५०४,९३७

राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेड

ने.रा.बै.निर्देशान अनुसार ४.१४

स्थिर सम्पत्ति
२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	सम्पत्ति					यस वर्ष रु.
		भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य	
४३१,०७१,१२८ ५९,१५४,१०१ १,८५०,२०७ १४,८६५,८०० १,०३३,६८८	१. परलमोल						
	(क) गत वर्षको मौज्दात	२६८,५९२,४४२	४१,७८०,१८१	-	३१,२२७,६४०	१३४,६६१,५६३	४७६,२६१,८२६
	(ख) यस वर्ष थप	१,८१६,१९१	१४,१०७,४१२	-	८,८०६,६६७	३७,२९९,३३४	६२,०२९,६०४
	(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	१,२१०,२४९	(७३७,६८४)	-	५४५,५८७	७६८,६११	१,७८६,७६३
	(घ) यस वर्षको विक्री	-	९,८३०,७०२	-	५३१,२६०	४,४१२,७६६	१४,७७४,७२७
	(ङ) यस वर्षको अपलेखन	२१,३६७	२०६,२००	-	२३,०२८	१५१,५१३	४०२,१०७
४७६,१७५,९४८	कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	२७१,५९७,५१५	४५,११३,००८	-	४०,०२५,६०६	१६८,१६५,२२९	५२४,९०१,३५८
१३८,७४३,४८० ३६,०३९,०९२ १,२६३,५८७	२. हास कट्टी						
	(क) गत वर्षसम्मको	६०,३५९,२३६	२१,७६९,९५३	-	१६,०६८,५२९	७७,८५८,६०८	१७६,०५६,३२६
	(ख) यस वर्षको	१०,५९८,६५८	५,३१५,८०८	-	५,९०३,४३०	१२,५३४,१३९	३४,३५२,०३५
	(ग) हासकट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	९५९,७७८	(४,९४७,५५५)	-	५३,४३९	(५५५,०१८)	(४,४८९,३५५)
१७६,०५६,१५८	(घ) हासकट्टी रकम समायोजन/ फिर्ता						
३००,११९,७८९	कूल हासकट्टी	७१,९१७,६७३	२२,१३८,२०५	-	२२,०२५,३९८	८९,८३७,७२९	२०५,९१९,००५
९०,३७३,५०४	३. बुक म्यालु (WDV*) (१-२)	१९९,६७९,८४२	२२,९७४,८०३	-	१८,०००,२०८	७८,३२७,५००	३१८,९८२,३५३
२,५८८,४५५	४. जग्गा	-	-	-	-	-	९६,७४८,७४२
-	५. पुँजीगत निर्माण (पुँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	४,७२९,५१४
-	६. लीज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-	३८८,१७९
३९३,०८१,७४८	जम्मा (३+४+५+६)	१९९,६७९,८४२	२२,९७४,८०३	-	१८,०००,२०८	७८,३२७,५००	४२०,८४८,७८७

*Written Down Value

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसार बी. ४.१५

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको भिति	कुल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
८,४२३,८६०.३३	धेचो तथा कैलाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१६,८४७,७२१	१००%	१६,८४७,७२१	-
७,५६३,६५५.९७	धेचो तथा कैलाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१०,०८४,८७५	७५%	७,५६३,६५६	२,५२१,२१९
१४,१७२,७५०.००	राम अवतार	२०६१.०९.२९	१८,८९७,०००	७५%	१४,१७२,७५०	४,७२४,२५०
५,३०१,६७३.१३	कम्फोर्ट कार्पेट	२०६१.०९.२९	७,०६८,८९८	७५%	५,३०१,६७३	१,७६७,२२४
-	संगम गार्मेन्ट	२०६१.०६.२०	८,६६९,८९९	५०%	५,२०५,०२८	३,४६४,८७१
-	के.बी. कार्पेट	२०६३.०३.३०	१,७६०,५२७	२५%	८५८,६५०	९०१,८७७
२१,८०२,०५०.००	स्वस्तिक टेक्सटाईल		-	०%	-	-
४,२४१,०२५.००	गोरखकाली गार्मेन्ट	२०६२.०२.२७	५,६५४,७००	५०%	२,८२७,३५०	२,८२७,३५०
१३,२८७,६५६.२५	यति क्रियसन्स	२०६१.०३.३१	१७,७१६,८७५	७५%	१३,२८७,६५६	४,४२९,२१९
२०,१३७,०३८.१०	सुमन टेक्सटाईल	२०६१.०३.३१	२६,८४९,३८४	७५%	२०,१३७,०३८	६,७१२,३४६
४९,१४३,६४८.७५	गगो नेपाल	२०६१.०३.३१	६५,५२४,८६५	७५%	५६,०८४,८९९	९,४३९,९६६
१,७५०,५१९.२६	बिनोद कुमार केशी	२०५५.०९.२६	५,२५२,०८३	१००%	५,२५२,०८३	-
१४,७५३,४५०.२५	नेपाल प्रोफेसनल गार्मेन्ट	२०६१.०८.१८	१९,६७१,२६७	७५%	१४,७५३,४५०	४,९१७,८१७
९८५,०९२.९५	तिराटनगर -११	२०४७.५.५	-	०%	-	-
७१४,८६२.९५	विराटनगर -३	२०४९.०३.३१	-	०%	-	-
२६६,६४०.००	चन्द्रगढी -६	२०५३.०३.३१	-	०%	-	-
१९९,९८०.००	भद्रपुर - १५	२०५३.०३.३१	-	०%	-	-
-	खेतान ग्रुप	२०६२.८.१९	१,२००,०००	२५%	३००,०००	९००,०००

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
८,४२३,८६०.३३	थेचो तथा कैलाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१६,८४७,७२१	१००%	१६,८४७,७२१	-
७,४६३,६४५.९७	थेचो तथा कैलाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१०,०८४,८७५	७५%	७,४६३,६४६	२,४२१,२१९
१४,१७२,७५०.००	राम अवतार	२०६१.०९.२९	१८,८९७,०००	७५%	१४,१७२,७५०	४,७२४,२५०
५,३०१,६७३.१३	कम्फोर्ट कार्पेट	२०६१.०९.२९	७,०६८,८९८	७५%	५,३०१,६७३	१,७६७,२२४
-	संगम गार्मेन्ट	२०६१.०६.२०	८,६६९,८९९	५०%	४,२०४,०२८	३,४६४,८७१
-	के.वी. कार्पेट	२०६३.०३.३०	१,७६०,४२७	२५%	८५८,६५०	९०१,८७७
२१,८०२,०५०.००	स्वस्तिक टेक्सटाईल		-	०%	-	-
४,२४१,०२५.००	गोरखकाली गार्मेन्ट	२०६२.०२.२७	५,६५४,७००	५०%	२,८२७,३५०	२,८२७,३५०
१३,२८७,६५६.२५	यति क्रियसन्स	२०६१.०३.३१	१७,७१६,८७५	७५%	१३,२८७,६५६	४,४२९,२१९
२०,१३७,०३८.१०	सुमन टेक्सटाईल	२०६१.०३.३१	२६,८४९,३८४	७५%	२०,१३७,०३८	६,७१२,३४६
४९,१४३,६४८.७५	एग्रो नेपाल	२०६१.०३.३१	६५,५२४,८६५	७५%	४६,०८४,८९९	९,४३९,९६६
१,७५०,५१९.२६	बिनोद कुमार केसी	२०५५.०९.२६	५,२५२,०८३	१००%	५,२५२,०८३	-
१४,७५३,४५०.२५	नेपाल प्रोफेसनल गार्मेन्ट	२०६१.०८.१८	१९,६७१,२६७	७५%	१४,७५३,४५०	४,९१७,८१७
९८५,०९२.९५	विराटनगर -११	२०४७.५.५	-	०%	-	-
७१४,८६२.९५	विराटनगर -३	२०४९.०३.३१	-	०%	-	-
२६६,६४०.००	चन्द्रगढी -६	२०५३.०३.३१	-	०%	-	-
१९९,९८०.००	भद्रपुर - १५	२०५३.०३.३१	-	०%	-	-
-	खेतान ग्रुप	२०६२.८.१९	१,२००,०००	२५%	३००,०००	९००,०००
-	अलोक मेनिफेक्चरिङ्ग	२०५६.३.२२	१,४००,०००	१००%	१,४००,०००	-
६८२.७७	इनरुवा	२०४६.१२.२०	२,०४९	५०%	२,०४९	(०)
१०४,८०१.८२	जनकपुर		-	०%	-	-
-	जनकपुर-१४	२०५४.०४.०१	-	६७%	-	-
-	बाबा मोटर्स	२०६२.८.१५	१,०१७,५९१	२५%	३२९,५००	६८८,०९१
-	जगदम्बा मेटल	२०६०.७.८	२,१०९,७२०	२५%	१,५१८,७९०	५२७,९३०
-	ममता बस्त्रालय	२०५४	३७,६९२	१००%	३७,६९२	-
-	राकेश स्टोर्स	२०६०.७.८	२,०२४,८७२	२५%	१,५१८,६४९	४०६,२२०
-	दिपक बस्त्रालय	२०६३.३.९	१,०१५,२९५	२५%	२५३,२५०	७६२,०४५
-	रिता सप्लायर्स	२०६३.३.२९	६६९,३९०	२५%	३१०,०००	३५९,३९०

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसूची ४.१५

रकम रु.मा

-	एम के सप्लायर्स	०६३.३.२९	५०४,९५९	२५%	१३७,७५०	३६७,२०९
-	निर बहादुर हमाल	२०६२.७.८	१,४८४,८१५	२५%	७९१,५००	६९३,३१५
-	मिन बहादुर हमाल	२०६२.७.८	१,०१०,९०९	२५%	३४०,५००	६७०,४०९
-	चितवन बहुमुखी	२०६२.६.१२	१,०१३,१६५	२५%	५५६,२५०	४५६,९१५
-	सुरज र सुजन	२०६२.६.१२	१,५०८,५५१	२५%	५७२,५००	९३६,०५१
-	धापा मेटल उद्योग	२०६२.६.१२	१,८११,३४०	२५%	६८२,०००	१,१२९,३४०
-	सर्बोदय खाद्य	२०६२.६.४	१,४७०,२७५	३३%	१,२५५,६५०	२१४,६२५
-	रञ्जित मोटर्स	२०६२.६.४	८०७,१२९	२५%	४७०,५१५	३३६,६१४
-	स्वागत चलचित्र	२०६३.३.८	१,०११,९८५	२५%	३५७,५२२	६५४,४६३
-	अर्याल खाद्य उद्योग	०६२.७.१३	३०४,३०४	२५%	१७१,१८४	१३३,१२०
-	भरतनन्दन	०६२.८.२२	१,३२८,२४४	२५%	६२३,६२५	७०४,६१९
-	यस स्टोर्स	२०६२.३.३	९८०,३९४	५०%	४९०,१९७	४९०,१९७
-	शुभलाम गल्ला	२०६२.३.३	१,०३०,१२५	५०%	५१५,०६३	५१५,०६३
-	न्यू भवानी इन्टरप्राइजेज	२०६२.३.३	१,२९६,०००	५०%	६४८,०००	६४८,०००
-	रवी प्लाष्टिक	२०६२.३.३	२,४८५,७१०	५०%	१,२४२,८५५	१,२४२,८५५
-	दत्त मोटर्स	२०६२.३.३	६१८,४५३	५०%	३०९,२२७	३०९,२२७
-	न्यू राजन इन्टरप्राइजेज	२०६२.९.१९	५५,४६७	१००%	३८५,३७३	(३२९,९०६)
-	आधुनिक चामल उद्योग	२०६२.३.३	१,४००,०७६	५०%	७००,०३८	७००,०३८
-	प्रिति खाद्य	२०६२.३.३	१,१५९,२३६	५०%	५७९,६१८	५७९,६१८
-	पुजा खाना मण्डार	२०६२.३.३	८९४,९१३	५०%	४४७,४५७	४४७,४५७
-	हिरालाल खाना	२०६२.३.३	४०६,५७७	५०%	२०३,२८९	२०३,२८९
-	दुलारी राईस मिल	२०६२.८.२७	७२१,१५६	५०%	३६०,५७८	३६०,५७८
-	ब्रह्मपुरी राईस मिल	२०६३.३.३२	४०५,७३६	२५%	२३७,२४२	१६८,४९४
-	नारायणी फिल्मस्	"	१,१०५,२६६	२५%	४०४,५६६	७००,७००
-	रुक्मिणी हार्डवेयर	"	२०८,७५०	२५%	१००,०००	१०८,७५०
८,७०९,०५३.६१	कलैया		-	०%	-	-
-	मोहन गल्ला मण्डार	२०६२.४.०१	२,१३५,०००	३३%	१,१३८,२६७	९९६,७३३
-	सोनु गल्ला	२०६२.४.०१	९०७,०००	३३%	३३९,२७३	५६७,७२७
-	सरोज किराना	२०६२.८.१५	१,०१७,६५१	२५%	५६४,७०४	४५२,९४७
-	गया स-मिल	२०६२.८.१५	५४०,०२१	२५%	३०९,४०२	२३०,६१९

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैंकिंग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु. मा

-	चन्द्र गल्ला भण्डार	२०६२.८.१५	७०९,५८९	२५%	१८७,४२५	५२२,१६४
-	गुरु गणेश ट्रेडर्स	२०६२.१.२९	७०५,७८०	२५%	३५२,८९०	३५२,८९०
-	दावा जनरल स्टोर्स	२०६२.८.१५	६१०,०९२	२५%	१९२,२७५	४१७,८१७
-	बैद्यनाथ जनरल	२०६२.८.१५	८९०,०९३	२५%	४२९,१२८	४६०,९६५
-	रुपेश बली	२०६२.८.२३	५२१,१३१	२५%	१५७,०००	३६४,१३१
-	सत्य साई खाद्य	२०६२.८.२३	५०७,१७२	२५%	२३८,७३०	२६८,४४१
-	मनोज जनरल स्टोर्स	२०६३.३.३०	८९६,०००	२५%	२२४,०००	६७२,०००
-	विष्णु शंकर फार्मसी	२०६३.३.३०	२१५,७४३	२५%	९९,५००	११६,२४३
-	मोक्ष ट्रेड कन्सर्न	२०६२.९.२८	९३४,१७३	२५%	५४७,१०५	३८७,०६८
-	अमलेखगञ्ज रोडा हुंगा	२०६३.३.२८	९०७,७१४	२५%	४६०,६८८	४४७,०२६
-	दास किराना भण्डार	२०६३.३.२६	२०९,५६७	२५%	९१,३०१	११८,२६७
-	कृष्ण खाद्य	"	१५४,२४६	२५%	८६,७३८	६७,५०८
-	विवेक किराना	"	६२४,०४०	२५%	२२३,६४४	४००,३९६
-	पाटिल गल्ला	"	५८,३४८	२५%	१४,५८७	४३,७६१
-	रामु गल्ला	"	६१२,२३५	२५%	२३१,५०१	३८०,७३४
-	बालम वर्क्सप	"	४१३,०६६	२५%	१४८,४८६	२६४,५८०
-	ओम गल्ला भण्डार	"	३४८,८६९	२५%	१५८,०१६	१९०,८५३
-	अरुण सप्लायर्स	"	२५५,७९७	२५%	९०,१४१	१६५,६५६
-	शिव बछ्मर	"	३५५,७२२	२५%	१३१,१४४	२२४,५७८
-	सरस्वती गल्ला	"	५६,७२२	२५%	२१,६४२	३५,०८०
-	महालक्ष्मी इम्पोरियम	"	४१२,१६२	२५%	१५४,८२९	२५७,३३३
-	सञ्जय किराना	"	२०७,६५१	२५%	६७,९७१	१३९,६८०
-	मनोज कोल्ड	"	२०६,०९५	२५%	५९,७५९	१४६,३३६
-	राजेश फेन्सी	"	४०६,०९५	२५%	१४२,५६३	२६३,५३२
-	गोविन्द किराना	"	४०७,१४६	२५%	१२२,३५४	२८४,७९२
-	सिम्रा गल्ला	"	७१५,८२५	२५%	२३१,७५८	४८४,०६७
-	कुन्दन चन्दन सर्भिस	"	३०५,५३३	२५%	१२६,३९२	१७९,१४०
-	एस के खाद्य खरिद बिक्री	२०६३.२.३०	२,०१६,२४६	२५%	१,४२५,०००	५९१,२४६
-	पुनम टाकिज	२०६३.३.२९	१,३०४,२३०	२५%	७३६,५०५	५६७,७२५
-	नेम्वाङ्ग पेट्रोल पम्प	२०६२.८.१६	३,९९१,९६८	२५%	१,४१४,१२५	२,५७७,८४३

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

-	सक्ति कोल मोटर्स पार्ट्स	२०६३.२.८	१,५१३,६६९	२५%	८७५,३०८	६३८,३६१
-	सिद्धि विनायक स्टोर्स	२०६३.२.८	१,५४१,२८०	२५%	९८४,४८३	५५६,७९७
-	न्यू श्री गणेश राईस मिल	२०६३.२.८	१,८२१,३२०	२५%	७००,०००	१,१२१,३२०
-	पुष्पा स्टेशनरी	२०६३.२.७	८३१,६५४	२५%	४००,०००	४३१,६५४
-	शाम्बू ट्रेडर्स	२०६३.२.२६	१,२१४,२८६	२५%	६६८,७५०	५४५,५३६
१,१९४,५००.००	भैरहवा		-	०%	-	-
-	खाद्य उद्योग	२०६०.०९.१५	२,७८८,८००	१००%	२,७८८,८००	-
-	शाह गल्ला	२०६०.०९.११	१,१७४,०००	१००%	१,१७४,०००	-
५८७,०००.००	भैरहवा		-	०%	-	-
१,३९४,४००.००	भैरहवा		-	०%	-	-
२,३१०,०००.००	मोहन सोहन राईस मिल	२०६१.०९.२६	३,०८०,०००	५०%	१,५४०,०००	१,५४०,०००
८५४.७५	होलेरी / तुल्सीपुर	२०५३.०३.३१	२,५६५	५०%	२,५६५	०
३,३३३.००	गोपाल बहादुर	२०४७.०३.३१	१०,०००	६७%	१०,०००	-
५,८३२,५१४.४२	गणेश मोडर्न बाल मिल	२०६०.०३.२६	१७,४९९,२९३	६७%	१७,४९९,२९४	(१)
३,४३९,२००.००	बिरगन्ज		-	०%	-	-
-	पशुपति बक्स फ़ैक्ट्री	२०६२.३.२४	५,४१०,०००	५०%	२,७०५,०००	२,७०५,०००
-	युनिभर्सल टेक्सटाइल	२०६२.४.२१	३,२११,१६५	५०%	२,०५०,०००	१,१६१,१६५
-	स्टार स्टिल	२०६२.९.२४	१,०४८,७१७	५०%	९४९,५००	९९,२१७
-	निलिमा खाद्य उद्योग	२०६२.९.२४	१,८२६,३६२	५०%	१,००६,५००	८२६,८६२
-	शिव घरेलु राईस मिल	२०६२.९.२४	१,२३८,६९८	५०%	९०४,५००	३३३,१९८
-	नारायण गल्ला भण्डार	२०६२.९.२४	२,०३२,०००	५०%	१,०१६,०००	१,०१६,०००
-	धिरज अटो सेन्टर	२०६३.३.२६	७६९,४६५	२५%	३७३,७५०	३९५,७१५
-	जय सन्दीप गल्ला	२०६३.३.२१	१,७०७,३३८	२५%	५७५,०००	१,१३२,३३८
-	नेपाल क्लोथ सेन्टर	२०६३.३.२१	१,२२५,६३६	२५%	३२५,०००	९००,६३६
-	बान देवी सप्लायर्स	२०६३.३.२६	७०८,८०८	२५%	३२५,०००	३८३,८०८
-	इजा इलेक्ट्रिक	२०६३.३.२८	१,६४४,८०२	२५%	५५०,०००	१,०९४,८०२
-	सुरज राईस मिल	२०६३.३.२६	१,३५७,३६२	२५%	५८७,५००	७७०,८६२
-	पुन देव ट्रेडर्स	२०६३.३.२६	८०३,४५२	२५%	२३७,५००	५६६,९५२
-	नेपाल वायर	२०६३.३.२२	२५६,०८१	२५%	१००,०००	१५६,०८१
-	दिपक एण्ड दिपेन्द्र गल्ला	२०६३.३.२२	४५०,०००	२५%	११२,५००	३३७,५००

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैर बैंकिंग सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

६१८,३००.००	बिरगन्ज		-	०%	-	-
-	स्मृति राईस मिल	२०६२.९.२४	८०९,३७७	२५%	३९८,७३०	४१०,६४७
-	जगत निर्माण सेवा	२०६२.९.२४	४०२,७३०	२५%	२२०,१४४	१८२,५८६
-	कुमारी इन्टरप्राइजेज	२०६२.४.२५	८२९,८९३	१००%	१,०१४,७५०	(१८४,८५७)
-	योजन एण्ड योजन ट्रेडर्स	२०६२.४.२५	२,९९३,०००	२५%	७४८,२५०	२,२४४,७५०
-	बजरङ्ग ट्रेडर्स	२०६३.२.७	३,९२५,४९५	२५%	१,३३०,२५०	२,५९५,२४५
-	विश्वकर्मा ज्वेलर्स	२०६२.८.३०	१,३९९,३९३	२५%	७०८,२५०	६९१,१४३
-	प्रिती शोभा	२०६२.९.२५	२,३२३,४४४	२५%	१,०५०,०००	७७३,४४४
-	अमादिप	२०६३.१.२७	३,०००,०००	२५%	१,०२०,७५०	१,९७९,२५०
-	कनुजी खरिद बिक्री	२०६३.२.११	६००,६९३	२५%	३७५,०२८	२२५,६६५
-	तिरुपति वालाजी	२०६३.०३.३१	१,९४९,०००	२५%	५२९,५९४	१,४१९,४०६
-	केन्द्रीय कार्यालय		२७६,७४५	१००%	२७६,७४५	-
१८६,९३८,५४३.३१	कूल जम्मा		३३६,९३७,०६८		२३८,९९२,६१९	९७,९४४,४४९

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ने.रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.१६

अन्य सम्पत्ति

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१५,५७५,११९	१. मसलन्द मौज्जात	१७,७५८,२१३
६१,७७५,८४६	२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी	८६,९०९,६४९
२१,५८५,४३४,५११	३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	-
(२१,६३३,०६८,५९१)	न्यून : ब्याज मुलतवी रकम	(१६,७०२,९७५,८१४.६०)
९१,०९१,४३८	४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	५३,३०२,९१९
१,१२४,३०४,७२३	५. सण्ड्री डेटर्स	-
(१२५,१७०,५९८)	न्यून : व्यवस्था	(१२५,१७०,५९८.२५)
१,९२७,४५७,७३९	६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	१,९५३,१८३,३०३
९,६४५,६०२	७. अग्रिम भुक्तानी	७,८४४,५८१
-	८. मार्गस्थ नगद	-
१,९२५,४९८,१३९	९. मार्गस्थ अन्य (चेख समेत)	१७८,९८१,२१०
१,८२०,८५१,४१७	१०. बिना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-
(२८२,६००,७३४)	न्यून : व्यवस्था	(२८२,६००,७३४.८७)
-	११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	-
-	१२. शाखा मिलान हिमाव	-
६८८,१२४,०००	१३. अन्य	३,६४७,१६२,०६९
१५,३२५,५८९	१३.१ नेपाल बैंक लिमिटेड (ड्राफ्ट)	(२,४८६,२३८)
१११,५१२,२३१	१३.२ कौशीतोषाखाना वाट हुने पेन्सन भुक्तानी	४९२,२१७,८८७
१,४९०,२९०	१३.३ रक्षा कन्ट्रोलर वाट हुने पेन्सन भुक्तानी	३८,९८७,६५६
२,२९७,२५८	१३.४ टेलीफोन तथा अन्य धरौटी	२८,२८०,४९३
२५९,४०२,८७२	१३.५ सरकारी कारोबार	२,६०१,१४७,१०३
२९३,५९४,२८३	१३.६ अग्रिम आयकर	२९४,७४९,४६९
४,५०१,४७७	१३.७ अन्य	१९४,२६५,६९९
७,२०८,९१८,६११	जम्मा	७,९४३,१००,२२३

ने.रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.१६(क)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.			
		१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा
२१,५८५,४३४,५११.०९	कर्जामा पाउनुपर्ने ब्याज	८६५,६३७,०६०	२,२९५,१५७,९१९	१३,४९४,७३०,३०२	१६,६५५,४२५,२८१
१,८२०,८५१,४१६.६०	बिना सुचना भुक्तानी दिएको ड्राफ्ट	७३७,६३५,९४७	४४०,९७४,८१२	७९७,०७१,७३१	१,९७५,६८२,४९०
(४,३८०,४४९,१९२.०९)	शाखा मिलान हिसाव	(९,७४३,९८३,३५१)	(९,७१६,९१२)	३,४८०,६१६,३३५	(६,२७३,०८७,९२८)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित दायित्वहरू

२०६३ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
३४९,७६२,९७७	१. संस्था उपर दावी पाएको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	३५६,५९६,३५४
७७६,४१५,३९५	२. प्रतिपत्रहरू (पुरा रकम)	४२४,२३०,७४३
७५०,७६५,९९७	(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	२८८,५८९,३४५
२५,६४९,३९८	(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	१३५,६४९,३९८
-	३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-
३७३,४८०,९२८	४. म्याद नाघि नसकेका ग्यारेण्टी/बण्ड	६९३,८५२,८७९
१८९,८१०,५७१	(क) बिड बण्ड	१६९,८२४,१८३
१८३,६७०,३५७	(ख) परफरमेन्स बण्ड	५२४,०२८,६९७
-	(ग) अन्य ग्यारेण्टी/बण्ड	-
१,२९०,०००	५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-
१०३,०८५,७८८	६. फरवार्ड एक्स्चेंज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	३८,६१४,१९१
२०५,१५७,५९१	७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	१५८,८७९,६९४
१६५,७५७	८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	२२८,९५०
-	९. प्रत्याभुति प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment)	-
-	१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-
-	११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउन्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-
-	१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	५०,३७१,०००
-	१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-
९६,३९४,९७६	१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	९८,४१९,७६५
२,१८३,२८०	१५. अन्य	१,३०७,०७०
१,९०७,९३६,२९२	जम्मा	१,८२२,८००,६४६

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसूची ४.१८

व्याज आम्दानी
आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
२,१००,७३९,९५७	क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	१,९१९,१६८,७३६
१,६४०,३२३,५६३	१. कर्जा सापट	१,३६६,७२३,१४८
४६०,४१६,३९४	२. अधिविकर्ष	५५२,४४५,५८७
१६०,४७४,३९४	ख. लगानीमा	२४९,१०६,३८२
१६०,४२४,०७१	१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	२४९,१०६,३८२
११०,७२८,०३४	(क) ट्रेजरी बिल्स	२००,७६५,७५६
४९,५६४,०८४	(ख) विकास ऋणपत्र	२९,२९५,४३०
१३१,९५३	(ग) राष्ट्रिय बचत पत्र	१९,०४५,१९६
-	२. विदेशी ऋणपत्र	-
-	(क)	-
-	(ख)	-
५०,३२३	३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-
-	४. डिबेन्चर तथा बण्ड	-
-	(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-
-	(ख) अन्य संस्थाहरू	-
२,९५५,४३८	ग. एजेन्सी मौज्दातमा	३४,९६१,१२७
२८,१८१	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-
२,९२७,२५७	२. विदेशी बैंकहरू	३४,९६१,१२७
४९,७७७,५४६	घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	७९,५०४,३३६
१७,५८५,७५१	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	१५,२२३,६७०
३२,१९१,७९४	२. विदेशी बैंकहरू	६४,२८०,६६७
१४,८७३,४३०	ङ. अन्यमा	८४,६६९
११७,३६४	१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	८१,९४०
-	२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-
१४,७५६,०६६	३. अन्य	२,७२९
२,३२८,८२०,७६५	जम्मा	२,२८२,८२५,२५०

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

व्याज खर्च

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
९८३,५१४,०४१	क. निक्षेप दायित्वमा	८२४,८०२,०३६
४६३,५१७,०८६	१. मुद्दती निक्षेप	२६९,३३१,०९७
४६३,५१७,०८६	१.१ स्वदेशी मुद्रा	२६९,३३१,०९७
-	१.२ विदेशी मुद्रा	-
५१८,२६८,०३७	२. बचत निक्षेप	५४९,१०४,२०७
५१८,२६८,०३७	२.१ स्वदेशी मुद्रा	५४९,१०४,२०७
-	२.२ विदेशी मुद्रा	-
१,७२८,९१८	३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	६,३६६,७३३
१,७२८,९१८	३.१ स्वदेशी मुद्रा	६,३६६,७३३
-	३.२ विदेशी मुद्रा	-
-	४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस्	-
१३,९३५,०६९	ख. कर्जा सापटमा	१८,५४९,५१०
-	१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-
१३,९३५,०६९	२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	२,१७९,१७३
-	३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	१६,३७०,३३७
-	४. अन्य संगठित संस्था	-
-	५. अन्य कर्जा	-
७,२७२,८०६	ग. अन्यमा	६,७८४,८५१
७,२७२,८०६	१.	५,९४०,४७३
-	२.	८४४,३७७
१,००४,७२१,९१६	जम्मा	८५०,१३६,३९७

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
६,३७५,७३३	क. बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट	५१७,४०५
१११,०८८	१. स्वदेशी	३७,२४५
६,२६४,६४४	२. विदेशी	४८०,१६०
२७७,६३३,५१२	ख. कमिशन	२६३,२३४,६२७
२,०३५,७०३	१. प्रतितपत्र	४,०६९,२५१
७,१२६,८६२	२. जमानतपत्र	७,८११,३७९
६,७३८,९६२	३. कलेक्सन फी	५,३४४,१२४
८०,३५७,४०४	४. रेमिटेन्स फी	९३,००२,४३१
-	५. क्रेडिट कार्ड	-
-	६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	-
१७५,४४६,६८६	७. सरकारी कारोबार वापत	१४८,८४३,५२६
४,०१३,००८	८. इ.प्रा. कमीशन वापत	१,४४८,८९०
१,९१४,८८६	९. बट्टा आम्दानी	२,७१५,०२६
३,७४३,४४२	ग. अन्य	२५,८२५,६०३
१४,५५९	१. कर्जा प्रतिबद्धता शुल्क	२२४,१३०
४६९,९६२	२. यात्रु चेक	५०४,६०२
३,२५८,९२१	३. अन्य	२५,०९६,८७१
२८७,७५२,६८६	जम्मा	२८९,५७७,६३४

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति २०६२।०४।०१ देखि २०६३।०३।३२ सम्ममा

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
७०५,९००	१. सेफ डिपोजिट भल्लको भाडा	५४३,०३०
-	२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
-	३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
१६,६२४,७६०	४. टेलिक्स/टि.टि.	१९,३८२,२५७
३८,५६४,२२५	५. सेवा शुल्क	३५,७९६,९२०
१,७८५,८०३	६. नवीकरण शुल्क	२,१४५,०७०
५७,९८८,८१७	७. अन्य	५१,८०७,४८५
११५,६६९,५०६	जम्मा	१०९,६७४,७६२

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसूची ४.२२

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान
आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
(५६,४८३,९४१)	(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	४८,१५०,९७२
१३,६११,८४७	(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बढा बाहेक)	२५,७९९,८०३
(४२,८७२,०९४)	जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)	७३,९५०,७७४

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

कर्मचारी खर्च

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२८५,५७०,०८९	१. तलव	३१८,०६५,०६८
१९८,७२१,६२१	२. भत्ता	१९०,३३१,६९७
२७,००५,६४१	३. सञ्चयकोषमा थप	२९,४८०,१९३
५,७६७,१०४	४. तालिम खर्च	११,१६९,३२२
२५,५२७,०१८	५. पोशाक	१८,७४४,१५३
२८,८४९,११३	६. औषधोपचार	३१,३१३,७३०
१,६४०,०६५	७. बीमा	४,७८७,९३०
-	८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	-
१६६,३७४,४८०	९. अन्य	१४१,२९४,१६१
२३,६१७,५८१	९.१ कल्याणकारी सञ्चय कोष	३२,६०५,५७५
५९,५४०,१३६	९.२ सञ्चित विदा वापत भुक्तानी	४८,००१,११४
६,७०१,८६०	९.३ ओभर टाइम	६,१७६,६८३
४०,९६३,९६७	९.४ दशै खर्च	३७,०३४,५६७
३५६,१६९	९.५ कर्मचारी कर्जा तथा अन्य ब्याज मिनाहा	५८९,९११
१५,०००,०००	९.६ कर्मचारी कल्याण कोष	-
-	९.७ सावधिक जिवन विमा कोष	-
२०,१९४,७६७	९.८ विविध	१६,८८६,३११
७३९,४५५,१३०	जम्मा	७४५,१८६,२५४

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन खर्च

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
४०,०१७,७५६	१. घरभाडा	४४,६९२,२०२
११,७६०,३८८	२. बत्ती विजुली र पानी	१२,४२१,५४४
७,०२५,६२७	३. मर्मत तथा सम्भार	३,८७८,३२७
१,३०९,५९१	(क) भवन	५७०,२८६
२,३६९,५१९	(ख) सवारी साधन	१,९२४,०५२
३,३४६,५१८	(ग) अन्य	१,३८३,९८८
१४,६४१,३०६	४. बीमा	२३,३६०,२८९
१७,९४१,२७५	५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	१७,९१५,५२२
२,६५७,५७०	६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	१,३६८,७३२
१५,१२२,९८७	७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१५,५७८,२१०
२०,९९९,६०३	८. मसलन्द र छपाई	१९,६८०,८९८
९६२,३९८	९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	९२०,८६३
३,८७४,३२३	१०. विज्ञापन	४,८१९,८४६
५६३,८२२	११. कानूनी खर्च	५९६,३४९
-	१२. चन्दा	२२५,०००
८०३,५७५	१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	७९०,५७५
५५९,५००	(क) बैठक भत्ता	४९७,५००
२४४,०७५	(ख) अन्य खर्च	२९३,०७५
-	१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	-
१,४८०,८८९	१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	१,६९७,२९०
१,०००,०००	(क) लेखापरीक्षण शुल्क	९५०,०००
४८०,८८९	(ख) अन्य खर्च	७४७,२९०
२,६२६,६४१	१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	२,५१०,७०४
३६,०३९,०९३	१७. स्थीर सम्पत्तिमा हासकट्टी	३४,३५२,०३५
-	१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-
४८६,५७९	१९. शेयर निष्काशन खर्च	-
१,९२६,८६२	२०. प्राविधिक सेवा सोघभर्ना	४७,०९७,०५१
-	२१. मनोरञ्जन खर्च	१,८५८,०१७
१६,८०१,९०९	२२. अपलेखन खर्च	३२४,४६१
६,१३०,२८७	२३. सुरक्षा खर्च	२१,७३९,३८१
५,७२९,१९५	२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	२,३०१,५६१
२६,७५७,००९	२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	९६४,४६९
४,६५७,५४५	२६. अन्य	२९,५३१,५५१
१,१५४,०५७	२६.१ इन्धन	५,६७६,५६९
-	२६.२ लोन ग्यारेन्टी कमिशन	९१३,९८३
३,२०४,६७३	२६.३ सर्वेक्षण खर्च	-
३,२७७,७४३	२६.४ कर्जा असुली खर्च	४,४२९,५२३
६,९८४,५२२	२६.५ पदपुर्ति खर्च	१,१२६,०५२
-	२६.६ कर तथा तिरो	४,५२२,३४९
२६८,५५८	२६.७ पुस्तकालय	-
-	२६.८ इनाम तथा पुरस्कार	४४९,३४७
२१०,७९५	२६.९ कर्जा असुली पुरस्कार	-
५९०,८००	२६.१० एजेन्सी	१,९१६,४९०
६,४०७,३१४	२६.११ सदस्यता शुल्क	७५१,०४०
२३४,३४९,०९२	२६.१२ अन्य	९,७४६,१९९
	जम्मा	२८८,६२४,८७६

नोट: खर्चहरू जनार्दन जुन प्रयोजनको लागि खर्च भएको हो सोही शीर्षकमा खर्च जनाउनु पर्छ। अन्य सामान्य शीर्षकमा गाभ्न पाइने छैन। जस्तो संचालक समितिको बैठकको सिलसिलामा भएको यातायात खर्च, "संचालक समिति सम्बन्धी खर्च" अन्तर्गत "अन्य खर्च" मा जनाउनु पर्नेछ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी ब्यबस्था

वार्थिक बर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
-	१. कर्जा नोक्सानी ब्यबस्थामा भएको बृद्धि	५१३,६३५,३२२
५०,९३३,८४५	२. लगानी नोक्सानी ब्यबस्थामा भएको बृद्धि	-
८६,४८१,११६	३. गैर बैकिंग सम्पत्ति नोक्सानी ब्यबस्था	१४९,२४४,१६९
-	४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-
१३७,४१४,९६१	जम्मा	६६२,८७९,४९१

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैह संचालन आम्दानी/नोक्सान

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
३३,०४०,८७१	१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	२,१८५,३२५
२,९३७,०१७	२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	१४,०४२,००६
७,६१५,८२०	३. लाभांश	१०,९५१,०३०
-	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	५५,१३३
-	क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-
-	ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-
-	ग. सटही काउन्टर	५५,१३३
६७२,२५२	५. अन्य	-
४४,२६५,९६०	खुद गैह संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	२७,२३३,४९४

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रू.	विवरण	यस वर्ष रू.
७१९,८४१,२५०	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,५०९,०३६,०२४
-	२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,८५९,७२९
-	३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	३,८६७,६००
-	४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
७१९,८४१,२५०	जम्मा	१,५१५,७६३,३५४

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च

आर्थिक बर्ष २०६२/०६३

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
०.००	१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-
७११२७३३९.००	२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	३३,३९०,४४१
०.००	३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	३,९०९,५४९,९७७
०.००	४. अन्य खर्च/आम्दानी	-
०.००	५. न्यून: कर्जा अपलेखनको लागिमात्र फिर्ता गरिएको व्यवस्था	(३,९०९,५४९,९७७)
७१,१२७,३३९	जम्मा	३३,३९०,४४१

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

रकम रु.सा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम साँवा)	अपलेखन गरिएको रकम ब्याज)	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पुँजी कर्जा	२,६४८,७६५,२५२	५,३७५,३९६,३९५	संलग्न विवरण बमोजिम	संलग्न विवरण बमोजिम	संलग्न विवरण बमोजिम	संलग्न विवरण बमोजिम	
२.	परियोजना कर्जा	९१३,५०३,२६५	१,८३३,९९३,२९१					
३.	स्थिर पुँजी कर्जा	५७,१८०,७७२	१९०,८१६,२७६					
४.	व्यक्तिगत कर्जा	१४,३९४,९७५	२०,१७६,६६४					
५.	अन्य कर्जा	२७५,७०५,७१२	६९०,९०७,८०१					
	कुल कर्जा	३,९०९,५४९,९७७	८,१०७,२९०,४२७					

नोट:- आर्थिक वर्षभरिगा अपलेखन गरिएको कर्जाको विवरण माथि उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबारप्लाजा, काठमाण्डौ
अपलेखित कर्जाको विस्तृत विवरण
आर्थिक वर्ष २०६२/६३

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको गाना रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
१	वास्तु पूर्वी कर्जा	१।०६३	२०,२९०,५२१।७६	८,७११,८२०।००	७,३८,३८,०३५	घर जग्गा तथा सामान गीन्द्राल	ईन्जिनियर को मुल्यांकन	राधेश्याम पन्त, गेपराज पन्थी, उपेन्द्र पिपडी, विष्णु गैरे, मधुसुदन श्रेष्ठ	आन्तरिक राजश्व कार्यालयले ऋणको परियोजना मा सिल गरेपछि ऋणी सम्पत्तिका नरहेको । ऋणीलाई कालोपट्टीमा राखिएको
		२।०६३	५,०००,०००।००				"	"	"
		३।०६३	१०,०००,०००।००				"	"	"
		८।०६३	४,०१४,९८३।९९		१,८७,०५,०००।००	जग्गा	ईन्जिनियर को मुल्यांकन	प्र. सुधाश व. खड्का स. प्र. भरतुराम पाण्डे क. ई. मयसदा श्रेष्ठ	ऋणीलाई कालोपट्टीमा राखिएको
		९।०६३	३,११,७६५।००				"	"	"
		१०।०६३	२,०००,०००।००				"	"	"
		११।०६३	१,५०,१,०४८।००				"	"	"
		१२।०६३	३,०००,०००।००				"	"	"
		१३।०६३	१,५००,३३१।००				"	"	"
		१४।०६३	३,०००,०००।००				"	"	"
		१५।०६३	२,८०८,०२५।००		४५,६५,१७८।६०	घर जग्गा	ईन्जिनियर को मुल्यांकन	प्र. राम प्र. भण्डारी कर्क शुरेश प्र. धिमिरे	२०४ नं. १२५७ मा सिलामी सुचना प्रकाशित गरे २०६१।११।२ मा ऋणीलाई कालो पुगीमा राखिएको ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दापर गरिएको
		१६।०६३	२९,८,६९९।८५				"	"	"
		१७।०६३	३८,६६७।६३				"	"	"
		१८।०६३	२२,१००				"	"	"
		१९।०६३	५,२३,००।००				"	"	"
		२०।०६३	१,०९,०३१।३०				"	"	"
		२१।०६३	३०५,५५५।२८				"	"	"
		२२।०६३	४५४,८२२।१२				"	"	"
		२३।०६३	१,२५८,१४८।४४				"	"	"
		२४।०६३	५५०,२९८।८८				"	"	"
		२५।०६३	४६,०५४।९९				"	"	"
		२६।०६३	४०९,७७१।०८				"	"	"
		२७।०६३	४४५,०४१।८४				"	"	"
		२८।०६३	८१७,४४२।३४				"	"	"
		२९।०६३	३८०,०४५।००				"	"	"
		३०।०६३	१००।००				"	"	"
		३१।०६३	१६३,३२७।३६				"	"	"
		३२।०६३	४९५,२०४।७७				"	"	"
		३३।०६३	१,१७८,०४८।३५				"	"	"
		३४।०६३	२९८,११५।७२				"	"	"
		३५।०६३	१५१।००				"	"	"
		३६।०६३	४२०,६८८।७६				"	"	"

शि. नं.	श्रमणको प्रकार	कर्जा अवधि/वर्ग नं.	अपलेखन गरिएको सांका रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	श्रमण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	श्रमण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		३७/०६३	६,०३२,००४/४४			घर जग्गा तथा व्यक्तिगत जमानी	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	यादव प्र. भेटवान र यादव प्र. लाकाल	श्रमण सुविधावाहक निवृत्तित गर्नुका लागि धेरै प्रयासहरू गर्दा पनि श्रमण सम्पत्तिको गवाहको रूपमा श्रमणलाई कालो सूचीमा राखेर श्रमण अस्सुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		३८/०६३	५,०००,०००/००			धितो श्रमण	व्यक्तिगत जमानी		श्रमण सम्पत्तिको नरहेको। श्रमण अस्सुली न्यायधिकरणबाट बैकको पत्रमा फर्सला भई सकेको र श्रमणलाई कालो सूचीमा राखिएको।
		४०/०६३	४,७७५,०००/००						
		४१/०६३	१,२७०,०००/००						
		४२/०६३	५,००,०००/००						
		४३/०६३	५,००,०००/००						
		४४/०६३	५,००,०००/००						
		४५/०६३	५,००,०००/००						
		४६/०६३	५,००,०००/००						
		४७/०६३	५,००,०००/००						
		४८/०६३	५,००,०००/००						
		४९/०६३	५,००,०००/००						
		५०/०६३	५,००,०००/००						
		५१/०६३	५,००,०००/००						
		५२/०६३	५,००,०००/००						
		५३/०६३	५,००,०००/००						
		५४/०६३	५,००,०००/००						
		५५/०६३	५,००,०००/००						
		५६/०६३	५,००,०००/००						
		५७/०६३	५,००,०००/००						
		५८/०६३	५,००,०००/००						
		५९/०६३	५,००,०००/००						
		६०/०६३	५,००,०००/००						
		६१/०६३	५,००,०००/००						
		६२/०६३	५,००,०००/००						
		६३/०६३	५,००,०००/००						
		६४/०६३	५,००,०००/००						
		६५/०६३	५,००,०००/००						
		६६/०६३	५,००,०००/००						
		६७/०६३	५,००,०००/००						
		६८/०६३	५,००,०००/००						
		६९/०६३	५,००,०००/००						
		७०/०६३	५,००,०००/००						
		७१/०६३	५,००,०००/००						
		७२/०६३	५,००,०००/००						
		७३/०६३	५,००,०००/००						
		७४/०६३	५,००,०००/००						
		७५/०६३	५,००,०००/००						
		७६/०६३	५,००,०००/००						
		७७/०६३	५,००,०००/००						
		७८/०६३	५,००,०००/००						
		७९/०६३	५,००,०००/००						
		८०/०६३	५,००,०००/००						
		८१/०६३	५,००,०००/००						
		८२/०६३	५,००,०००/००						
		८३/०६३	५,००,०००/००						
		८४/०६३	५,००,०००/००						
		८५/०६३	५,००,०००/००						
		८६/०६३	५,००,०००/००						
		८७/०६३	५,००,०००/००						
		८८/०६३	५,००,०००/००						
		८९/०६३	५,००,०००/००						
		९०/०६३	५,००,०००/००						
		९१/०६३	५,००,०००/००						
		९२/०६३	५,००,०००/००						
		९३/०६३	५,००,०००/००						
		९४/०६३	५,००,०००/००						
		९५/०६३	५,००,०००/००						
		९६/०६३	५,००,०००/००						
		९७/०६३	५,००,०००/००						
		९८/०६३	५,००,०००/००						
		९९/०६३	५,००,०००/००						
		१००/०६३	५,००,०००/००						

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सावचा रकम	ध्यान रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो गुन्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		७८०६३	६२,७४४,४००	१,०१४,६०१,४८८	"	"	"	"	"
		७९,०६३	४९,४१०,०००	६२२,९६३,०११	"	"	"	"	"
		८०,०६३	२६८,४४०,०००	३,४२३,१७८,२९९	"	"	"	"	"
		८१,०६३	२७३,९४४,०००	३,४१९,२२७,९८८	"	"	"	"	"
		८२,०६३	४२७,४०४,०००	८,४३०,६४७,७००	"	"	"	"	"
		८३,०६३	४९,००८,०००	६६४,३४९,४८०	"	"	"	"	"
		८४,०६३	२६३,०२३,०००	४,२२६,८८१,४४४	"	"	"	"	"
		८५,०६३	१३०,७४,६००	२,१०४,८६७,१३९	"	"	"	"	"
		८६,०६३	४२७,४०४,०००	८,४४९,२९४,१११	"	"	"	"	"
		८७,०६३	७३९,२६०,०००	११,७६६,७९४,७२२	"	"	"	"	"
		८८,०६३	१३३,३३८,०००	१,३२८,४७०,४७७	"	"	"	"	"
		१२४,०६३	२४१,३८०,०००	३,६१८,८११,१४३	४,३६,७८,०००,००	जग्गा	उपलब्ध नभएको	मिरराज उपाध्याय, बुडामणि देवकोटा, प्रियतम जंग राणा	"
		१२५,०६३	७७,७८२,०००	१,०७३,०३२,१६६	"	"	"	"	"
		१२६,०६३	७३७,४४८,०००	१०,३६७,३८०,६८८	"	"	"	"	"
		१२७,०६३	४००,६९९,०००	४,४०७,६२६,०११	"	"	"	"	"
		१२८,०६३	६४७,३७७,०००	८,४२२,३४२,९२४	"	"	"	"	"
		१२९,०६३	६६६,४२३,०००	९,४७८,२६६,४३३	"	"	"	"	"
		१३०,०६३	६२६,९११,०००	८,४९१,४४७,७४४	"	"	"	"	"
		१३१,०६३	७३२,०४३,०००	९,७४८,२७७,९९१	"	"	"	"	"
		१३२,०६३	८४६,६१७,०००	११,४४४,०२३,४६६	"	"	"	"	"
		१३३,०६३	७८२,२९८,०००	१०,३३३,९३१,३००	"	"	"	"	"
		१३४,०६३	४७८,४४८,०००	६,४०४,८६८,४९९	"	"	"	"	"
		१३५,०६३	६४८,३९८,०००	९,०४४,०७१,२६६	"	"	"	"	"
		१३६,०६३	४१०,१०६,०००	७,२७४,४२४,४४४	"	"	"	"	"
		१३७,०६३	४४७,१००,०००	७,४७६,८१०,१४४	"	"	"	"	"
		१३८,०६३	७०२,४८४,०००	६६४,२९८,८३४	९६,०४,०००,००	जग्गा	उपलब्ध नभएको	पतोज कु. थट्ट, गणेश दत्त लेखक, जगदिश थट्ट	ऋणीलाई कालोसूचीमा राखिएको
		१३९,०६३	६,३९४,४९९,२३३	९,२९२,४१४,१३३	"	"	"	"	"
		१४०,०६३	२,१३२,४२७,८८१	३,१२६,४१९,९१०	"	"	"	"	"
		१४१,०६३	२,४०२,०६७,०००	२,६१४,९१३,०००	४,२४,७४,०००,००	घर जग्गा	ईन्जिनियरको मर्यादित	राम दत्त बाहु, रणबहादुर चन्द, टेकनहादुर चन्द	ऋणीलाई कालोसूचीमा राखिएको
		१४२,०६३	२,०२३,४१४,०००	२,९१७,०२७,०००	"	"	"	"	"
		१४३,०६३	१४०,०००,०००	३०२,२४१,०००	"	"	"	"	"
		१४४,०६३	४,४६३,३०३,०००	८,२९९,६७१,०००	"	"	"	"	"
		१४५,०६३	१,१४०,२४७,०००	२,९३७,१८७,०००	"	"	"	"	"
		१४६,०६३	१,४००,०००,०००	१,१८६,०८४,०००	"	"	"	"	"
		१४७,०६३	१२०,०००,०००	४६१,४७३,०००	"	"	"	"	"
		१४८,०६३	२,४१९,६४१,१२	१४,४१६,९००,००	धितो ऋण	घर, जग्गा, मिल र व्यवस्थित जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र.नवराज उपाध्याय, स.प्र.सैरब पोखरेल, क.कु.विष्णु कोईराला	ऋणीलाई कालोसूचीमा राखिएको
		१४९,०६३	६०६,२२४,७००	२,६८९,००३,००	"	"	"	"	"
		१५०,०६३	२४८,२९४,३६	१,११८,६३७,०२	"	"	"	"	"
		१५१,०६३	१४१,६२४,९१	७९८,१९६,१७	"	"	"	"	"
		१५२,०६३	२६८,०६३,०१	१,१२२,८६४,१०	"	"	"	"	"
		१५३,०६३	७,७३९,८४	४१,९३८,००	"	"	"	"	"
		१५४,०६३	१,१९०,०००,००	७,६८४,३२४,००	"	"	"	"	"

क्र.सं.	अर्थको प्रकार	क्र.सं. अपलेखन ग.	अपलेखन गरिएको साँचा रकम	ब्याज रकम	प्रति को प्रकार तथा रकम		प्रति मुल्यांकनको आधार	अर्थ स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	अर्थ असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	प्रति को प्रकार			
		१५५०६३	१३०,०००।००	२१६,९३०।००	"	"	"	"	"
		१५६०६३	७३,०००।००	५१९,८८२।००	"	"	"	"	"
		१५७०६३	१२०,०००।००	८६७,२५०।००	"	"	"	"	"
		१५८०६३	३१,०००।००	२२२,६४६।००	"	"	"	"	"
		१५९०६३	२८८,०००।००	२,१०८,४८३।००	"	"	"	"	"
		१६००६३	३५५,५००।००	२,६७२,४८१।००	"	"	"	"	"
		१६१०६३	२३०,०००।००	१,६८३,६४७।००	"	"	"	"	"
		१६२०६३	१५५,१८९।८२	९३३,७७७।००	"	"	"	"	"
		१६३०६३	३८१,०००।००	१,८४५,१०६।००	"	"	"	"	"
		१६४०६३	३४७,०००।००	१,५८४,९५०।००	"	"	"	"	"
		१६५०६३	५८६,०००।००	२,७९४,९३१।००	"	"	"	"	"
		१६६०६३	३५०,०००।००	१,९४०,०५१।००	"	"	"	"	"
		१६७०६३	३६,०९९।८६	११४,००८।००	"	"	"	"	"
		१६८०६३	५,००७,३३२।४१	१७,८२७,०२६।००	८७,००,८००।००	घर, जग्गा, र व्यक्तिगत जमाती	अर्थ कार्यकर्ता	प्र. राधा प्र. शाह स. प्र. विनोद कुमार नेपाल क.ई. शांभु व. वि. क.	अर्थलाई कानोसुचीमा राखिएको
		१६९०६३	४००,०००।००	१,३९५,७८५।००	"	"	"	"	"
		१७००६३	२७,२७०,६१५।९९	९५,२०५,९८०।००	३,६८,००,०००।००	घर, जग्गा, गौरीलरी तथा व्यक्तिगत जमाती	ईन्जिनियरको मूल्यांकन	प्र. माधवराज नेपाल स. प्र. रामकृष्ण श्रेष्ठ क.ई. शोभा कुमार मुन्दी	अर्थ युक्ता गत वैक सँग सम्बन्धित गरेको तर सम्बन्धितको पालना नगरेको। अर्थलाई कालो सूचीमा राखिएको।
		१७१०६३	८,४००,०००।००	२३,५१८,९३५।९०	"	"	"	"	"
		१७२०६३	१,८९६,९८५।८१	७,०५६,७७३।००	१,७४,९९,२९३।००	सम्पूर्ण सम्पत्ति वैकले लिएको	सम्पूर्ण सम्पत्ति वैकले लिएको	अर्थ भारत तर्फ पलायन भएको। सम्पूर्ण सम्पत्ति वैकले लिएको। अर्थ असुली न्यायिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।	"
		१७३०६३	२५७,९९९।४०	३,५७२,०६६।००	"	"	"	"	"
		१७४०६३	६१४,०००।००	२,२२०,०४०।००	"	"	"	"	"
		१७५०६३	२२६,४५९।४६	१,४७०,०००।००	"	"	"	"	"
		१७६०६३	२०६,५९९।००	७७२,४९९।००	"	"	"	"	"
		१७७०६३	५४२,५५५।९८	२,९२०,६८७।००	"	"	"	"	"
		१७८०६३	१४२,४७७।४८	५६०,९८७।००	"	"	"	"	"
		१७९०६३	६०५,८३३।५१	२,७७६,३८८।००	"	"	"	"	"
		१८००६३	३९६,९०५।४४	१,८९९,३९९।००	"	"	"	"	"
		१८१०६३	७५३,०९५।२३	३,२७५,७३९।००	"	"	"	"	"
		१८२०६३	५९७,६६८।९६	२,००५,०६५।००	"	"	"	"	"
		१८३०६३	९८८,८४३।००	३,९६०,८९०।००	"	"	"	"	"
		१८४०६३	१,०००,०५६।८८	३,९९५,६२९।००	"	"	"	"	"
		१८५०६३	९५७,३९९।९४	३,९८९,०९५।००	"	"	"	"	"
		१८६०६३	७३८,८४७।४८	२,७७७,६५१।००	"	"	"	"	"
		१८७०६३	२,०७७,४२७।२६	६,९४९,६५७।००	"	"	"	"	"
		१९००६३	१०,५८९,०७०।४२	१५,६६६,८९८।००	२,३४,४०,६६६।००	जग्गा	उपलब्ध तथ्यांक	प्र. चन्द्रदेव भट्ट स. प्र. शक्र पाणी शर्मा, इन्द्र मणी गौतम, विष्णु न्यौपाने	सिमाना सुचना प्रकाशित गरिएको तर कानोस नभएको अर्थलाई कानोसुचीमा समावेश गरिएको अर्थ असुली न्यायिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको
		१९१०६३	१,०००,०००।००	१,४०१,४४४।००	"	"	"	"	"
		१९२०६३	४,६०९,७५९।२२	५,४२५,३८३।००	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा कपलेखन नं.	अपरेखन गरिएको सांवा रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो सुल्यानको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गोरका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		१९३०६३	१,७६९,७०१.२५	८०५,६१५.१९२	९४,५०,०००.००	घर जग्गा तथा व्यक्तिगत जग्गा	इन्जिनियरको मुल्यांकन	श्याम सुन्दर शाह, नव निधि पोखरेल शम्शु प्रसाद गुप्ता	२०६१/१३० मा लिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको र २०६२/५१६ मा कानो सुचीमा समावेश का लागि पत्राचार गरिएको ।
		१९४०६३	३,०००,०००.००	९४७,७९०.००	"	"	"	"	"
		१९५०६३	२,२३३,०००.००	१,०७८,८०६.००	"	"	"	"	"
		१९६०६३	३५,१४९,७७९.४०	२०,४७४,९५१.४३	"	"	"	"	"
		१९७०६३	१९१,०५२,७७४	८६,३४३.७७	"	"	"	"	"
		१९८०६३	९४८,४५६.६२	१,८६८,९४८.००	धितो ऋण	घर जग्गा	इन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. श्याम सुन्दर शाह	ऋणीलाई कालोसुचीमा राखिएको
		१९९०६३	२,०२०,९६७.२४	५,४२६,६००.४४	"	"	"	"	"
		१९९०६३	१,०००.००	१,९०१,६२०.७८	"	"	"	"	"
		१९९०६३	१,०००.००	२,४३८,७२९.९२	"	"	"	"	"
		१९९०६३	१,०००.००	८३६,८२१.४२	"	"	"	"	"
		१९९०६३	१,०००.००	९,९६२,८४०.४३	"	"	"	"	"
		२०००६३	५,४२७,९०६.९२	३८,६८८,४०१.०१	"	"	"	"	"
		२०१०६३	५,०२९,४४६.०६	१७,५७३,९२९.३४	"	"	"	"	"
		१९९०६३	३,००४,७२५.१४	१०,५००,७८९.१०	ए.आ.सी.	"	"	"	"
		१९९०६३	५,८११,४९५.३३	१८,२०१,१०४.४४	"	"	"	"	"
		२०५०६३	२,०१७,७६१.९२	४,२५३,६६९.००	३९,३७,०००.००	जग्गा	ऋण कमिटि	१. श्याम सुन्दर शाह, २. सदानन्द परावुली ३. नवनिधि पोखरेल	०५/७/०१६ मा लिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको । ०५/७/२०१६ मा ऋण पुर्नसंरचना गरिएको । ऋणी लाई कालोसुचीमा राखिएको र २०६१/१९२ मा ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२०६०६३	२,००५,७१७.०८	३,८०३,७४७.००	"	"	"	"	"
		२०७०६३	४०३,२६२.७७	६८२,०८१.०९	"	"	"	"	"
		२०८०६३	१३६३२,९३७.१३	२८,०६५,७६८.२२	धितो ऋण	घर जग्गा	ऋण कमिटि	१. श्याम सुन्दर शाह, २. सदानन्द परावुली ३. नवनिधि पोखरेल	२०६२/६२ मा लिलामी सुचना प्रकाशित गरी वोलिपत्र बाट प्राप्त रु १५ लाख ऋणमा समायोजन गरिएको । ऋणी लाई कालोसुचीमा राखि ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२०९०६३	२,०१९,७८४.१६	२,८५७,२६४.५६	४५,०३,४३७.५	जग्गा	उपलब्ध नभएको	१. हेमन्तराज जोशी, २. टंक प्रसाद रेग्मी ३. नवनिधि पोखरेल	२०६१/१२६ मा लिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको, ऋण वेपता भएको र ऋणीलाई कालो सुचीमा राखि ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		१९६०६३	२००,०००.००	२८०,९८०.७०	"	"	"	"	"
		२०१०६३	७००,०००.००	१,०१२,८०७.४६	"	"	"	"	"
		१९६०६३	५८५,०००.००	८०४,२२३.३८	"	"	"	"	"
		१९७०६३	५१५,०००.००	७७९,९४४.१९	"	"	"	"	"
		१९७०६३	७००,०००.००	७९४,९८३.०४	"	"	"	"	"
		२०१०६३	६१४,७६५.४४	९३८,०६५.२१	"	"	"	"	"
		१९७०६३	६०८,७६८.२८	९९९,५४४.८२	"	"	"	"	"
		१९७०६३	६८२,१८५.८८	८७९,६४०.६६	"	"	"	"	"
		१९७०६३	७६८,०७६.६३	८७७,३६६.५६	"	"	"	"	"
		१९७०६३	७३७,८१७.३४	१,१३२,२८७.३१	"	"	"	"	"

क्र.सं.	अनुदानको प्रकार	कर्जा प्राप्तिका नं.	मन्त्रालय गरिएको सावना राता	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	अनुदान स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	अनुदान अमुलीका लागि भए गेको प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		२१३०६३	१,२८६,३२०।७	२,६१४,६८६।३	५९,४७,०००।००	घर जग्गा तथा व्यक्तितगत जमानी	कर्जा कमिटि	१. हेमन्तराज जोशी, २. टंक प्रसाद रेग्मी ३. नवनिधि पोखरेल	२०६१।१२.२६ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको, अनुदान नैषता भएको र अनुदानलाई कालो सुचीमा राखि अनुदान अमुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		२१४०६३	६८१,६१०।००	१,०४५,०८१।४७	"	"	"	"	"
		११७०६३	७३३,३०९।३१	१,०९४,४७७।६८	"	"	"	"	"
		११७०६३	६०४,१७४।४१	९२३,४२०।६८	"	"	"	"	"
		११७०६३	६३३,९२३।४६	९६४,४३६।९१	"	"	"	"	"
		११७०६३	७३४,८९३।१२	१,०७२,८८१।०८	"	"	"	"	"
		११८०६३	७३४,८९३।१२	६७६,३६३।९९	"	"	"	"	"
		११८०६३	५२०,४१६।९६	७३३,३६३।९०	"	"	"	"	"
		२१४०६३	५०९,०००।००	७३३,६२३।८८	"	"	"	"	"
		११८०६३	६३३,०००।००	९०१,८९८।४८	"	"	"	"	"
		११८०६३	७३२,०००।००	८५४,८३७।८२	"	"	"	"	"
		११८०६३	६१५,०००।००	८७४,३९२।२३	"	"	"	"	"
		२१६०६३	१,१०१,३४३।८६	१,४९८,४३३।४४	१६,९०,०००।००	घर जग्गा	कर्जा कमिटि	१. हेमन्तराज जोशी, २. टंक प्रसाद रेग्मी ३. नवनिधि पोखरेल	२०६१।१२.२६ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको, अनुदान नैषता भएको र अनुदानलाई कालो सुचीमा राखि अनुदान अमुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		२१७०६३	१,१००,०००।००	१,२७७,४६१।८८	धितो अनुदान	घर जग्गा तथा मेसिनरी	शालिकराम वास्कोटा र सदानन्द पराजुली	१. श्याम सुन्दर शाह, सिता शरण पाण्डे, सदा नन्द पराजुली, टंक प्रसाद रेग्मी कुमार वस्ती, शालिकराम वास्कोटा सुरेन्द्र श्रेष्ठ, गणेश ठकाल	अनुदान पुर्नसंरचना गरिएको तर अनुदान शर्तनामा पालन नगरेको। २०६१।१०।१५ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको। वोलपत्र बन्द नभएको। अनुदानलाई कालोसुचीमा राखिएको।
		१,१८४।०६	४४,२८५,०००।००	३९,११४,७७१।१४	धितो अनुदान	घर जग्गा तथा मेसिनरी	शालिकराम वास्कोटा र सदानन्द पराजुली	१. श्याम सुन्दर शाह, २. सदानन्द पराजुली ३. नवनिधि पोखरेल	अनुदान पुर्नसंरचना गरिएको तर अनुदान शर्तनामा पालन नगरेको। २०६१।१०।१५ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको। वोलपत्र बन्द नभएको। अनुदानलाई कालोसुचीमा राखिएको।
		२१८०६३	३,६११,०५०।००	३,०२७,९९२।४०	"	"	"	"	"
		२१९०६३	१,४१०,१९७।००	२,१४१,८३०।२४	१,६४,९०,०००।००	घर जग्गा	कर्जा कमिटि	१. श्याम सुन्दर शाह, २. सदानन्द पराजुली ३. नवनिधि पोखरेल	२०६१।११।४ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको। २०५७।८।४ मा अनुदान पुर्नसंरचना गरिएको तर हाल अनुदान सम्पत्तिमा नरहेको। ०६।०३।२ मा कालो सुचीमा समावेश गरी अनुदान अमुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर भई बैकको पक्षमा फैसला गरिने भएको।
		१,१८६।०६	१४,०३९,२४६।०२	१९,०४६,३०४।८८	"	"	"	"	"
		२४२०६३	७७८,०१२।८५	१,१४७,९११।००	धितो अनुदान	जग्गा	ईन्जिनियरको मूल्यांकन तथा शाखाको अनुदान	१. श्याम सुन्दर शाह, २. टंक प्रसाद रेग्मी ३. सदानन्द पराजुली ३. नवनिधि पोखरेल	२०६१।०३।२ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको, धरौटी रकम अफत गरि अनुदानलाई कालो सुचीमा राखिएको।
		२४३०६३	७९२,०१२।८५	१,१४७,९११।००	"	"	"	"	"
		२४४०६३	७७८,०१२।८५	१,१४७,९११।००	"	"	"	"	"
		२४५०६३	२२,३४८,०३९।४०	३७,७८२,३६९।००	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	क्या बापलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		२६४/०६३	१३,६४८,८८१/४४	२०,२४९,७८६/००		धितो ऋण	ईन्जिनियरको मुल्यांकन तथा शाखाको ऋण कोगिटि	प्र. श्याम सुन्दर शाह,	ऋणी भारत तर्फ धेपसा भएको र हाल सम्पर्कमा नभएको ऋणिलाई कालो सूचीमा राखि ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२६४/०६३	१९,७६२,२३१/४६	१७,४२९,२८१/७६				"	"
		२६४/०६३	४,०२०,७९१/३१	४,९४१,३९४/००				"	"
		२६८/०६३	४,००४,९४१/००	६,४६०,६६४/९३	३,३७९,९००/००	परियोजना	परियोजना ऋण	चन्द्रिका भट्टराई, केशवराज पौखरेल, उत्तम गौतम	ऋणिलाई कालो सूचीमा राखि ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२६९/०६३	३,६२४,७६८/४७	४,२३७,३४३/००	२,४९,९४,०००/००	जग्गा	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. जीवनमाल जोशी, रा. प्र. सुदर्शन कु. श्रेष्ठ, स. प्र. सुरेन्द्रलाल राजभण्डारी, रामगोपाल श्रेष्ठारी, विरेन्द्र नाथ ताम्ती	ऋणिलाई ०६.३६.३० मा कालो सूचीमा राखिएको । ०६.११.१२ मा विलामी मुद्दा प्रकाशित गरिएकोमा खोलापत्र प्राप्त हुन नजानेको । सिराहा जिल्लाको विष्णुपुर गाविसको ऋणीको धन सम्पत्ति जफत गर्न सकिने भएको र अन्य सम्पत्ती जफत गर्न सकिने प्रयासरत रहेको ।
		२७०/०६३	१,३७४,४६१/४४	२,९४१,०२१/००				"	"
		२७१/०६३	४,६८८,००४/२०	७,१९०,०९१/००				"	"
		२७२/०६३	२,९९७,८६८/४०	२,८१६,९२०/९२				"	"
		२७३/०६३	३,९९४,४४८/२०	४,०९६,६६७/००				"	"
		२७४/०६३	१,४२७,१८७/३२	२,२३४,३३७/००				"	"
		२७५/०६३	१,४०८,४९३/८१	१,६८८,४०१/००				"	"
		२७६/०६३	६,४२३,७४४/००					"	"
		२७७/०६३	१,६८९,४४८/००					"	"
		२७८/०६३	१,४८९,४४८/००					"	"
		२८१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२८९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		२९९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३००/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३०९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३११/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३१९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३२९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३३९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३४९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३५९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३६९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३७९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३८९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९०/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९२/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९३/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९४/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९५/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९६/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९७/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९८/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		३९९/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		४००/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		४०१/०६३	१,४४८,४००/००					"	"
		४०२/०६३	१						

शि. नं.	चुणको प्रकार	कर्जा अपतर्पण नं.	अपलेखन गरिएको संवा रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुदय/किमको आधार	चुण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	चुण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
३२४/०६३		३२४/०६३	१,६८६,९४८.२५	३,९९६,८८४.००	"	"	"	"	"
३२५/०६३		३२५/०६३	४८०,९५४.७२	१,२९७,५२०.००	"	"	"	"	"
३२६/०६३		३२६/०६३	१,६१८,८००.००	२,८८३,९०५.००	"	"	"	"	"
३२७/०६३		३२७/०६३	१,६१८,८००.००	२,८८३,९०५.००	"	"	"	"	"
३२८/०६३		३२८/०६३	३६१,४२४.२०	१,२०३,९६९.००	"	"	"	"	"
३२९/०६३		३२९/०६३	३,४२४,४३७.००	५,९०५,६०६.००	"	"	"	"	"
३३०/०६३		३३०/०६३	८१०,२००.००	१,४०२,७५२.००	"	"	"	"	"
३३१/०६३		३३१/०६३	७०१,९२४.४०	१,३५१,५०४.००	"	"	"	"	"
३३२/०६३		३३२/०६३	२,१८०,३९२.००	३,७०६,५३९.००	"	"	"	"	"
३३३/०६३		३३३/०६३	१००,१०२.७५	५९०,५५५.००	"	"	"	"	"
३३४/०६३		३३४/०६३	२४१,४२४.४०	३९१,८६७.००	"	"	"	"	"
३३५/०६३		३३५/०६३	१,४०७,७२९.००	२,३९०,५६०.००	"	"	"	"	"
३३६/०६३		३३६/०६३	७८६,९४०.००	१,३१०,९६३.००	"	"	"	"	"
३३७/०६३		३३७/०६३	१,४६०,१६०.००	२,४५२,८२६.००	"	"	"	"	"
३३८/०६३		३३८/०६३	१,२१३,७५८.००	२,०५१,४७९.००	"	"	"	"	"
३३९/०६३		३३९/०६३	२,३०१,०१५.००	३,८०४,७५९.००	"	"	"	"	"
३४०/०६३		३४०/०६३	१,२८०,१८८.९६	१,५७५,५५८.००	"	"	"	"	"
३४१/०६३		३४१/०६३	२०२,१४५.५०	२५७,८२४.००	"	"	"	"	"
३४२/०६३		३४२/०६३	५,८००,७५०.००	२,९४६,७४२.००	"	"	"	"	"
३४३/०६३		३४३/०६३	१,८००,७५०.००	२,९४६,७४२.००	"	"	"	"	"
३४४/०६३		३४४/०६३	२,६८९,२००.००	५,३८३,३९५.००	"	"	"	"	"
३४५/०६३		३४५/०६३	२,६८९,२००.००	५,३८३,३९५.००	"	"	"	"	"
३४६/०६३		३४६/०६३	२,७२९,६००.००	५,४२३,०८५.००	"	"	"	"	"
३४७/०६३		३४७/०६३	२,२३८,०००.००	३,६८४,६९३.००	"	"	"	"	"
३४८/०६३		३४८/०६३	२,५५१,५००.००	४,५१८,०१५.००	"	"	"	"	"
३४९/०६३		३४९/०६३	२,८७५,५००.००	५,६२८,६४५.००	"	"	"	"	"
३५०/०६३		३५०/०६३	२,५८७,५००.००	५,५४९,८२५.००	"	"	"	"	"
३५१/०६३		३५१/०६३	१,८९९,९००.००	३,०३३,००८.००	"	"	"	"	"
३५२/०६३		३५२/०६३	२,०४८,६३५.५०	३,२४९,८७०.००	"	"	"	"	"
३५३/०६३		३५३/०६३	१,९८७,६५०.००	३,१४५,३३५.००	"	"	"	"	"
३५४/०६३		३५४/०६३	२,०४४,४४०.००	३,२१२,९०९.००	"	"	"	"	"
३५५/०६३		३५५/०६३	१,९१०,५००.००	३,०२५,०८५.००	"	"	"	"	"
३५६/०६३		३५६/०६३	२,५४८,७६०.४४	४,०१४,८८०.००	"	"	"	"	"
३५७/०६३		३५७/०६३	२,५४८,५५०.००	३,९९३,९५५.००	"	"	"	"	"
३५८/०६३		३५८/०६३	१,४३३,९००.७०	२,२९२,८८८.००	"	"	"	"	"
३५९/०६३		३५९/०६३	१,९८६,९५५.८३	२,०६२,६७०.००	"	"	"	"	"
३६०/०६३		३६०/०६३	१,४५०,०३८.००	२,२६२,०५२.००	"	"	"	"	"
३६१/०६३		३६१/०६३	२,२६९,५३९.१०	३,५५६,८२५.००	"	"	"	"	"
३६२/०६३		३६२/०६३	२,२४४,५१४.३१	३,५५६,०२५.००	"	"	"	"	"
३६३/०६३		३६३/०६३	९२०,८०२.६६	२,००४,८२४.९७	"	"	"	"	"
३६४/०६३		३६४/०६३	१,६७५,०८०.५५	५,७९४,८२७.९१	"	"	"	"	"
३६५/०६३		३६५/०६३	२,२०२,५७०.००	३,२४२,४९६.४४	१,९९,००,०००.००	जग्गा	उपलब्ध नभएको	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ, पिपे न्योपाने, निजा अध्यक्ष, अनिल भट्टारी गरिएको ।	चुणी सम्पत्तिमा नरहेको, २०६२/१२/२१ मा लिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको । कालिमुचीमा समावेश गरी चुण आत्मी न्यायिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांवा. रकम	ब्याज रकम	क्षितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	क्षितोको प्रकार			
		३६६१०६३	२,२८३,३७५.००	३,३९९,३०७.०९	"	"	"	"	"
		३६७१०६३	२,३३९,६७५.४५	३,४८७,१७५.८०	"	"	"	"	"
		३६८१०६३	२,३०८,००१.००	३,४५२,२९३.४३	"	"	"	"	"
		३६९१०६३	२,२९२,५७५.००	३,६००,३८२.००	"	"	"	"	"
		३७०१०६३	२,३२३,८७५.००	३,९८२,२०६.४८	"	"	"	"	"
		३७११०६३	२,९८२,३४०.००	३,४२७,७४६.००	"	"	"	"	"
		३७२१०६३	२,४४०,४३०.४५	३,४०९,४५५.३२	"	"	"	"	"
		३७३१०६३	२,४१६,०३५.००	३,९७४,०६७.३०	"	"	"	"	"
		३७४१०६३	२,३७५,३६५.००	३,८६२,४६२.४३	"	"	"	"	"
		३७५१०६३	१,०००.००	२,८६८,२६८.५९	"	"	"	"	"
		३७६१०६३	१,०००.००	२,९२८,४५४.७३	"	"	"	"	"
		३७७१०६३	१,०००.००	२,८९६,०४९.९७	"	"	"	"	"
		३७८१०६३	४९०,२२५.३८	२,८८४,३३४.५९	"	"	"	"	"
		३७९१०६३	५,२९७,५३०.८५	१५,९६६,०९७.००	"	"	"	"	"
		३८०१०६३	१,२०९,२८५.७७	१७,०४८,७४७.५८	"	"	"	"	"
		३८११०६३	११,२६१.५३	३५६,०६८.००	"	"	"	"	"
		३८२१०६३	११,२६१.५३	६,४५७,०३१.००	"	जग्गा तथा व्यक्तिगत जमानी	उपलब्ध नभएको	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ, तिर्थ न्यौपाने, बिजा आचार्य, अनिल भण्डारी	ऋणी सम्पर्कमा नरहेको, २०६३.११ मा लिलामी सुचना प्रकाशन गरिएको। कलामुखीमा समावेश गरी ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		३८३१०६३	३,९०५,६६६.०७	३,७३३,७५९.९०	व्यक्तिगत जमानी	जग्गा	उपलब्ध नभएको	राजेश्वर आचार्य, तिलक रावल, रतेश कुमार उपाध्याय, लक्ष्मी देवी गजानन्दर, जीवनमान जोषी, कृष्णमोहन पालिहवा	ऋणी कालोसूचीमा समावेश भएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको किंती सम्बन्धित ऋणको र सन्निधित्वकरण ऋणमा महमती भएको जुन अन्तिम अवस्थामा पुगितेको।
		३८४१०६३	१०,०२३,०००.००	२०,४९७,०५५.३०	३,९३३,००,०००.००	जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. रमेश कुमार उपाध्याय, स. प्र. मोहन न्यौपाने, शिव कृष्ण गजानन्दर, शुभ नरसि प्रधान	६ महिना भन्दा अगाडि वाट नै ऋण सम्पर्कमा नरहेको ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको। ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरिएको। २०६१.१५ लिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको।
		३८५१०६३	३,१००,०००.००	८,४५१,३६५.००	"	"	"	"	"
		३८६१०६३	२४७,७८७.९७	४१०,८३९,४२३.२८	७४,७२,४०,०००.००	घर जग्गा	क्षितिजियको मुल्यांकन	प्र. खगेन्द्र प्रसाद खुराना, स. प्र. शुभिल कुमार अग्रवाल, इन्वार्ज सुवर्ण कमाचार्य	मुल्यांकन प्रतिवेदनको आधारका कारण मुल्यांकित रकम पैमाना हुन नसकेको। ऋणी प्रतिवेदन बमोजिम ऋणीले अदालतमा मुद्दा दायर गरेको।
		३८७१०६३	५२८,९७०.०८	५४५,७८५.६४	क्षितिज ऋण	व्यक्तिगत जमानी	उपलब्ध नभएको	प्र. जीवनमान जोषी वासुदेव अधिकारी, स. प्र. सुदर्शन कु. श्रेष्ठ, सु. रत्नलाल राजभण्डारी, रामभक्त देवकोटा अश्विनी कु. उपाध्याय शंकर पन्त	ऋण भारत तर्फ पलायन भएको। धितो जफत गरिएको। ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरिएको।
		३८८१०६३	१६७,६०२.५६	७५०,८६०.६२	"	"	"	"	"
		३८९१०६३	३२२,३९५.०९	१,४३३,०११.२३	"	"	"	"	"
		३९०१०६३	८७६,२३४.४५	३९०,५७२.९१	"	"	"	"	"
		३९११०६३	३५२,९१८.५०	१,२०६,९१३.४०	"	"	"	"	"
		३९२१०६३	३५५,८०४.४४	१,३३३,६११.४८	"	"	"	"	"

शि. नं.	चुनको प्रकार	कर्जा नपसेखन नं.	नपसेखन गरिएको संघा रकम	व्याज रकम	क्षितो को प्रकार तथा रकम		क्षितो मुल्यांकनको आधार	चुन रिवकृत गर्ने अधिकारी र तह	चुन असुलीका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	क्षितोको प्रकार			
		४०४/०६३	८,२८६,३००/००	२४,२४८,९६३/११	"	"	"	"	"
		४०५/०६३	६,७५७,००७/७०	२०,११२,८७८/८४	"	"	"	"	"
		४०६/०६३	७,२४५,३३९/१७	२१,६१३,९०८/८७	"	"	"	"	"
		४०७/०६३	८,७००,७४५/९४	२५,९६७,४०५/३८	"	"	"	"	"
		४०८/०६३	९,३९३,८४५/००	२७,२४९,६६०/८७	"	"	"	"	"
		४०९/०६३	९,१९५,६६५/००	२७,३४४,९६५/०८	"	"	"	"	"
		४१०/०६३	१०,१७५,०९५/००	३०,२३४,६९६/००	"	"	"	"	"
		४११/०६३	१०,२९३,४८५/००	३०,३८९,४८५/०२	"	"	"	"	"
		४१२/०६३	१०,४७०,६६०/००	३१,११३,९८०/३२	"	"	"	"	"
		४१३/०६३	१४,४६५,१६१/९८	४०,४४८,६७९/२१	क्षितो चुन	घर जग्गा	क्षितिगियरको मुल्यांकन	प्र. शंकर प्रसाद दाहाल, स.प्र. लक्ष्मण लामा, कृष्ण तामाका, क.ई. तेजेन्द्र भक्त, अच्युत कुमल	अपी अमेरिक पसायन भएको । क्षितो सम्पत्ति अफत गरिएको । अपीलाई कालोसुचीमा राख्ने तथा चुन असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गर्ने तयारी गरिएको ।
		४१४/०६३	११,६२४,८८१/४१	४४,४४३,३४६/०६	क्षितो चुन	घर जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. शंकर प्रसाद दाहाल, स.प्र. लक्ष्मण लामा, कृष्ण तामाका, क.ई. तेजेन्द्र भक्त, अच्युत कुमल	सम्पत्ति बैंक आफैले लिने रिपय गरेंको, अपीलाई कालो सुचीमा समावेश गरिएको ।
		४१५/०६३	४२,०५४,४१५/३६	१२६,०७६,७४४/००	३०,१७०,०००/००	जग्गा	"	राजेश्वर आचार्य, राबल, रमेश कुमार, उपप्राय, खगेन्द्र नाम हुंगला, जीबग मान जोशी, सुन्दर श्रेष्ठ	अपीलाई कालो सुचीमा समावेश गरिएको । ०६२/०४/१३ मा तिलामी सुचना एकाधिकार गरिएको तर अपीले पुनरावेदन अदालतबाट स्वगन आदेश जारी गराएकोले कार्यविधि नबढाईएको । अपीले बैंक र कर्नोडिया विचको शर्तनामा लाई पालन नगरेको । चुन असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		४२२/०६३	८,७८३,०००/००	०/००	क्षितो चुन	घर जग्गा	उपलब्ध नभएको	राजेश्वर आचार्य, गुरु प्रसाद न्यौपाने, तिलक रावल, रमेश कु, उपप्राय, जीवनमान जोशी,	अपीलाई ०६०/०४/२९ मा कालो सुचीमा राखेर चुन असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको । ०६१ मा अदालतबाट नेपाल बैंक लि.ले सहवित्तियकरण चुन असुलीका लागि निक्ालेको तिलामी सुचना विरुद्ध अदालतबाट स्वगन आदेश जारी भएको ।
		४२५/०६३	४५८,७४८/९०	५,०१,३४०/९९	"	"	"	"	अपीलाई ०६०/०४/२९ मा कालो सुचीमा राखेर चुन असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको । ०६१ मा नेपाल बैंक लि.ले सहवित्तियकरण चुन असुलीका लागि निक्ालेको तिलामी सुचना विरुद्ध अदालतबाट स्वगन आदेश जारी भएको ।
		४२६/०६३	४५०,४७९/६१	१,६३८,४०३/४४	"	"	"	"	"
		४२७/०६३	१८९,१००/१४	२७४,६८४/३८	"	"	"	"	"
		४२८/०६३	३५०,३८७/००	१,०४६,८२६/६१	"	"	"	"	"
		४२९/०६३	३०,१३९,१८१/९७	१६९,७६०,०६१/९०	क्षितो चुन	जग्गा	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको	निम्न एघार वटा मुद्दा अदालतमा विचारार्थित रहेको र अपीलाई कालो सुचीमा राखेर चुन असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		४३०/०६३	२,०९५,७००/००	१०,९९८,३२३/८४	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपत्येखन नं.	अपत्येखन गरिएको सांवा रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तः रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए बरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		४३१/०६३	५,२६,०००/००	१,१३१,३०६/१२		धितो ऋण	इन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. हेमन्तराज जोशी, स. प्र. रामशरण न्यौपाने, लक्ष्मण कृष्ण तामाका, निर्मला बस्नेत, तेजबन्धु भक्त प्रधानांग, अच्युत भुल्ल	ऋणित्व धेरै पटक बचतवद्धता गिराउनेका ऋणित्वका कानो सुचीमा राखेर तिलाती कार्य अगाडि बढाइएको तर सफल नभएकोले ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गर्ने तयारी भइरहेको ।
		४३२/०६३	७५६,०००/००	१,५४९,३४५/७३					
		४३३/०६३	८२६,०००/००	१,८४१,८८०/०४					
		४३४/०६३	४९०,८८०/००	५,७९,९२८/८६					
		४३५/०६३	२,२८८,०४२/१२	४,२२२,७२४/७४					
		४३६/०६३	२,६४४,०३८/०५	५,३३८,७६५/९६					
		४३७/०६३	४७५,५५६/८०	१,५१५,८१०/००					
		४३८/०६३	९८९,०००/००	२,७९८,०५५/६६					
		४३९/०६३	१,५५७,०००/००	२,९२८,३७०/५५					
		४४०/०६३	९४,०००/००	२४५,४२५/९९					
		४४१/०६३	१,८३४,०००/००	४,४६३,७५८/६६					
		४४२/०६३	३०,३३५/७२	५,४९०/७५					
		४४३/०६३	२,००८,४४५/९६	५,०९५,५२६/४२					
		४४४/०६३	१,००८,०७८/४४	१,९४९,०८३/३५					
		४४५/०६३	१९८,२०८/८३	०/००					
		४४६/०६३	७२५,३०३/००	४,७३२,५३३/७३					
		४४७/०६३	५,३२८,६२५/००	२,०८२,९५३/९९					
		४४८/०६३	१,००५/००	५,७७५,७२५/३२					
		४४९/०६३	१६४,०००/००	५,४४,४३३/२८					
		४५०/०६३	३५४,०००/००	४२३,७८०/७३					
		४५१/०६३	१,५४७,०००/००	२,९२०,८५४/५५					
		४५२/०६३	९०३,०००/००	२,२२२,२४५/४९					
		४५३/०६३	१,५५६,०००/००	४,५३७,९४५/६०					
		४५४/०६३	४६१,०००/००	९,७५,२४८/५८					
		४५५/०६३	३,००८,७५५/६६	१,३०५,३४५/५५					
		४५६/०६३	५९,६०४/६६	१०,८४०/८४					
		४५७/०६३	३,६७७,२९५/५५	७,५६७,०३०/४२					
		४५८/०६३	१,०३०,४६५/४३	२,९०३,३७५/५८					
		४५९/०६३	१,३३६,०६५/७७	५,६३६,९४८/६६					
		४६०/०६३	१,९२०,१५०/००	६,५५४,६६२/७७					
		४६१/०६३	२,४७४,४७५/३४	२,९९४,०९६/४९	६,७८०,०००/००	अ) भवन तथा व्याज तपगत जमाना	इन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. खेतोन्द्र नाथ शर्मा, सुमान, स. प्र. लक्ष्मण कृष्ण तामाका, कुमार प्र. दाहाल, एल सि. ई. कृष्ण ब. पत्त, व. प्र. सत्यबोध पाठक	ऋणित्वका कानो सुचीमा राखिएको र सत्यति अफत गर्ने प्रकृया भइरहेको ।
		४६२/०६३	७,३३५/७९	१,०६५/२०					
		४६३/०६३	१,२७५,३८५/३३	१,५२३,५८२/९४					
		४६४/०६३	२,८२६,९४५/५४	४,३४५,५९४/५९					
		४६५/०६३	२,०७६,७७०/८८	३,१७२,४५८/६३					
		४६६/०६३	३६३,२२५/५५	७,२२,९८८/४९					
		४६७/०६३	५,५६,४३५/००	१,५५६,४३५/००					
		४६८/०६३	१,०४३,९९६/८६	२,९७३,७५९/६३					

(५५५)

[illegible]

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपवेक्षण नं.	अपवेक्षण गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण अमुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		५५१००६३	३००,०००।००	४८१,४४७।७७	"	"	"	"	"
		५५१००६३	३७०,०००।००	५४९,१९०।८०	"	"	"	"	"
		५५१००६३	७८८,७७७।८६	१,५२७,८९१।१२	"	"	"	"	"
		५५१००६३	२१३,४७४।४५	४४२,२९४।७७	"	"	"	"	"
		५५१००६३	४४९,६७४।८८	८२४,४८८।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,६२४,६०३।६०	३,२४४,१०७।४४	"	"	"	"	"
		५५१००६३	७६३,२४२।४०	१,५६८,८०४।१८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,१९९,१९३।८४	२,४७०,७४६।४४	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,५२,०००।००	३१२,७३१।०५	"	"	"	"	"
		५५१००६३	६८७,१७७।६०	१,४१३,९८०।१४	"	"	"	"	"
		५५१००६३	९१६,१०३।६०	१,८८४,४७४।८९	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,०२७,६६४।३०	२,१०८,९९१।०३	"	"	"	"	"
		५५१००६३	९११,५०१।६६	१,८६५,०९२।१२	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,६४०,४४४।३९	३,८४४,८०६।३०	"	"	"	"	"
		५५१००६३	७६,२७९।१७	२४,४९१।३२	"	"	"	"	"
		५५१००६३	६०८,०४९।१४	२,०९०,४२६।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,८२,१७०।८५	६६,८३४।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,१४४,०४०।०८	२,१३०,८१९।००	"	अर्गा	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. भद्रकाली दाहाल, नरोत्तम अधिकारी, प्रताप शाह	०५.३९.२४ मा तिनामी सुचना प्रकाशित गरिएको, ऋणीलाई कालोसुचीमा राखिएको तथा ऋण अर्गो न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गर्ने तयारी भई रहेको।
		५५१००६३	१,२१,८८४।७०	५१९,८८३।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,८०,०००।००	५३०,४४९।५४	३१,००,०००।००	अर्गा र मित	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. सदानन्द पराजुली, स.प्र. नरोत्तम शालिकराम वास्कोटा, भूमि प्र. कटेल	ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको।
		५५१००६३	१,२१,२९१।४९	५,४७९,५९१।८०	धितो ऋण	अर्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. जीवनमान जोशी श्रीकृष्ण श्रेष्ठ, स.प्र. सुदर्शन कु. श्रेष्ठ, माधव पौडेल, महेश शिमीरे	मोरेलागा र स्टिचवेल मार्गमैटले सुरक्षण नदिएको। ऋणी सम्पर्कमा नरहेको। ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ऋण अर्गो न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		५५१००६३	३१३,२७४।२९	१,३६६,०४२।५७	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,३४,३८०।७६	५,८७,९७४।४६	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,३९३,२३१।१८	४,६७९,७४८।४८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,४३८,०४५।७५	५,००३,९३४।५१	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,४१२,६०३।३४	४,६६८,२०४।०२	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,५३२,१४६।०३	४,९३३,६८०।७८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,५४,३९१।४७	२,२९६,५९१।९१	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,८०,०००।००	१,४४,१७४।७३	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,४३४,३९७।९८	४,६८३,४१९।८८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,२२४,०६१।३८	३,९४४,२३२।८८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	६७७,७३९।९५	२,४२४,२३९।०३	"	"	"	"	"
		५५१००६३	२,५३०,१६०।२५	९,८९६,२७४।५१	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,६२,२७९।६८	०।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	८६९,२२८।००	३९०,६८३।२८	"	"	"	"	"
		५५१००६३	१,४४०,३५३।२५	५,६२,२५६।०५	"	"	"	"	"
		५५१००६३	२,८७,०४७।११	६६९,२९६।००	"	"	"	"	"
		५५१००६३	४४६,४७३।००	१,१७१,४४९।००	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा उपलक्षण नं.	वापलेखन गरिएको सांवा रकम	आज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुसिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		६२१००६३	३०८,४४७.७४	१,७३७,७०५.६२	"	"	"	"	"
		६२१००६३	३००,०००.००	१,३३४,८३८.१२	"	"	"	"	"
		६३०००६३	१,२४६,९१३.००	-	धितो ऋण	अग्या	उपलब्ध नभएको	शिवचरण मण्डल, चन्द्रलाल अमात्य, प्रियम कुमार भेष, शिवराज गौतम, महाप्रसाद काँडेरावा, राम प्र. अधिकारी, पुन्य प्रसाद शर्मा, राधा प्रसाद शाह, महेश कुमार बस्नेत, बिरन्जनाल खोटे ।	ऋणीहरूलाई अस्तित्वार दुरुपयोग अनुत्पन्न आयोजनाले निगतनी गरिरहेको । केही ऋणीहरू भएता भएका । ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरेको । अस्तित्वार दुरुपयोग अनुत्पन्न आयोजना सुद्धा चलिन्तको ।
		६३०१००६३	८२,३९७.५६	६९,४३५.९६	"	"	"	"	"
		६३१००६३	२८,२४४.५७	२५,७४५.०८	"	"	"	"	"
		६३२००६३	४,९१२.३९	३,६६०.५२	"	"	"	"	"
		६३३००६३	६,५४९.०४	७०,६४३.६१	"	"	"	"	"
		६३४००६३	२५,०००.००	२७,४२४.९४	"	"	"	"	"
		६३५००६३	६,७४९.३८	६,५८८.७६	"	"	"	"	"
		६३६००६३	५,८८०.००	५,७४९.९८	"	"	"	"	"
		६३७००६३	१,१७०.२३	६५५.८९	"	"	"	"	"
		६३८००६३	५,३६५.००	५,२७७.२८	"	"	"	"	"
		६३९००६३	७,५४५.७६	५,२८३.७०	"	"	"	"	"
		६४०००६३	५,२०५.१७	५,०४०.५१	"	"	"	"	"
		६४१००६३	२,७४४.९९	३,०६६.७८	"	"	"	"	"
		६४२००६३	४,९६६.०३	५,६९०.३६	"	"	"	"	"
		६४३००६३	४,९१५.२६	६,९९४.२९	"	"	"	"	"
		६४४००६३	४,९१५.२६	६,६५६.८६	"	"	"	"	"
		६४५००६३	४,२४०.८०	४,४८४.७३	"	"	"	"	"
		६४६००६३	५,८२३.८६	६,२६०.०७	"	"	"	"	"
		६४७००६३	५,८२३.८६	५,३९२.५२	"	"	"	"	"
		६४८००६३	५,८२३.८६	५,४६७.५३	"	"	"	"	"
		६४९००६३	२,४५७.४२	२,५५३.६८	"	"	"	"	"
		६५०००६३	८,७४६.४०	७,६२८.५६	"	"	"	"	"
		६५१००६३	८,७४६.४०	७,३६८.५६	"	"	"	"	"
		६५२००६३	७,२०९.०९	५,२४०.९३	"	"	"	"	"
		६५३००६३	३,९०५.६३	२,८४५.३९	"	"	"	"	"
		६५४००६३	७,५६२.३६	६,९६८.४८	"	"	"	"	"
		६५५००६३	४,३९३.३९	२,९८७.५५	"	"	"	"	"
		६५६००६३	१०,७७५.०३	७,५३५.८६	"	"	"	"	"
		६५७००६३	५,२८८.६८	५,६५९.३२	"	"	"	"	"
		६५८००६३	३,३६४.२०	५,५२०.५९	"	"	"	"	"
		६५९००६३	३,८८५.६९	२,४३०.४३	"	"	"	"	"
		६६०००६३	६,९१४.२४	६,०००.३२	"	"	"	"	"
		६६१००६३	११,७४०.४७	११,७२७.०६	"	"	"	"	"
		६६२००६३	११,२७२.९५	११,६३०.२२	"	"	"	"	"
		६६३००६३	१२,४८९.२६	८,२८५.७७	"	"	"	"	"
		६६४००६३	१४,५९६.६८	१७,४९०.९९	"	"	"	"	"
		६६५००६३	१०,६९१.२०	१०,६८४.५३	"	"	"	"	"
		६६६००६३	१०,५९९.०७	१०,६०६.५२	"	"	"	"	"

पि. नं.	अनुषाङ्गको प्रकार	कर्जा अनालेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांभा रकमा	ब्याज रकम	प्रितो को प्रकार तथा रकम		प्रितो मुल्यांकनको आधार	अनुषाङ्ग स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	अनुषाङ्ग अस्तिता लागि माए गरेका प्रमास
					रकम	प्रितोको प्रकार			
		७१५००६३	४,७२५,८४०.९०	४,२४२,८९६.००	"	"	"	"	"
		७१५००६३	५,०२३,३७५.४७	४,४२७,७०३.००	"	"	"	"	"
		७१५००६३	३,२५६,९८९.७५	२,८२०,१७१.००	"	"	"	"	"
		७१५००६३	१,५६३,८२९.९१	१,२७२,८७५.००	"	"	"	"	"
		७१५००६३	६,०८१,१५९.८२	५,८८८,००३.००	"	"	"	"	"
		७१५००६३	३,४१५,४८९.९८	२,८२३,५३३.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	१,८७२,९९९.००	१,४५७,००५.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	१,९७३,३८६.८०	१,६१८,८८३.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	३,३५४,८८९.४०	२,६९३,७२७.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	२,४३१,४४८.००	१,८९१,७९२.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	४,४४०,०५३.२५	३,४२२,००९.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	२,३२४,६९७.८४	१,८०८,७४०.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	४,७००,०००.००	३,६२६,००६.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	४,५००,०००.००	३,३७४,०८४.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	४,७००,०००.००	३,५२६,५७९.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	७,३४१,१०८.५५	५,६८४,४२२.००	"	"	"	"	"
		७२०००६३	४,२०४,५२१.०५	३,१२७,०००.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	६,२६२,५७०.७०	४,९६१,२०५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	२,९९५,९८०.००	२,२२७,४१९.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	४,८४२,२८६.३५	३,५२८,७३९.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	३,५५५,१०८.४६	२,७७६,४४६.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	४,२०४,५२१.०५	३,१२७,०००.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	६,०२१,५८२.४२	४,३३९,३२३.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	८,८६६,३९७.७३	६,५७८,८१४.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	१,९०२,९२४.८०	१,४०९,२०७.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	४,८११,२८२.४०	३,५५१,७२५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	३,२४०,२३९.६५	२,३२४,६०५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	४,८११,७०८.००	३,५५१,७२५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	३,५५५,१०८.४६	२,७७६,४४६.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	३,५५५,१०८.४६	२,७७६,४४६.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	८,८६६,३९७.७३	६,५७८,८१४.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	१,४८८,२२९.६५	१,०९९,८१०.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	१,६०५,७८८.७५	१,१००,३८६.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	२,०८७,६९१.४३	१,४०८,४४६.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	९,००,०००.००	५,८०,१९५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	९,४२,२९१.५५	६,०३,९२०.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	६,६५७,९७४.८०	४,२८६,९१८.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	५,९३९,०००.००	३,७५,२०९.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	२,५४४,६८८.००	१,५८१,८११.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	५,९३९,०००.००	३,१५,१९४.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	२,४६५,५८८.४०	२,१५,३०७.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	१,५९६,९००.००	९९६,३९८.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	१,९३७,०४७.८९	१,४४६,५६९.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	९,३२,७४९.५६	६,२८,०२५.००	"	"	"	"	"
		७३०००६३	७०८,९४४.००	५,०९,५८३.००	"	"	"	"	"

शि. नं.	सृणको प्रकार	कर्जा अपत्येहन नं.	अपत्येहन गरिएको गांवा रकम	अ्याब रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	सृण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	सृण अमुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		७३५०६३	११५,९९८.००	६५८,४९०.००	"	"	"	"	"
		७६००६३	१,५८८,१६७.२०	१,१४१,५५१.००	"	"	"	"	"
		७६१०६३	१,९८९,८५३.२५	१,४१४,३३३.००	"	"	"	"	"
		७६२०६३	८४१,०९३.००	६०२,६८८.००	"	"	"	"	"
		७६३०६३	१,९५६,७७७.००	१,४०१,९३५.००	"	"	"	"	"
		७६४०६३	१,०७४,४१८.४७	७७०,५०९.००	"	"	"	"	"
		७६५०६३	७१७,८०८.००	५१४,२९८.००	"	"	"	"	"
		७६६०६३	१,७०९,०६१.००	१,२०९,९९४.००	"	"	"	"	"
		७६७०६३	१,७६५,३३०.००	१,२४५,५५१.००	"	"	"	"	"
		७६८०६३	१,५०१,४४०.००	१,०५३,६५९.००	"	"	"	"	"
		७६९०६३	२,३०२,५६१.०३	१,६१५,३०९.००	"	"	"	"	"
		७७००६३	५९३,६६४.००	४१५,७२३.००	"	"	"	"	"
		७७१०६३	१,४२०,७८३.४०	९३०,३२०.००	"	"	"	"	"
		७७२०६३	१,११८,५७१.३३	७९२,८७७.००	"	"	"	"	"
		७७३०६३	१,२९२,३८८.५०	७८०,०७५.००	"	"	"	"	"
		७७४०६३	१,३६९,७९१.००	८६७,५३५.००	"	"	"	"	"
		७७५०६३	७०,३७७,२५९.३२	३९९,०१५,८२२.५९	२,३६९,९४५,०००.००	घर, जग्गा, गोठाम, कारखाना	उपलब्ध तथ्यांक	प्र. हरिसुन्दर श्रेष्ठ, जिवरामान जोशी, राम शरण न्यौपाने, स. प्र. केशव नारायण श्रेष्ठ, देवेन्द्र ब. श्रेष्ठ ईन्द्र प्र. शाह, वटु प्र. गौतम, तिर्थ न्यौपाने, खडक ब. थापा	६ महिना भन्दा अगाडि बाट नै सृणि सम्पर्कमा नहेको २०६३.३.३२ र ०६.३.३१.२ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको कंठी सम्पत्तिलाई १० करोड १० लाखमा विक्रि गरिएको र बाकिमा लागि पुन २०६३.११.१० मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको । सृणीलाई कानोसुचीमा समावेश गरिएको
		७७६०६३	३००,०००.००	१३,५२५.००	"	"	"	"	"
		७७७०६३	३९०,०००.००	१४,८८२.००	"	"	"	"	"
		७७८०६३	६००,०००.००	२६,६९४.००	"	"	"	"	"
		७७९०६३	५,३९०,०००.००	१९३,१६०.००	"	"	"	"	"
		७८००६३	५,१००,०००.००	१८९,२२३.००	"	"	"	"	"
		७८१०६३	५,५००,०००.००	१९६,२३७.००	"	"	"	"	"
		७८२०६३	५,४००,०००.००	१९०,८०८.००	"	"	"	"	"
		७८३०६३	५,८००,०००.००	२०४,१६३.००	"	"	"	"	"
		७८४०६३	५,८००,०००.००	२०३,९९३.००	"	"	"	"	"
		७८५०६३	५,८००,०००.००	४९६,५९०.५२	"	"	"	"	"
		७८६०६३	८,२९७,८१५.४२	९,३५२,८२४.६८	"	"	"	"	"
		७८७०६३	४,६६९,०१४.१३	४,४३३,९२६.०७	"	"	"	"	"
		७८८०६३	३,९०५,३१०.१४	३,४८८,५२३.०१	"	"	"	"	"
		७८९०६३	७२,१४७,५५०.००	७७,९२७,९३८.६०	धितो सृण	घर जग्गा तथा व्यक्तिगत जमानी	ईर्जनियरको मुल्यांकन	उपलब्ध नपाएको	शाखाबाट विभिन्न गिहिया तरतावेला गरिरहेको । २०६१.५.५४ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको र सृणीलाई कानो सुचीमा समावेश गरिएको ।
		७९००६३	१४,३६७,००१.२२	८,५१३,६८८.००	"	"	"	"	"
		७९१०६३	६०१,५००.००	८४०,००८.०८	२५,४३,००,०००.००	घर जग्गा तथा गोठाम	ईर्जनियरको मुल्यांकन	प्र. हरिसुन्दर श्रेष्ठ, राम शरण न्यौपाने, शिता शरण पाण्डे, स. प्र. केशव नारायण श्रेष्ठ, गोपाल कृष्ण श्रेष्ठ ईन्द्र प्र. शाह, वटु प्र. गौतम, तिर्थ न्यौपाने, खडक ब. थापा	सृणी सम्पर्कमा नहेको । ०६.१.३१.३ मा लितामी सुचना प्रकाशित गरिएको । विभिन्न गिहिया पत्र माफत तरतावेला गरिरहेको । परिवारका अधिकारी मदम भारत तर्फ पत्यान भईसकेको । सृणीलाई कानो सुचीमा समावेश गरिएको ।

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपवेसन नं.	अपवेसन गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विक्कृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण अमुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		७९३००६३	३,५६१,९१३.५७	८,१९६,७३१.५१	"	"	"	"	"
		८०८००६३	९९९,८९८.००	५,२६८,५०५.३७	"	"	"	"	"
		८०९००६३	९९९,४२१.००	५,३१८,४९१.९४	"	"	"	"	"
		८१०००६३	८२१,५६३.८२	४,९२०,८१०.०४	"	"	"	"	"
		८११००६३	३९३,२५८.९८	१,६६,५७५.०२	"	"	"	"	"
		८१२००६३	१००,०००.००	४७१,४६५.७७	"	"	"	"	"
		८१३००६३	११०,०००.००	४३७,५०३.०८	"	"	"	"	"
		८१४००६३	६२४,०००.००	१,७१६,६३५.५३	"	"	"	"	"
		८१५००६३	२५४,०००.००	८४६,४३०.०५	"	"	"	"	"
		८१६००६३	३६०,०००.००	९५३,६६३.१७	"	"	"	"	"
		८१७००६३	११०,०००.००	३३७,५८१.१३	"	"	"	"	"
		८१८००६३	१००,०००.००	३०४,७२५.८१	"	"	"	"	"
		८१९००६३	७६०,०००.००	१,८३४,०९५.५२	"	"	"	"	"
		८२०००६३	१,५८०,०००.००	३,८०१,१६७.९२	"	"	"	"	"
		८२१००६३	१४९,०००.००	६६०,८३१.५६	"	"	"	"	"
		८२२००६३	२१४,०००.००	८३०,०७१.४३	"	"	"	"	"
		८२३००६३	४२१,०००.००	१,२०४,७०६.१०	"	"	"	"	"
		८२४००६३	५००,०००.००	१,०७४,८१०.९०	"	"	"	"	"
		८२५००६३	३७०,०००.००	८७३,१७७.६१	"	"	"	"	"
		८२६००६३	६९०,०००.००	१,३७९,८११.०३	"	"	"	"	"
		८२७००६३	९००,०००.००	१,५२८,५०३.८६	"	"	"	"	"
		८२८००६३	७७०,०००.००	१,१९९,२८३.४९	"	"	"	"	"
		८२९००६३	१२५,०००.००	३५४,०२४.२१	"	"	"	"	"
		८३०००६३	६६०,०००.००	१,१६८,२०८.०२	"	"	"	"	"
		८३१००६३	१४०,०००.००	२२५,६७१.०५	"	"	"	"	"
		८३२००६३	२९०,०००.००	५१८,२१५.५१	"	"	"	"	"
		८३३००६३	९००,०००.००	१,४२०,१३०.२२	"	"	"	"	"
		८३४००६३	१,६८०,०००.००	२,४०६,१३८.१७	"	"	"	"	"
		८३५००६३	३४५,०००.००	५,४३,७२८.४८	"	"	"	"	"
		८३६००६३	२,४८०,०००.००	३,४९९,४११.७७	"	"	"	"	"
		८३७००६३	१,५९०,०००.००	२,९६०,५००.८३	"	"	"	"	"
		८३८००६३	२,०४०,०००.००	२,८६१,१३१.१०	"	"	"	"	"
		८३९००६३	१,७६०,०००.००	२,४२२,१६५.६०	"	"	"	"	"
		८४०००६३	९५०,०००.००	१,३३९,९०५.४०	"	"	"	"	"
		८४१००६३	१,५००,०००.००	२,११५,६२८.८२	"	"	"	"	"
		८४२००६३	६६०,०००.००	९१५,१४१.३७	"	"	"	"	"
		८४३००६३	१,४८५,०००.००	२,०५६,१३५.८४	"	"	"	"	"
		८४४००६३	१,६२०,०००.००	२,२३५,१०३.७३	"	"	"	"	"
		८४५००६३	५५०,०००.००	७४६,५४५.२७	"	"	"	"	"
		८४६००६३	१,०००,०००.००	१,३४७,५५७.८८	"	"	"	"	"
		८४७००६३	५४०,०००.००	१,०१,४१६.४४	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्मा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण अमुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		१४४०६३	१,८८२,८२७.४६	१०,३३८,८२७.६१	२०,६७,६०,०००.००	घर जग्गा	उपलब्ध समएको	प्र. हरिसुन्दर श्रेष्ठ, जीवनमान ओगी, देवेन्द्र व. श्रेष्ठ, स. प्र. केशव नारायण श्रेष्ठ, देवेन्द्र व. श्रेष्ठ,	शाखाले ०४.७.७२, ०६.१.७२ र ०६.०१.७२ तर्फ अन्य मितिहरूमा तराईको ०६० आवाडमा लिसामी सुचना प्रकाशित गरिएको ऋणी भारत तिर पलायन भएको। ऋण अमुली स्वायधिकरणबाट निकाले यक्षमा फैसला समेत भईसकेको। ऋणीलाई कालोसुचीमा राखिएको।
		१४४०६३	१,०२४,७७९.९६	६,०६४,२२१.४७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,९९१,६६७.९६	१४,४२४,३६४.२८	"	"	"	"	"
		१४४०६३	४,४१०,७४८.१७	२७,४१३,४०१.९७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,३८६,४९८.७८	१०,६०४,७९३.७६	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,४९२,७४४.४०	८,८७२,४८८.९७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,४९९,९७४.४८	८,१६७,८४४.४३	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,४२०,२७३.३४	८,१७६,७४९.३४	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,३३६,६९८.०९	८,८३६,४११.३९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	३,३६७,७४०.००	२,१६३,६२०.९९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,९००,०००.००	८,०४,६११.९३	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,६७७,०००.००	१,३८४,६३८.७०	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,०३०,०००.००	१,०२३,४३३.३३	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,४७०,०००.००	८,०१,२४८.९७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	४,३९०,०००.००	२,६१६,४३६.७४	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,४२०,०००.००	६,९४,८४४.४३	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,८८०,०००.००	९,२२,३०१.९४	"	"	"	"	"
		१४४०६३	४,४४४,१२१.३२	२,२८८,२३३.७७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	६,२६,०७८.१२	३,९८३,३३१.१९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	४,१६४,९२३.२२	४,२८६,११३.७७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,३४,८४४.४३	१,२२३,३२४.१६	"	"	"	"	"
		१४४०६३	४,३७,२४४.१९	२,६८९,८११.७२	"	"	"	"	"
		१४४०६३	८,३९,४६१.१९	९,८३२,९३७.४४	४३,७२,९४०.२०	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको	प्र. कोमल शिर्षर, स. प्र. मोहन व. पंखेन, क. क. भैरव पंखेन	सुरक्षण अफत गरिएको, र कालोसुचीमा समावेश गरिएको।
		१४४०६३	२,२४,४६७.४०	१०,९६४,३४०.६६	"	"	"	"	"
		१४४०६३	६,००,०००.००	७,००८,६३१.०२	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,२४,३४६.४२	१४,१९८,६३१.८९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	८,६६,७४४.००	२,२३९,४४४.९६	"	"	"	"	"
		१४४०६३	३,००,०००.००	३,९००,७८४.४९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,०३६,३७६.००	१,२४,४४४,०६८.७७	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,१६०,०००.००	१,३९,४२६,४४३.६१	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,२४०,०००.००	१,४३,३४९,०३४.३२	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,३९०,०००.००	१,४०३,४८८.१८	"	"	"	"	"
		१४४०६३	७,७०,०००.००	८,८२१,६१०.९९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	७,७०,०००.००	८,८२१,६१०.९९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	८,९१,०००.००	८,८२१,६१०.९९	"	"	"	"	"
		१४४०६३	२,८०८,०००.००	३,९१,९९४,४४३.३२	"	"	"	"	"
		१४४०६३	८,८३,३८८.००	२,९९,३८८.००	"	"	"	"	"
		१४४०६३	१,३२४,९२७.७४	१,६३,३८८.००	"	"	"	"	"
		१४४०६३	३,३७,४९०.००	९,२०२,९४१.४३	"	"	"	"	"

शि. नं.	सूचनाको प्रकार	कर्जा अपसेखन नं.	अपसेखन गरिएको सावा रकम	भ्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो सुन्यांकनको आधार	सूचन स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	सूचन असुलिका लागि गए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		१८२/०६३	३७९,८६१/२२	४,०३७.६४३७	"	"	"	"	"
		१८६/०६३	८०८,६७३/४९	८,८२३.३९३९	"	"	"	"	"
		१८७/०६३	४,४३,०२१/००	७,४९१,४२८/४७	"	"	"	"	"
		१८८/०६३	९,२४,६९१/००	९,४२०,९००/२८	"	"	"	"	"
		१८९/०६३	११३,८३४/८१	१,१६०,२४२/९५	"	"	"	"	"
		१९०/०६३	१६८,४९३/००	१,७३४,६६६/३४	"	"	"	"	"
		१९१/०६३	२०३,४६०/००	२,१३६,४३३/११	"	"	"	"	"
		१९२/०६३	२४०,८२३/००	२,४२९,६२७/०८	"	"	"	"	"
		१९३/०६३	२३६,६२९/००	२,४८६,०९६/१९	"	"	"	"	"
		१९४/०६३	२६१,०३६/४८	२,४८८,८९५/८२	"	"	"	"	"
		१९५/०६३	४८३,२३०/००	६,०४७,९४८/०१	"	"	"	"	"
		१९६/०६३	४२१,६७१/००	६,०९७,८८८/१८	"	"	"	"	"
		१९७/०६३	१८०,४००/३५	१,४४६,३६९/०३	"	"	"	"	"
		१९८/०६३	३८०,२७३/००	३,७४२,११०/६९	"	"	"	"	"
		१९९/०६३	१३१,८२४/३०	१,२९५,७९८/१८	"	"	"	"	"
		१,०००/०६	७५,५५,०२५/४०	१०,२८५,६९२/२०	२,००,८९,०००/००	घर जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. रामशरण ल्योपाने, स. प्र. ईन्द्र प्र. शाह, क. ई. खडक थ. थापा	२०६१/१२/२८ मा सिलागी सुचना प्रकाशित गरिएको तर सम्पत्ति जफत नगरिएको। विभिन्न भिल्ला बाखाले ताकेता पत्र पठाएको। ०६/१०/२४ मा कालो सुचीमा समावेश गरी सूचन असुली न्यायधिकरणमा पुर्‍या दायर गरिएको।
		१००१/०६३	१०,२२३,१०३/८१	४,२४३,३९३/६६	"	"	"	"	"
		१००२/०६३	१,१९१,२००/००	४,३४,०९२/८८	"	"	"	"	"
		१००३/०६३	१४१,९९०/१०	४१,०३४/८४	"	"	"	"	"
		१००४/०६३	२,२४०,०००/००	१,०५६,५४१/०१	"	"	"	"	"
		१००५/०६३	१९०,०००/००	८९,१९४/४७	"	"	"	"	"
		१००६/०६३	९,००३,०५१/००	२२,४३१,२९१/१३	८४,७६,०००/००	घर जग्गा तथा व्यक्तिगत जग्गा	ईजिनियरको भुव्यांकन	प्र. डाक्टर प्र. उपाध्याय, स. प्र. टंक प्र. रेग्मी, क. ई. सोमराज रेग्मी	०६/११/१५ मा सिलागी सुचना प्रकाशित गरिएको, ०६/११/०२ मा बाखाले सूचन पुर्‍या नगरेका कालो सुचीमा सिफारिस गर्ने जानकारी दिएको सूची प्रेषित भएको। सूचीलाई कालोसुचीमा सिफारिस गरि सूचन असुली न्यायधिकरणमा पुर्‍या दायर गरिएको।
		१००७/०६३	८,८९७,७५०/००	२४,८८४,८२४/६०	"	"	"	"	"
		१००८/०६३	१,०००,०००/००	१,६९५,८८४/८६	"	"	"	"	"
		१००९/०६३	४,२९३,६९४/३१	१४,८४१,८०१/३३	१,००,००,०००/००	जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. विनाय कुमार श्रेष्ठ, सिला शाण्य श्रेष्ठ, हरि सुन्दर श्रेष्ठ	शा. का. विराटनगरले विभिन्न भिल्ला सार्ने पत्र पठाएको। ०६/११/१५ मा सिलागी सुचना प्रकाशित गरिएको तर सम्पत्ति जफत नगरिएको। सूचीलाई कालो सुचीमा समावेश गरिएको।
		१०१०/०६३	४,४२९,७७३/४१	८,४६,७३८/०७	"	"	"	"	"
		१०११/०६३	२,२१८,९२०/००	२,४४३,४२२/०८	"	"	"	"	"
		१०१२/०६३	१,००३,९७०/३९	४,४३,४७८/४४	"	"	"	"	"
		१०१३/०६३	९६८,०००/००	१,९४३,६३५/३३	"	"	"	"	"
		१०१४/०६३	८८५,०००/००	१,९०९,३८८/१७	"	"	"	"	"
		१०१५/०६३	८४०,०००/००	१,४९३,६४०/२७	"	"	"	"	"
		१०१६/०६३	१,४००,०००/००	२,७३०,२९६/१६	"	"	"	"	"

शि. नं.	आणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	आण सिकुट गर्ने अधिकारी र तह	आण असुलिका लागी भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		१०३७०६३	१,४००,०००।००	२,४३८,७८५।२२	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	८००,०००।००	९७०,७३५।१३	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	६४०,०००।००	७९१,२४८।०७	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	७०,०००।००	८६६,४४१।०९	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४००,०००।००	६४२,३९७।८७	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४००,०००।००	६९३,७६५।३१	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४६२,१७७।३९	६९०,६२३।४४	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४४०,९४०।००	६६४,८२७।३६	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	७००,०००।००	८७३,७६३।७६	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,३४७,४०४।००	१,७७०,३८३।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	२,०४३,०९९।८७	४,२२६,२३३।४५	४०,००,०००।००	जग्गा	कुमार प्रधान, भोजराज थापा राई र हरि प्रसाद श्रेष्ठ	प्र. विलिप कुमार श्रेष्ठ, स. प्र. भरत वसोत क.ई. धिरत व. श्रेष्ठ	०६११११० मा साकेवात्र पठाएको लिलागी रुपना प्रकाशित गरिएको तर सिकारवाग्य मोसपत्र प्रा.नभएको । ०६१८३० मा कर्सा सुचीमा समावेश गरिएको र आण असुली न्यायधिकरणमा बुझा दायर गरिएको ।
		१०३७०६३	१,८१०,३०२।४७	४,०९४,४१३।१०	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४९,३६५।७४	२१४,६३१।८७	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,४२२,३७९।३२	२,६१०,०३०।४२	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,३५३,२२८।७३	२,३९७,१८०।३४	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,३५३,२२८।७३	२,००६,०७५।४४	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,२२४,६६२।०२	२,३६४,२७५।२९	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,४६७,३७९।३२	२,६४४,९९८।७३	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	३,४०६,२७६।३७	१४,९२६,१०४।४१	४०,००,०००।००	घर जग्गा तथा ब्यक्तिगत जमानी	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. विमलमान जोशी, स. प्र. देवेन्द्र प्र. श्रेष्ठ, क.ई. लक्ष्मि प्र. गौतम, न्यायिक न्यायिक	विभिन्न मिति ०६११११७, ०६०८०८१, ०६२३३२२ मा पत्र मार्फत सरताकेता गरिएको । ०६११२३४५ मा लिलागी रुपना प्रकाशन भए आएको रकमलाई आण खातामा राम्रादाउन गरिएको । आणलाई कर्सा सुचीमा समावेश गरिएको । आण असुली न्यायधिकरणमा बुझा दायर गरिएको ।
		१०३७०६३	१,३१८,३४१।७१	३,७११,८६७।२१	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	७७४,१११।४४	२,२७३,८३९।८६	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	२८४,४४१।७८	१,२७९,६१४।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	९२४,०००।००	३,७६८,०७१।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	९३०,०००।००	३,७९१,७९७।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	९४०,०००।००	३,७३२,७३३।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	९२०,०००।००	३,६८९,६९८।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,६२०,०००।००	६,६३९,२४०।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,८१०,०००।००	७,७७,०२५।४०	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	४,३५,०००।००	१,८२७,९४९।८१	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	८८३,०००।००	३,२४०,९४१।००	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,२९७,०००।००	४,२७४,८११।०६	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,८१०,०००।००	६,३११,३९०।१९	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,०००,०००।००	३,२३२,९१०।२४	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,०००,०००।००	३,२१६,७२३।६६	"	"	"	"	"
		१०३७०६३	१,०००,०००।००	३,२३७,३११।८६	"	"	"	"	"

भि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपतेखन नं.	अपतेखन गरिएको साँता रकमा	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो सुल्याकाको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		११२८०६३	२,०७४,३९३.२७	४,२७७,६०७.००	"	"	"	"	"
		११२९०६३	१०१,९००.१९	१,८७१,२८०.००	"	"	"	"	"
		११३००६३	२७६,१८६.७०	५,३७७,०३०.००	"	"	"	"	"
		११३१०६३	८,४८१,३३०.१८	१,८७,७३१,७५०.००	"	"	"	"	"
		११३२०६३	३,८१३,५६०.८४	६,११६,३७५.००	"	"	"	"	"
		११३३०६३	२,८६३,९५४.६७	५,९८८,९३७.००	"	"	"	"	"
		११३४०६३	१,४८७,६४८.२९	२,७०६,४१८.००	"	"	"	"	"
		११३५०६३	१,७६५,३३१.२१	४,२६७,४५२.००	"	"	"	"	"
		११३६०६३	०.००	७,३६५,८९८.१०	"	"	"	"	"
		११३७०६३	१,७२८,६६०.१३	३,४८६,४९१.००	"	"	"	"	"
		११३८०६३	३,१८७,३३८.०२	२,२१८,७१२.००	"	"	"	"	"
		११३९०६३	३७,२६१.७६	८६३,४९१.००	"	"	"	"	"
		११४००६३	१,४२१,८६१.३४	२,६१३,१४५.००	"	"	"	"	"
		११४१०६३	१३८,८९४.००	२०३,९२१.००	"	"	"	"	"
		११४२०६३	२,६४०,२००.००	४,१३४,३१२.००	"	"	"	"	"
		११४३०६३	९६,८६०.३४	४,०७,४२०.००	"	"	"	"	"
		११४४०६३	२५३,७५९.७१	४,८९,८९०.००	"	"	"	"	"
		११४५०६३	१००.००	९७०,४६२.००	"	"	"	"	"
		११४६०६३	०.००	२,४४४,९८२.००	"	"	"	"	"
		११४७०६३	०.००	८१४,६९०.००	"	"	"	"	"
		११४८०६३	०.००	९,१४०,४५१.००	"	"	"	"	"
		११४९०६३	०.००	२,२८०,१२०.००	"	"	"	"	"
		११५००६३	०.००	७९५,८९२.००	"	"	"	"	"
		११५१०६३	१	१	"	"	"	"	"
		११५२०६३	३,६००,०००.००	८,४४९,७३१.००	धिता कर्जा	घर जग्गा	उपलब्ध नभएको	प्र. श्रीकृष्ण श्रेष्ठ स.प्र. राणा प्र. राई, क.ई. शिरान व. श्रेष्ठ	ऋणी लाई कात्तो सुधीमा लगावैरा गरिएको । विलासी सुचना प्रकाशित गरिएको र गीच्छाली सोलपत्र समेत देवा गरिसकेको तर सम्पत्ति वित्री नगरी ऋण अहूली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		११५३०६३	९,४१९,४२१.५३	९,४१५,६९५.५८	"	"	"	"	"
		११५४०६३	३८०,०००.००	१	वित्त पर्चेज	"	"	"	"
		११५५०६३	४८०,०००.००	१	"	"	"	"	"
		११५६०६३	६४०,०००.००	१	"	"	"	"	"
		११५७०६३	६४०,०००.००	१	"	"	"	"	"
		११५८०६३	६४०,०००.००	१	"	"	"	"	"
		११५९०६३	६४०,०००.००	१	"	"	"	"	"
		११६००६३	२,६४८,७६५,२५२.४०	५,३७१,३९६,३९४.५१	"	"	"	"	"
२	परियोजना कर्जा	१७२१०६३	५९,९८१,१४३.८८	१,०५,७४६,६४२.००	६,००,००,०००.००	घर जग्गा तथा व्यक्तिगत जमानी	ई-जिनियरको सुल्याका	महेन्द्रनाथ कार्माचार्य नेरेश अधिकारी अच्युत थापा	ऋणी सम्पर्कमा गरेको ऋण असुली न्याय-धिकरणमा ०९.२१.२०२०मा मुद्दा दायर गरिएको ०५.९.२०२२ मा कात्तो सुचीमा समावेश गरिएको । ०६.११.२०२१ मा विलासी सुचना प्रकाशित गरिएको तर बीन पत्र प्राप्त नभएको

शि. नं.	ऋणको प्रकार.	कर्जा अपनोदन नं.	अपनोदन गरिएको सांवा रकम	ब्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण सिक्कृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितो कर्जा			
		२४०/०६३	९,७१६,७६५.४०	२९,६०८,५६६.६३	"	"	"	प्र. ध्याम शुन्तर शाह	कालोसुचीमा समावेश गरिएको ऋण असुली न्यायधिकरणमा मा मुद्दा दायर गरिएको
		२४१/०६३	९,२४०,०००/००	२८,५०९,३९५/४१	"	"	"	"	"
		२४१/०६३	५,०८४,००,००३/००	८६,९९३,६०४/२८	"	४,०२,९०,०००/००	"	हेमन्तराज जोशी, राम हुँदय वण्डित विरागज । तिलक रावल, शिताशरण पाण्डे ।	०६/१०/१५ मा विलामी सुचना प्रकाशित गरिएको तर दोलपत्र प्राप्त नभएको । ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरी ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		३८४/०६३	१०,९५०,०००/००	१५,४२५,६७५/२	"	व्यक्तिगत जमानी	नभएको	राजेश्वर आचार्य, तिलक रावल, रमेश कु. उपाध्याय, लक्ष्मी देवी मानन्धर, जिवनमान जोशी, ऋण मोहन पालिखामा	ऋणी कालोसुचीमा समावेश भएको । ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको । केही सम्बालकहरू सम्पर्कमा रहेको र सहवित्तियकरण ऋणमा सहमती भएको जुन अन्तिम अवस्थामा पुगिसकेको ।
		३८५/०६३	६,०००,०००/००	६,९२१,३०४/१९	"	"	"	"	"
		३८६/०६३	५,०५९,९६६/८८	७,००१,०६९/४१	"	"	"	"	"
		३८७/०६३	४,९४४,३८२/६२	१४,६४०,८६३/७९	"	"	"	"	"
		३९०/०६३	१०२,१००,०००/००	२८९,२४०,०६९/१४	"	घर जग्गा तथा भूतियत जमानी	उपलब्ध नभएको	राजेश्वर आचार्य, रमेश कु. उपाध्याय, तिलक रावल,	६ महिना भन्दा अगाडि वाट नै ऋण सम्पर्कमा नरहेको । ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको । ०६/१५/२५ मा ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको । ०६/२ आधादमा विलामी सुचना प्रकाशित गरिएको तर स्विकारवाच्य दोलपत्र प्राप्त हुन नआएको ।
		३९१/०६३	२०,४२४,३९२/१६	७५,४९६,०८७/६३	"	"	"	"	"
		३९६/०६३	९३,९७३,११७/००	३४,७००,९९०/८५	"	घर, जग्गा, व्यक्तिगत जमानी र शेयर	ईजिनियरको मुल्यांकन	तिलक रावल लक्ष्मी देवी मानन्धर	धितोले कर्जाको ४० प्रतिशत रकम मात्र खाने । सुरक्षणलाई ०६/२५/१२ मा विलामीमा राखिएको । ०६/३/२५ मा धितो अफत गरिएको । ०६/२५/१६ मा ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको ।
		४१४/०६३	२२,८८६,९८६/२८	३१,३७९,३३२/३१	"	धितो कर्जा	उपलब्ध नभएको	तिलक रावल लक्ष्मी देवी मानन्धर शिताशरण पाण्डे	०४/८ मा ऋणलाई पुनर्तत्त्विकरण गरिएको । ०६/२५/१०/५ मा कर्जा सुचोमा समावेश गरिएको । ०६/२६/२१ मा विलामी सुचना प्रकाशित गरिएको । ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		४१८/०६३	७०,०००,०००/००	२२,२९९,७६४/२०	"	३०,१७,००,०००/००	"	राजेश्वर आचार्य, तिलक रावल, रमेश कु. उपाध्याय, जिवनमान जोशी, खगेन्द्र नाथ हुँगान, हरि गुन्डर श्रेष्ठ	ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको । २०६/२४/१३ मा विलामी सुचना प्रकाशित गरिएको तर ऋणीले पुनरावेदन अदालतबाट स्थगन आदेश जारी गराएकोले कार्यविधि नबढाईएको । ऋणीले बैंक र कर्नाटिया विचको शर्तनामा लाई पालन
		४१८/०६३	३०,०००,०००/००	१४१,८४७,९३८/६६	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको सांवा रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मूल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
३	स्विर पुजी कर्जा	४१२०६३	१९०,४७२,१४१।४९	३३४,१२४,४३४।४१	४४,००,०००।००	घर, जग्गा,	उपलब्ध नभएको	राजेश्वर आचार्य, गुरु प्रसाद ल्हीपाते तिलक रावल, रमेश कु. उपाध्याय, जिवनमान जोशी,	ऋणीलाई ०६/०४/२९ मा कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको। ०६/१ मा निलामी सूचना निकालेकोले सहवित्तियकरणको अगुवा नेपाल बैक लि. विहड स्थान आदेश जारी गरिएको।
		४२००६३	२८६,६८६,६०४।४१	६८,४९०,०९२।४०	"	"	"	"	"
		४२१०६३	४६,०१८,२७०।६०	९९,४८४,४७७।३२	"	"	"	"	"
		४२३०६३	८०,०००,०००।००	१०९,०९३,९७३।२७	धितो कर्जा	"	"	राजेश्वर आचार्य, गुरु प्रसाद ल्हीपाते तिलक रावल, रमेश कु. उपाध्याय, जिवनमान जोशी,	ऋणीलाई ०६/०४/२९ मा कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको। ०६/१ मा निलामी सूचना निकालेकोले सहवित्तियकरणको अगुवा नेपाल बैक लि. विहड स्थान आदेश जारी गरिएको।
		४२४०६३	६१,४००,०००।००	९३,३९४,२८१।९९	"	"	"	"	"
		४५७०६३	४,८०६,२०९।००	१७,४३१,०७४।००	घर, जग्गा,	उपलब्ध नभएको	"	प्र. भद्रकाली दाहाल, स. प्र. नरोत्तम अधिकारी, क.ई. कविन्द्र प्रताप शाह	०४/१२/२४ मा निलामी सूचना प्रकाशित गरिएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		४६१०६३	१,७२२,४२२।६६	६,९९८,४७२।६०	"	"	"	प्र. सदानन्द पराजुली, स. प्र. शालिग्राम बास्कोटा, क.ई. मुनि प्र. कंडेल	ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको।
		४६२०६३	१,४४६,६४४।०९	४,३२४,०७८।४०	"	"	"	"	"
		४६३०६३	२,३१२,४११।००	८,२४२,०८८।६४	"	"	"	"	"
		लतर्बा	९१३,४०३,२६४।४७	१,८३३,९९३,२९०।९६	"	"	"	"	"
४	स्विर पुजी कर्जा	२६७०६३	१३,३८७,३४२।००	१७,१२९,०३६।८९	परियोजना	परियोजना कर्जा	परियोजना कर्जा	चन्द्रिका भट्टराई, केशव राज पोखरेल, उत्तम गौतम	ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको।
		३२२०६३	२६,२००,०००।००	१०६,३४८,२१४।२०	घर जग्गा तथा होटल भएको घर	ईन्जिनियरको मूल्यांकन	ईन्जिनियरको मूल्यांकन	प्र. रमेश कु. उपाध्याय, स. प्र. मोहन ल्हीपाते, क.ई. निर्मल कु. मानन्धर, व. प्र. शुभ नरसिंह प्रसाद	६ महिना भन्दा पहिले देखि सम्पन्न हुन नसकेको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको। ०६/१४/२५ मा कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ०६/२ मा कालोसुचीमा निलामी सूचना प्रकाशित गरिएकोले तर विकरयोग्य दोलपत्र प्राप्त नभएको।
		२०४०६३	१७,४९३,४२०।००	६७,३३८,३२४।४९	जग्गा मेसिन, फर्निचर तथा व्यक्तिगत जमानी	ईन्जिनियरको मूल्यांकन	ईन्जिनियरको मूल्यांकन	प्र. शंकर प्र. दाहाल, स. प्र. लक्ष्मणकुमार ताम्राकार, क.ई. तेजोन्मल प्रधानांग, व. प्र. अच्युत कु. मल्ल	ऋणीलाई कालोसुचीमा समावेश गरिएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा ०६/३/३२ मुद्दा दायर गरिएको।
		कुल जम्मा	४७,१८०,७७१।००	१९०,८१६,२७४।४८					
४	व्याप्तिगत	२१००६३							वि. एन. सि. सि.
		३८००६३	१२,४००,०००।००	१,८३४,२९४।३३	व्यक्तिगत जमानी	व्यक्तिगत जमानी	"	राजेश्वर आचार्य, तिलक रावल, रमेश कु. उपाध्याय, लक्ष्मी देवी मानन्धर, जिवनमान जोशी, कुणागोहन पालिस्या पुगिसकेको।	ऋणी कालोसुचीमा समावेश भएको। ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको। केही सम्बन्धितहरू सम्पर्कमा रहेको र सहवित्तियकरण ऋणमा सहगती भएको जुन अन्तिम अवस्थामा पुगिसकेको।

[illegible]

शि. नं.	श्रृणको प्रकार	कर्जा आपसेखन नं.	आपसेखन गरिएको सांवा रकमा	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	श्रृण स्विक्कृत गर्ने अधिकारी र तह	श्रृण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		११६१०६३	७०,७०४,१००	१,००२,०६१,६८८	"	"	"	"	"
		११७१०६३	४३७,७८३,०००	४,४१९,२४१,४३३	"	"	"	"	"
		११८१०६३	२०३,३४२,१००	२,२००,४२७,८८६	"	"	"	"	"
		११९१०६३	१८५,४४३,१००	१,९९९,८६९,१०५	"	"	"	"	"
		१२०१०६३	२९४,३३९,१००	३,०४२,४७७,७७७	"	"	"	"	"
		१२११०६३	३६०,४८४,१००	३,७३३,६९२,२२९	"	"	"	"	"
		१२२१०६३	४४४,९०९,१२२	६,६४४,४९६,४४२	"	"	"	"	"
		१२३१०६३	६३९,७४३,१००	८,२३२,४११,८८६	"	"	"	"	"
		१८८१०६३	४,८८७,२४१,४४२	२,२४२,२२९,१००	१,७४,९९,२९३,०००	जग्गा	ईजिनियरको मुल्यांकन	श्रृण राजमण्डारी, हरि प्र. घनेश, गणेश सिं ऐरी, हेम व. खडका, गणेश रायमाझी, सिता शरण पाण्डे, नन्द लाल नकमी, नृसिंहराज, गोविन्द रेग्मी	श्रृणी भारत रफ पलायन भएको । सम्पति वैकले सकार गरेको । श्रृणीलाई कालो मुचीमा राखेर श्रृण असुली न्यायिकरणमा मुद्दा दायर गरेको ।
		२०३१०६३	२,७६८,१८८,९१५	२,४३३,६६६,७४४	१,००,००,०००,०००	जग्गा	ईजिनियरको मुल्यांकन	राम हृदय पण्डित, श्याम सुन्दर शाह	जग्गी सम्पत्कमा नरहेको श्रृणअसुली न्यायिक- करणमा मुद्दा दायर गरेको र निषेधको चरणमा पुगेको । श्रृणी असेरिकातिर पलायन भएको । श्रृणीलाई कालोमुचीमा समावेश गरिएको ।
		२०४१०६३	२,२००,६६४,२२४	२,७१३,०४८,७४५	"	"	"	"	"
		२०५१०६३	४,२६८,६४१,०००	४,४१६,२२४,१००	धितो कर्जा	व्यक्तिगत जमानी र कारखाना भवन	शाखाको कर्जा कमिटि	१. श्याम सुन्दर शाह २. सदानन्द पराजुली ३. नवनिधि पौडेल	०४.८१११८ मा कर्जा पुर्तस्वरचना गरेको तर नियमित नरहेको । ०४.८१९१२ मा लिसामी सुचना प्रकाशित गरिएको । ०४.९५४१४ मा कालोमुचीमा समावेश गरिएको । सम्पति जफत गर्ने तयारी भइरहेको ।
		२२११०६३	३,७४०,०००,०००	४,२२७,४८८,१००	"	"	"	"	"
		२२२१०६३	४,६७४,०००,०००	८,२८२,३३३,०००	"	"	"	"	"
		२२३१०६३	४,०००,०००,०००	४,८३६,१५३,०००	"	"	"	"	"
		२२४१०६३	२,०००,०००,०००	२,१७८,३४४,१००	"	"	"	"	"
		२२५१०६३	३,४००,०००,०००	४,३६६,०७६,१००	"	"	"	"	"
		२२६१०६३	४,३००,०००,०००	६,६१२,०३४,१००	"	"	"	"	"
		२२७१०६३	४,०३२,०००,०००	७,११७,०७९,१००	"	"	"	"	"
		२२८१०६३	२,४००,०००,०००	२,३९६,७४२,१००	"	"	"	"	"
		२२९१०६३	२,४००,०००,०००	३,२६८,६८८,१००	"	"	"	"	"
		२३०१०६३	६४०,०००,०००	७,९९,३८६,१००	"	"	"	"	"
		२३११०६३	८,११७,३९३,०५५	१०,३४४,४००,५००	धितो कर्जा	जग्गा र भवन	उपलब्ध नभएको	श्याम सुन्दर शाह	श्रृणीलाई कालोमुचीमा समावेश गरिएको । श्रृण असुली न्यायिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२३२१०६३	१,९५१,२३४,१००	४,६३६,४६६,१००	"	"	"	"	"
		२३३१०६३	२००,०००,०००	४,७२६,४४७,०००	"	"	"	"	"
		२३४१०६३	२६०,०००,०००	६१२,४४०,१००	"	"	"	"	"
		२३५१०६३	२,४४२,३००,०००	४,७९६,३६९,१००	"	"	"	"	"
		२३६१०६३	९,८३६,८१३,२००	२,३२४,९९९,१००	"	"	"	"	"
		२३७१०६३	१,२७०,६७७,१६६	३,००२,९९९,१००	"	"	"	"	"
		२३८१०६३	२,४६८,३६४,४००	६,०७६,९४०,१००	"	"	"	"	"
		२३९१०६३	३१०,०००,०००	७,३२,२२६,१००	"	"	"	"	"

शि. नं.	ऋणको प्रकार	कर्जा अपलेखन नं.	अपलेखन गरिएको साँवा रकम	व्याज रकम	धितो को प्रकार तथा रकम		धितो मुल्यांकनको आधार	ऋण स्विकृत गर्ने अधिकारी र तह	ऋण असुलिका लागि भए गरेका प्रयास
					रकम	धितोको प्रकार			
		२४२०६३	२,०७९,०००।००	१,६७०,१७६।००	४,०२,९०,०००।००	जग्गा	शाखाका कर्मचारी	हेमन्तराज जोशी, राम हृदय पण्डित तिरामन्ज । तिलक रावल, शिताशरण पाण्डे ।	०९/१०/१५ मा सिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको तर बोलपत्र प्राप्त नभएको । ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरी ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गरिएको ।
		२४३०६३	१,४२४,०००।००	१,१४२,०७६।००	"	"	"	"	"
		२४४०६३	१,८७३,०००।००	१,४८३,१८४।००	"	"	"	"	"
		२४५०६३	१,३३८,०००।००	१,०४४,३११।००	"	"	"	"	"
		२४६०६३	१,६९४,०००।००	१,४६३,०९४।००	"	"	"	"	"
		२४७०६३	१,४८६,०००।००	१,३५६,६८५।००	"	"	"	"	"
		२४८०६३	७०,०००,०००।००	४४,७२,३६४।००	"	"	"	"	"
		२४९०६३	४,३१७,४२३।३३	४,२०७,७४४।००	"	"	"	"	"
		२४००६३	४,३७१,८१३।६१	७,६१०,८९२।०६	"	"	"	"	"
		२४१०६३	७,४०८,६१६।४६	१०,७२९,५४१।२४	धितो कर्जा	जग्गा	शाखाका कर्मचारी	१. श्याम सुन्दर शाह, २. टंक प्रसाद रेग्मी ३. सदानन्द पराजुली ४. नवनिधि पोखरेल	२०६२/०६/२१ मा सिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको, छरीटी रकम जफत गरि ऋणीलाई कालो सुचीमा राखिएको ।
		२४२०६३	-	१६१,१९८।००	१,०८,१४,४१।७६	जग्गा	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	ऋणी सम्पत्तिमा नरहेको छैरै मुद्दा नष्ट अदालतमा विचारार्थिन रहेको । ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश भएको ।	
		२४३०६३	१०२,३१८।६५	१,२०८,८७६।४६	"	"	"	"	"
		२४४०६३	१,१९३,७९७।०८	३,३८१,३९१।७७	"	"	"	"	"
		२४५०६३	७९२,८९२।०८	२,१७४,३०३।८२	"	"	"	"	"
		२४६०६३	३,८०१,४४२।०८	१०,४४४,०८०।०७	"	"	"	"	"
		२४७०६३	४६,३३२।०८	१,१४७,३२२।९६	"	"	"	"	"
		२४८०६३	३९०,९४७।३३	१,०२७,४२४।८३	"	"	"	"	"
		४४४०६३	५,३५,०००।००	१,०२०,२६२।४२	धितो कर्जा	घर जग्गा	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. हेमन्तराज जोशी, स. प्र. रामशरण न्यौपाने, लक्ष्मण कृष्ण ताम्राकार, निर्मला बस्नेत, तेजेन्द्र भक्त प्रधानांग, अच्युत कुमार महल ।	ऋणीले छैरैपटक वचनवद्धता प्रकट गरिसकेको ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरिएको । छैरै पटक सिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको तर सफल नभएको । ऋण असुली न्यायधिकरणमा मुद्दा दायर गर्ने तयारी गर्दै रहेको ।
		४४५०६३	८१३,०००।००	१,४२८,७९४।२८	"	"	"	"	"
		४४६०६३	४४८,०००।००	१,१९२,७४७।४६	"	"	"	"	"
		४४७०६३	९७०,०००।००	१,७४१,८७४।४५	"	"	"	"	"
		४४८०६३	३२४,०००।००	६३०,०५२।४३	"	"	"	"	"
		७९३०६३	९७९,४४४।३५	२,३३७,४२५।२२	धितो कर्जा तथा गोदाम	घर जग्गा तथा गोदाम	ईन्जिनियरको मुल्यांकन	प्र. हरिसुन्दर श्रेष्ठ, रामशरण न्यौपाने शिता शरण पाण्डे, स. प्र. केशव नारायण श्रेष्ठ, गोपाल कृष्ण श्रेष्ठ, ईन्द्र प्र. शाह, मधु प्र. गौतम, खडक ब. थापा	ऋणी सम्पत्तिमा नरहेको ०६/११/२३ मा सिलामी सुचना प्रकाशित गरिएको छ। विभिन्न गतिविधि ताकेता पत्र समेत पठाइएको । परिवारका अधिकारी सदस्यहरु भारत तर्फ पलायन भएको । ऋणीलाई कालोसूचीमा समावेश गरिएको
		७९४०६३	२,४९६,८८४।६१	६,९०२,५८५।००	"	"	"	"	"
		७९५०६३	९७१,७७७।६१	३,०८३,८९६।६०	"	"	"	"	"
		७९६०६३	१,८१५,६३१।११	२,७४४,४१८।२८	"	"	"	"	"
		७९७०६३	२,७४२,४४५।११	७,१३६,९८८।२८	"	"	"	"	"
		७९८०६३	३३९,६११।५५	१,०२९,६२९।४४	"	"	"	"	"
		७९९०६३	२७२,४१५।७१	८२८,७७३।२९	"	"	"	"	"

क्र.सं.	श्रमणको प्रकार	क्रमांक अस्पतिगत नं.	अस्पतिगत गरिएको सांता रकम	व्याज रकम	भित्तो को प्रकार तथा रकम	भित्तो मूल्यांकनको आधार	श्रमण स्विक्कृत गर्ने अधिकारी र तह	श्रमण अस्पतिगत लागि भए गरेका प्रवास
		८००१०६३	२,४९५,८३८/११	६,११३,०६२/८४	"	"	"	"
		८०१००६३	४,४६३,०१५/११	२,६९०,९६५/२०	"	"	"	"
		८०२००६३	२,९५५,८९६/०१	६,२९५,४३५/६१	"	"	"	"
		८०३००६३	२,३८७,७५३/०१	५,९९०,०३६/०१	"	"	"	"
		८०४००६३	१,३६३,३६३/२१	२,३६३,३६३/२१	"	"	"	"
		८०५००६३	२,३६३,४२३/६१	४,४९७,८७९/१७	"	"	"	"
		८०६००६३	१,२३१,५६८/५१	२,९९५,३६०/११	"	"	"	"
		८०७००६३	६१२,७६१/३०	१,०२१,८३८/००	"	"	"	"
		८४६१०६३	७९,७५०/००	१,०९१,६२४/००	जग्गा तथा ब्यालिगत जमाना	उपलब्ध नभएको	प्र.हरिसुन्दर श्रेष्ठ, ठाकुर प्र. उपाध्याय, भित्ता शरण पाण्डे, स.प्र. केशवनाथरावण श्रेष्ठ, वावुराम तिमिसना, टंक प्र. रेग्मी, वटु प्र. गौतम, सोमराज रेग्मी, कर्मला श्रेष्ठ	०५९१२१७ मा लिलामो सुचना प्रकाशित गरिएको साथै ०५६११६, ०५६१२५, ०६०११४ तथा अन्य विभिन्न भित्तीमा शाखा बाट ताकेतापत्र गराएको । श्रृणीलाई कालोमुचीमा समावेश गरिएको ।
		८४७००६३	१,४९८,५००/००	७,६८८,३९१/००	९८,००,०००/००	"	"	"
		८४८००६३	२,७४२,०००/००	१,२६८,६५१/००	"	"	"	"
		८४९००६३	६०३,७८८/००	२,७९७,२०३/३७	"	"	"	"
		८५०००६३	१,८९६,७८८/००	८,५२१,३३७/०४	"	"	"	"
		८५१००६३	२,०४७,४५८/४८	७,९८५,८२०/२४	"	"	"	"
		८५२००६३	३,२६६,०००/००	११,५६५,८२६/००	"	"	"	"
		८५३००६३	१,३२७,००३/००	५,९९९,१७२/००	"	"	"	"
		८५४००६३	२,७५,०००/००	९३४,६१२/००	"	"	"	"
		८५५००६३	१,२०२,७७७/००	४,०७९,०५१/००	"	"	"	"
		८५६००६३	३०२,०९५/००	१,०१७,७५९/००	"	"	"	"
		८५७००६३	१०५,४४४/००	१,०७६,७७९/०२	"	"	"	"
		८५८००६३	३०३,५७०/६०	१,०६७,२३७/००	"	"	"	"
		८५९००६३	१,७२,५२०/००	७,७७८,३७०/००	"	"	"	"
		८६०००६३	४३८,२४५/००	१,६९५,६०७/०२	"	"	"	"
		८६१००६३	१,४०१,०००/००	४,४८९,४६२/००	"	"	"	"
		८६२००६३	१,१४२,८९६/००	३,७६६,०९१/७२	"	"	"	"
		९८०००६३	१९९,८६०/७८	२,३३३,४५०/३८	५३,७२,९५०/२०	उपलब्ध नभएको	प्र. कोमल धिमिरे, स.प्र. मोहन ब. बोडेता, क.इ. धैरव पौडेल	भित्तो जफत गरिएको र कालोमुचीमा समावेश गरिएको ।
		९८१००६३	१,४३,०६२/७८	१,६२२,१४०/७७	"	"	"	"
		अम्मा	२७५,७०५,७५२/२९	६९०,९०७,८०५/१५				
		कुल जम्मा	३,९०९,५४९,९७७/४९	८,९०७,२९०,४२६/२३				

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

२०६३ आषाढ मसान्त

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविक्रयमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जनाको बसको वा वैतेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रकम रु.मा

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यसवर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सावार्	व्याज	सावार्	व्याज		सावार्	व्याज
(क) सञ्चालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी							
१. शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणअनुसार	४९,३३१,५४१	२८,७५६,२९५	५,६६३,९३८	५,२१३,९५६	६,७५७,५५६	५०,४२५,१५८	५८,७९९,७२५
२.	४९,३३१,५४१	२८,७५६,२९५	५,६६३,९३८	५,२१३,९५६	६,७५७,५५६	५०,४२५,१५८	५८,७९९,७२५
(ङ) शेयरधनीहरू							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४९,३३१,५४१	२८,७५६,२९५	५,६६३,९३८	५,२१३,९५६	६,७५७,५५६	५०,४२५,१५८	५८,७९९,७२५

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
पूँजीकोष तालिका
२०६३ बाषाढ मसान्तमा

(रु. हजारमा)

विवरण	गत वर्ष	चालू वर्ष
(क) प्राथमिक पूँजी	(२०,२८३,३०९)	(१८,८१४,४७७)
१) चुक्ता पूँजी	३८५,३००	३८५,३००
२) शेयर प्रिमियम	-	-
३) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	७८७,०००	७८७,०००
४) साधारण जगेडा कोष	५४०,७८४	८५९,०८२
५) सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(२२,००९,८८५)	(२०,८५९,३५९)
६) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
७) पूँजी समायोजन कोष	-	-
८) अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	५,५००	५,५००
घटाउने :	-	-
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- सीमाभन्दा बढी लगानी गरिएको रकम	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितापत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
(ख) पुरक पूँजी	२०८,८०९	२३७,३५०
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१२४,९४७	१४१,४५०
२) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आर्वाधिक ऋण	-	-
५) सटही समिकरण कोष	८३,८६२	९५,९००
६) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-
८) लगानीमा हानी वापतको व्यवस्था	-	-
(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	(२०,०७४,४९२)	(१८,५७७,१२७)
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	६,५४०,४३०	३,६७९,४४६
प्राथमिक पूँजी (५.५० प्रतिशत)	३,२७०,२१५	१,८३९,७२३
पूँजीकोष (अधिक/न्यून) (६६.६९ प्रतिशतले न्यून)	(२६,६१४,९२२)	(२२,२५६,५७३)
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून) (६९.९० प्रतिशतले न्यून)	(२३,५५३,५१६)	(२०,६५४,२००)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड / जोखिम भारत सम्पत्ति विवरण तालिका / २०६३ आषाढ मसान्तमा

बासालत ब्याजिमको सम्पति (On- Balance- sheet Assets)				प्रार	गत वर्ष		बासालत सम्पति
विवरण	प्रार	रकम	रकम				
मगर मौज्जात	०%	१,६२१,७८६,४१२	-	१,६२१,७८६,४१२	१,६२१,७८६,४१२		
सुन (विनिमय योग्य)	०%	-	-	-	-		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०%	३,६२५,२४३,०२८	-	३,६२५,२४३,०२८	३,६२५,२४३,०२८		
नेपाल सरकारको अणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	६,४३४,०३४,७३०	-	६,४३४,०३४,७३०	६,४३४,०३४,७३०		
नेपाल राष्ट्र बैंक अणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-		
आफ्नै मुद्दती रसीदको हितोपा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसीद हितोपा कर्जा	०%	९९,४२८,६०५	-	९९,४२८,६०५	९९,४२८,६०५		
नगरपालिका अणपत्रको हितोपा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०%	२९,९४८,२७९	-	२९,९४८,२७९	२९,९४८,२७९		
नगरपालिका अणपत्रको हितोपा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	२०%	१६५,१९२,४१७	३३,०३८,४०३	१९८,२३०,८२०	२०,३४३,८३४		
अन्य इजाजतपत्र प्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्दती रसीदको हितोपा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसीद हितोपा कर्जा	२०%	-	-	-	-		
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात	२०%	४४०,९७३,७३०	८८,१९४,४४६	५२९,१६८,१७६	५७,७३२,२९१		
मार्गको मण्डल प्राप्त हुने रकम (Money at call)	२०%	-	-	-	-		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) बैंकको ग्यारेन्टीमा भएको कर्जा	२०%	-	-	-	-		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) बैंकको ग्यारेन्टीमा भएको कर्जा	२०%	-	-	-	-		
अन्य लगानीहरू	१००%	१११,४१४,९००	१११,४१४,९००	१०७,२९४,९००	१०७,२९४,९००		
कर्जा: समष्ट तथा विन्ता धरीर/डिस्कान्ट	१००%	१,९४६,२६८,८४८	१,९४६,२६८,८४८	२,६४४,८२२,७९७	२,६४४,८२२,७९७		
रिभर सर्गितहरू	१००%	२६,८७९,४४०,९७७	२६,८७९,४४०,९७७	२३,११३,१४९,४९७	२३,११३,१४९,४९७		
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (जुन भण्डारण गर दक्षिणा वाषिर्क)	१००%	४६९,१३७,९०७	४६९,१३७,९०७	६२६,७७७,७९३	६२६,७७७,७९३		
पाउनु पर्ने छुट अन्य ब्याज रकमा कुल पाउनु पर्ने ब्याज-राशिकारी अणपत्रको ब्याज-ध्याय भूतवर्षी	१००%	२९,०७४,८४०,१०४	२९,०७४,८४०,१०४	५,९४२,३६५,२४९	५,९४२,३६५,२४९		
(क) जम्मा		७०,६४४,००४,६७९	७०,६४४,००४,६७९	४६,८५५,३०१,६०९	३२,४६५,९५५,६६६		
आसालत बाहिरको कारोबार							
विन्ता क्लेयसन	०%	२०५,१५७,५९९	-	१५८,८७६,६९४	-		
सारमाथि विदेशी विनिमय सम्पत्ति	१००%	१०३,०८५,७८८	१०३,०८५,७८८	३८,६१४,१९१	३८,६१४,१९१		
६ गतिमा भन्दा कम अवधिको प्रतिता-पत्र (पूरे रकमा)	२०%	७०,७६५,९९७	७०,७६५,९९७	२८८,५८१,३४५	५७,७३२,२९१		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) विदेशी बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारेन्टी	२०%	-	-	-	-		
६ गतिमा भन्दा कम अवधिको प्रतिता-पत्र (पूरे रकमा)	५०%	२५,६४९,३९८	२५,६४९,३९८	१३५,६४९,३९८	६७,८२४,६९९		
विन्तापत्र	५०%	१८,८८८,८८८	१८,८८८,८८८	९९,९०५,२८३	८४,९१२,०९९		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) विदेशी बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारेन्टी	५०%	१८,८८८,८८८	१८,८८८,८८८	५२४,०२८,६०७	२६२,०१४,३४८		
अन्य जमानत	१००%	-	-	-	-		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) विदेशी बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारेन्टी	१००%	२,१८३,२८०	२,१८३,२८०	-	-		
अन्य जमानत	१००%	-	-	-	-		
अन्तराष्ट्रिय शेणीकुल (Related) विदेशी बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारेन्टी	१००%	-	-	-	-		
अन्य जमानत	१००%	६६,३२४,९७६	९६,३२४,९७६	२८,४१९,७६५	९८,४१९,७६५		
अन्य सबै प्रकारका सम्पत्तिगत बाधितहरू	१००%	३४१,२९८,७३४	३४१,२९८,७३४	४०८,८०३,३७४	४०८,८०३,३७४		
(ख) जम्मा		१,९०७,९३६,६९२	८०,८२२,६३१	१,८२२,८०१,६४६	९८,४१९,७६६		
		७२,५४९,९४१,३७१	५८,६७८,१०२,२५४	४८,६७८,१०२,२५४	३३,४४९,४०७,६३१		

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ने.रा.बैं.निर्देशन अनुसूची ४.३१

प्रमुख सूचकांक / विगत ५ वर्षको परिसूचकहरू

रकम रु. मा

विवरण	सूचकांक	आ.ब २०५८/५९	आ.ब २०५९/६०	आ.ब २०६०/६१	आ.ब २०६१/६२	आ.ब २०६२/६३
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	(३३२.९७)	(२०५.४२)	२७.६३	३७.६९	३७.०२
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	(१,८३४.४८)	(१,२५६.१०)	२६७.९०	३४१.३०	४१३.०५
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
५. शेयर पूँजीमा लाभान्श (बोनस सहित)	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभान्श भुक्तानी	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	६.४५	७.५६	७.९२	७.७८	८.२६
८. कर्मचारी खर्च / कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	८.२५	४५.१५	३६.४४	३९.५५	३७.०५
९. कुल निक्षेप तथा ग्राप्टीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	६.००	५.३५	३.६५	२.१३	१.६८
१०. सटही घटबट आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	३.६८	०.०४	०.४२	०.३९	१.७२
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	-	-	८.४१	-	१४.०५
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट **	प्रतिशत	(२६.१४)	(१८.१९)	४.१४	४.९०	६.८५
१३. खुद नाफा/कुल सामाग्री	अनुपात	(१२.१२)	(८.३९)	१.७५	१.८७	३.३७
१४. कुल कर्जा /निक्षेप	प्रतिशत	६९.३४	६८.८३	६१.४३	६२.७७	५०.३२
१५. कुल सञ्चालन खर्च / कुल सामाग्री	प्रतिशत	२०.४४	१६.८३	४.५६	२.९०	४.३३
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोपको पर्याप्तता		-	-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	(३५.३१)	(४५.५१)	(४३.१३)	(३४.१२)	(५६.२५)
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	७.२८	१.२४	१.१५	०.३६	०.७१
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	(२८.०३)	(४४.२७)	(४१.९८)	(३३.७६)	(५५.५४)
१७. तरलता (CRAR)	अनुपात	८.५९	९.४८	१७.१८	१२.९१	१०.९७
१८ निष्कृय कर्जा / कुल कर्जा	प्रतिशत	५५.०७	६०.१५	५७.६४	५०.७०	३७.०९
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest rate spread)*		(०.९०)	०.९०	३.३९	४.९१	५.८१
२०. बुक नेटवर्क	रु.	(१७,४५१,३५५,६८०)	(२२,३९५,९४८,२५०)	(२१,४३७,९०२,१७७)	(२०,१९९,४३८,४७८)	(१८,७१८,५७७,३४९)
२१. कुल शेयर	संख्या	११,७२३,०००	११,७२३,०००	११,७२३,०००	११,७२३,०००	११,७२३,०००
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	५,५८३	५,४०२	३,९९६	३,४१७	३,३०१
२३. अन्य		-	-	-	-	-

* आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को Spread कर्जामा प्राप्त औषत व्याज ग्राह्यानी तथा निक्षेपमा दिइएको औषत व्याज खर्चको आधारमा मात्र निकालिएको छ ।

** यस अनुपातको गणना गर्दा अपलेखन पछिको कर्जा सापटलाई आधार लिइएको छ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ.व. २०६२/६३

रकम रु. मा

विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित ना.मो.	साधारण जगेडा कोष	पूँजिगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटवढ कोष	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
२०६२ आषाढ १ को मौज्दात	१,१७२,३००,०००	(२२,००१,८८४,७८०)	५४०,७८३,९६०			८३,८६२,३४१	५,५००,०००	(२०,१९९,४३८,४७८)
लेखा नीतिमा भएको परिवर्तन	-	(८३,२०८,०९८)	-	-	-	-	-	(८३,२०८,०९८.००)
पुर्णलिखित मौज्दात	१,१७२,३००,०००	(२२,०८४,०९२,८७८)	५४०,७८३,९६०	-	-	८३,८६२,३४१	५,५००,०००	(२०,२८२,४६५,४७६)
समगति पुनरमुल्यांकन गुणाफा	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानीको पुर्नमुल्यांकन नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
मुद्दा सटही फरक	-	-	-	-	-	१२,०३७,७४३	-	१२,०३७,७४३
नाफा नोक्सान हिसाबमा देखाइएको खुद नाफा तथा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफानोक्सान)	-	१,२४१,६०३,७४१	-	-	-	-	-	१,२४१,६०३,७४१
साधारण जगेडा कोषमा सारेको रकम	-	-	३१८,२९७,७४३	-	-	-	-	३१८,२९७,७४३
घोषित साभांश	-	(७,८७०,०००)	-	-	-	-	-	(७,८७०,०००)
शेयर पुँजी जारी	-	-	-	-	-	-	-	-
पुर्नमुल्यांकनबाट नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानीको पुर्नमुल्यांकनबाट आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-
मुद्दा सटही फरक	-	-	-	-	-	-	-	-
पुँजी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-
करमा थपघट	-	-	-	-	-	-	-	-
२०६३ आषाढ भसान्तको मौज्दात	१,१७२,३००,०००	(२०,८४१,३९९,१३७)	८५९,०८१,७०३	-	-	९५,९००,०८४	५,५००,०००	(१८,७८९,४७३,३४९)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक
आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

अनुसूची : ४.३२

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१.० वित्तीय विवरण तयार गर्दा अवलम्बन गरिएका आधारहरू

बैंकले वित्तीय विवरणहरूको लेखाङ्कन तथा सोको प्रस्तुतिकरण गर्न प्रयोग गरेका लेखा तथा प्रस्तुतिकरण नीतिहरू नेपालमा प्रचलित लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू (Generally Accepted Accounting Principles, GAAP), नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा समय समयमा जारी गरिएका निर्देशनहरू तथा नेपालमा बैकिङ व्यवसायमा प्रचलित व्यवहारहरू अनुरूप रहेका छन्। अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक बैंकले प्रोदभावी लेखांकन आधार (Accrual Basis) तथा ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) लाई अपनाइएको छ।

वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा तोकिएको ढाँचामा प्रस्तुत गरिएको छ।

२.१ स्थिर सम्पत्ति तथा ह्रास कटौती

स्थिर सम्पत्तिलाई परलमोलमा एकमुष्ट ह्रास कटौती रकमलाई घटाई देखाइएको छ। कर्जा सापटको असूलीको क्रममा सकारिएका सम्पत्ति बाहेकका सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुरूप लेखांकन गरिएको छ। ह्रास कटौती खर्च घट्दो ह्रास प्रणाली (Written Down) का आधारमा गणना गरिएको छ।

स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौतीको दर आयकर ऐन, २०५८ मा सम्बन्धित सम्पत्तिको उल्लेखित दरलाई आधारमा मानिएको छ।

२.२ आयकर व्यवस्था

यस आर्थिक वर्षमा बैंकको गत आर्थिक वर्षहरूको यस आर्थिक वर्षको कर योग्य आयमा समायोजन गर्न सकिने पर्याप्त संचित नोक्सान रहेकोले आयकर वापत व्यवस्था गरिएको छैन।

२.३ लगानी

सूचिकृत लगानीहरूलाई परल मोल तथा बजार मोल मध्ये जुन कम छ सो आधारमा मूल्यांकन गरिएको छ। लगानीको बजार मूल्य परल मोल भन्दा कम भएको अवस्थामा सो कम भएको रकम व्यवस्था गरितुको साथै यस्ता लगानीहरूलाई सो वापत राखिएको व्यवस्था रकम घटाई प्रस्तुत गरिएको छ। सूचिकृत नगरिएका लगानीहरूको मूल्यांकन परल मोलको आधारमा गरिएको छ र परल मोल बराबरको रकम व्यवस्था गरिएको छ।

२.४ सटही घटबढ समायोजन

सम्पूर्ण सटही घटबढलाई व्यापारिक नाफा / नोक्सान तथा पुनर्मूल्यांकन नाफा / नोक्सानमा वर्गिकरण गरिएको छ।

विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वहरूलाई प्रचलित औषत दर (खरीद दर तथा विक्रीको औषत) मा लेखांकन गरिएको छ। विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वलाई औषत दरमा मूल्यांकन/पुनर

विक्रीदर तथा खरीद दरको बीचको फरकको कारणबाट हुन आउने नाफा / नोक्सानलाई विदेशी विनिमय नाफा / नोक्सानको रूपमा लेखांकन गरिएको छ । साथै यस वर्ष उपरोक्त अनुसार रु. १२,०३७,७४३.९४ सटही घटबढ समायोजन कोषमा सारिएको छ ।

२.५ गैर बैकिङ सम्पत्ति

कर्जा असूलीका सिलसिलामा सकारिएका सम्पत्तिलाई सकार गर्ने बेलामा निश्चित गरिएको मूल्य तथा सकार गर्ने भन्दा अघिल्लो दिनको बाँकी साँवा जुन कम छ सो मूल्यलाई आधार मानी लेखाङ्कन गरिएको छ । यस किसिमका सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी गरिएको छैन ।

२.६ सम्पत्ति परल मोल रु २,००० भन्दा कम हुने सम्पत्तिलाई सम्पत्ति खातामा पुँजीकरण नगरी सिधै नाफा नोक्सान खातामा खर्च लेखिएको छ ।

२.७ आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धि लेखा नितिहरु

२.७.१ व्याज आम्दानी

कर्जा सापटमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई नाफा नोक्सान हिसाबमा नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाइएको छ ।

लगानीमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

२.७.२ कमिशन आम्दानी

छुट तथा कमिशन आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ । तथापि सरकारी कारोबार वापत प्राप्त हुने कमिशन आम्दानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ ।

२.७.३ लाभांश आम्दानी

बैंकले लाभांश प्राप्त गर्ने अधिकार स्थापित हुन सक्ने अवस्थामा लाभांश आम्दानी प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ ।

२.७.४ व्याज खर्च

निक्षेप तथा सापटीमा प्रदान गरिएको व्याज खर्चलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

२.८ कर्जा सापटको वर्गिकरण, व्यवस्था तथा अपलेखन

बैंकको सम्पूर्ण कर्जा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सक्रिय तथा निष्क्रिय कर्जामा वर्गिकरण गरिएको छ । साथै निष्क्रिय कर्जालाई कमशाल, शंकास्पद तथा खराब वर्गमा वर्गिकरण गरिएको छ । कर्जा सापटमा संभावित नोक्सानी वापतको रकम नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको दरमा हिसाव गरी सो को व्यवस्था गरिएको छ । साथै उपरोक्त बमोजिम गरिएको व्यवस्था बाहेक व्यवस्थापनले केही कर्जाहरुमा थप व्यवस्था गर्न उपयुक्त ठानी रु.९०६,४२२,९२९ अतिरिक्त व्यवस्था समेत गरेको छ ।

कर्जा अपलेखन विनियमावली, २०६२ बमोजिम संचालक समितिको मिति २०६४।३।१९ मा बसेको १५०६ औं बैठकबाट भएको निर्णयानुसार विभिन्न ऋणीहरूबाट असुल गर्नु पर्ने सांवा तर्फ रु.३,९०९,५४९,९७७.४९ र व्याज तर्फ रु. ८,१०७,२९०,४२६.५३ कर्जा अपलेखन (Loan Book write off) गरिएको छ ।

२.९ बोनस व्यवस्था

नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयको निर्णयानुसार नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बोनस व्यवस्थाका सम्बन्धमा संचिति नोक्सानी पूर्णरूपमा संचिति नाफामा परिणत नभएसम्म बैंकले कर्मचारीहरूलाई बोनस वितरण नगर्ने निर्देशन प्राप्त भएको हुँदा गत वर्ष सम्मको बोनस व्यवस्थाको रकमलाई रिभर्स गरिएकोमा यस वर्ष नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयको च.नं. प.सं. मिति २०६३।०३।२८ को पत्रानुसार नियमानुसार बोनस वितरण गर्ने स्विकृति प्राप्त भएको हुँदा रु.८३,२०८,०९८ संचिती नोक्सानीमा खर्च लेखी नियमानुसार बोनस वितरण गरिएको छ । यस आ.ब.मा कर्मचारी बोनस व्यवस्था शिर्षकमा रु.१२७,३१९,०९७ व्यवस्था गरिएको छ ।

२.१० अनुदान तथा सहायता

हास योग्य सम्पत्तिसंग सम्बन्धित अनुदानलाई डेफर्ड (Deferred) आम्दानीको रूपमा लेखांकन गरिएको छ । फलस्वरूप अचल सम्पत्तिको खरीदको लागि प्राप्त भएको अनुदान तथा सहायतालाई अन्य दायित्व अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त डेफर्ड अनुदानको रूपमा गरिएको छ र स्थिर सम्पत्तिलाई अन्तर्राष्ट्रिय लेखा मानदण्ड २० – सरकारी अनुदानको लेखांकन तथा सरकारी सहायताको प्रस्तुति (IAS – 20: Accounting For Government Grants and Disclosure for Government Assistance) अनुरूप पूरा मूल्यमा लेखांकन गरिएको छ ।

२.११ कर्मचारी अवकाश सुविधाहरु

बैंकको नित्त नियमानुसार कर्मचारीको अवकाश संग सम्बन्धित रकमहरूलाई राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा ट्रान्सफर गरिएको छ । बाँकी रकमहरु समेत कमशः ट्रान्सफर गर्दै लगिने छ ।

२.१२ स्वैच्छिक अवकाश योजना

स्वैच्छिक अवकाश योजनामा सहभागी हुने कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको एकमुष्ठ उत्प्रेरणा वापतको रकम रु ३३,३९०,४४१ यस आर्थिक वर्षमा नै खर्च लेखिएको छ ।

२.१३ विगत वर्षका रकमहरु/राउण्डिङ्ग अफ

जस वर्षका रकमहरु संग तुलना योग्य बनाउनको लागि विगत वर्षका रकमहरूलाई पुर्नसमूहीकरण तथा पुर्नवर्गिकरण गर्नुका साथै सम्पूर्ण रकमहरूलाई नजिकको रुपैयामा उल्लेख गरिएको छ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३

अनुसूची : ४.३३

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

- वर्षभरिमा प्रवाह भएको कर्जा सापट, कर्जा असुली र भिनाहा गरिएको साँवा तथा ब्याजको विवरण तयार गरिएको छैन ।
- वर्ष भरिमा निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन देहाय कमोजिम छ :

क्र.सं	निक्षेपको प्रकार	अवधि		फरक	प्रतिशत
		गत वर्ष	यस वर्ष	रकम	%
१	चलित	६,६११,७५६,९६०	७,८६४,४४०,४९१	१,२५२,६८३,५३१	१९
२	बचत	२६,९७८,६१४,६०५	२९,७४६,०४८,८८१	२,७६७,४३४,२७६	१०.३
३	मुद्धति	९,०२१,८४७,९१८	८,१४५,८२२,०७५	-८७६,०२५,८४३	-९.७
४	सागेको बखत तिर्नु पर्ने	-	-	-	-
५	अन्य	४०३,८४३,५७५	४३९,१७०,१२३	३५,३२६,५४८	८.७५
	जम्मा	४३,०१६,०६३,०५७	४६,१९५,४८१,५७०	३,१७९,४१८,५१३	७.३९

३. औषत भारित व्याजदर अन्तर

निक्षेपमा औषत व्याजदर	१.८५%
कर्जा सापट तथा लगानीमा औषत व्याज दर	७.६६%
खुद अन्तर*	५.८१%

• वार्षिक औषतमा आधारित

४. यस वर्ष पुँजीकृत खर्चको अपलेखन गरिएको छैन ।

५. कर्जा, निक्षेप तथा वासलात बाहिरको कारोबारमा अधिकेन्द्रित कारोबारको सारांश देहाय बमोजिम छ ।

विवरण	कर्जा सापट तथा विल खरीद	निक्षेप तथा सापटी	सम्भाव्य दायित्वहरू
२०६३ आषाढ मसान्तमा कुल कारोबार	२३२४६५०४९३७	५०५५३२०८७२५	१,८२२,८००,६४६
कुनै एक इकाइसँग गरिएको कारोबार	१,०००,०००,०००	३,३४१,९०५,७६९	५२,८१८,०००
कुनै एक इकाइसँग गरिएको कारोबार प्रतिशत	४.३० %	६.६१ %	२.९०%

कर्जा अपलेखन विनयावली, २०६२ बमोजिम संचालक समितिको मिति २०६४।३।१९ मा बसेको १५०६ औं बैठकबाट भएको निर्णयानुसार विभिन्न ऋणहरूबाट असुल गर्नु पर्ने साँवा तर्फ रु.३,९०९,५४९,९७७ र व्याज तर्फ रु. ८,१०७,२९०,४२७ अपलेखन गरिएको छ ।

६. अवधिको आधारमा सम्पत्ती तथा दायित्वको वर्गीकरण गरिएको छैन ।
७. बैकले आफ्नो सम्पत्ती धितोमा राखी कुनै सापटी लिएको छैन ।
८. यस वर्ष गैह्र बैङ्किङ सम्पत्तिमा शुरु मौज्दात रु.२७३,४१९,६५९ रहेकोमा बैकले रु.१००,६९५,६१९ बरिबरको सम्पत्ति सकार गरेको र रु.३७,१७८,२,१०९ बराबरको गैह्र बैङ्किङ सम्पत्ति बिक्री गरी यस आ.व.मा रु.३३६,९३७,०६८ बराबरको बाँकी मौज्दात रहेको छ ।
९. गत आ.व.मा पट्टा सम्पत्ति नरहेकोले यस आ.व.मा पट्टा सम्पत्ति अपलेखन गरिएको छैन ।
१०. अन्य

१०.१ हिसाव मिलान नभएका मौज्दातहरूको लागि व्यवस्था :

हिसाव मिलान नभएका मौज्दातहरूको लागि व्यवस्था वापत २०६२ आषाढ मसान्तमा ९३८,७९७,४३५।- रहेकोमा यस आर्थिक वर्षमा हिसाव मिलान कार्यमा बैकले प्रगति गरेको कारणबाट उक्त व्यवस्था रकमको मौज्दात रकम २०६३ आषाढ मसान्तमा रु.९१३,३२१,०७८।- मात्र रहन गएको छ ।
यस हिसावमा बाँकि रहेको मौज्दात रकम रु. ९१३,३२१,०७८।-को विस्तृत विवरण देहाय वमोजिम छ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१.	एजेन्सी मौज्दातहरू	२३०,८६५,४३०।-
२.	निक्षेपहरू	२०६,२७५,०१९।-
३.	मार्गस्थ नगद	७,०००,०००।-
४.	विना सूचना ड्राफ्ट भुक्तानी	२८२,६००,७३४।-
५.	वचत हिसावमा ओभरड्रन भएको रकम	६१,४०९,२९७।-
६.	विविध आसामीहरू	१२५,१७०,५९८।-
	जम्मा	९१३,३२१,०७८।-

१०.२ अग्राधिकार शेयरमा लाभांश

एकिकृत चुक्ता योग्य अग्राधिकार शेयरमा एक प्रतिशतका दरले रु.७८,७०,०००।-लाभांश वापत व्यवस्था गरिएको छ । यो रकम ऐन तथा कानूनको दायरामा रही भुक्तानी दिइने छ ।

१०.३ सम्भाव्य दायित्वहरू

सम्भावित दायित्वमा उल्लेखित रकमहरू मध्ये रु. ९८,४१९,७६५ आन्तरिक राजश्व विभागले आ.व. २०५६।०५७ को कर निर्धारण गरी माग गरिएको आयकर वापतको रकम हो । सो रकमका सम्बन्धमा राजस्व न्यायिकरणमा विचाराधीन अवस्थामा रहेको छ । साथै, कर्जा सुरक्षण निगमले बिगतमा अन्तरिम क्षतिपूर्ति स्वरूप प्रदान गरेको रकम रु. ३५६,५९६,३५४ फिर्ता माग गरेको र सो रकम फिर्ता दिन बैकले मन्जुर नगरेको हुँदा उक्त रकम समेत सम्भावित दायित्व शिर्षकमा समावेश गरिएको छ ।

१०.४ खाताहरुको पुनर्जीवित कार्य

शाखा कार्यालय बयलपाटा, जुम्ला र मंगलसेनका हिसाब किताबहरु २०५९ सालमा तथा शाखा कार्यालय धनकुटाको २०६२ माघमा विद्रोहीहरुको आक्रमणबाट पूर्ण रुपमा ध्वस्त भएको र ती हिसाब किताबहरुलाई पुनर्जीवित गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा भै रहेको छ । यसरी पुनर्जीवित गरिएको रकम सम्बन्धित शाखाहरुको विवरणमा समावेश भै वित्तिय विवरणहरुमा समेत सो रकमको हदसम्म समावेश भै सकेको छ ।

१०.५ व्याज मुलतवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा फरक

व्याज मुलतवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा रु. ४७,४५०,५३३/- ले फरक रहेको छ ।

कर्जामा पाउनुपर्ने व्याज	१६,६५५,५२५,२८१
व्याज मुलतवी	१६,७०२,९७५,८१५
<u>फरक</u>	<u>(४७,४५०,५३३)</u>

१०.६ गत अवधिका खर्चहरु

गत अवधिका खर्चहरु मध्ये यस आ.व. को नाफा नोक्सान बाँडफाँड खातामा रु. १९,५४९,४८६/- लाई खर्चको रुपमा देखाइएको छ ।

१०.७ एलपिक एभरेष्ट फाईनान्स लिमिटेड तथा एनआईडिसि क्यापिटल मार्केटको शेयर बिक्रिबाट नाफा

बैंकले आफूसँग भएको एलपिक एभरेष्ट फाईनान्स लिमिटेड तथा एनआईडिसि क्यापिटल मार्केटको शेयरलाई यस वर्ष बिक्रि गरेको छ । उक्त बिक्रि बाट भएको नाफा रकम रु. २,१८५,३२५/- लाई यसै आ. व. २०६२।०६३ मा लेखाइत गरिएको छ ।



नेपाल राष्ट्र बैंक

बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा

केन्द्रीय कार्यालय

बालुवाटार, काठमाडौं

पोष्ट बक्स नं. ७३

फोन नं. : ४४१७४९७

आन्तरिक : २०४, २०५ र २०६

फ्याक्स नं. : ४४१२३०६

E-mail : bsdoffsite@nrb.org.np

Website : www.nrb.org.np

मिति : २०६७/४/१३

पत्रसंख्या : वै.सु.वि. / अफसाइट / एजिएम / १ / २०६७-६८

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौं

महाशय,

तहाँको मिति २०६७/३/३ र २०६६/७/१७ को पत्रको सन्दर्भमा लेखिदैछु ।

उक्त पत्रहरूबाट माग भए बमोजिम त्यस बैंकको आ.व. २०६२/६३ र आ.व. २०६४/६५ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू सहितको वित्तीय विवरणहरू देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

१. लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरूको सुधार तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन माफत दिईएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्न र त्यस्ता कैफियतहरू पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।

भवदीय,

.....
(रामचन्द्र गौतम)

उप-निर्देशक

बोधार्थ :

प्रतिवेदन कार्यान्वयन ईकाई (RBB Desk)

Management Team



Chief Executive Officer
Mr. Janardan Acharya



DGM

Mr. Krishna Prasad Sharma



DGM

Mr. Prakash Kumar Dhungana



DGM

Mr. Jyoti Chandra Ojha



Company Secretary
Mr. Bishnu Prasad Paudel